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سرمقاله

فاز اول کارخانجات فرآوری  آینده شاهد راه اندازی  در چند ماه 

مجتمع معدنی سرب و روی مهدی آباد خواهیم بود که توانایی تولید 

سالانه 200 هزار تن کنسانتره سولفیدی روی را داشته و با بهره برداری از 

سایر فازهای مجتمع، میزان تولید به 400 هزار تن در سال افزایش خواهد 

یافت. تولید این مقدار کنسانتره در کشور قابل توجه است زیرا تا به امروز 

تنها معدن انگوران و سایر معادن کوچک مقیاس، تامین کنندگان اصلی 

مواد اولیه در بازار بوده اند اما با وارد مدار شدن این مجتمع، شرایط 

صنعت روی کشور بسیار تغییر خواهد کرد. اکثر کارخانه های فرآوری 

مواد معدنی فعال در صنعت سرب و روی، از دهه 70 تا به امروز بر پایه 

استفاده از خاک های اکسیدی طراحی و احداث شده اند و به همین دلیل 

فقط توانایی فرآوری خاک های اکسیدی را دارند؛ ظرفیت تولید شمش 

روی کشور در حال حاضر 475 هزار تن در سال است که به سبب کمبود 

خوراک اولیه )کنسانتره اکسیدی(، حداکثر میزان تولید شمش روی 

کشور حدود 200 هزار تن در سال است؛ باید توجه داشت که این موضوع 

به منزله عدم استفاده از کنسانتره سولفیدی نیست و هم اکنون برخی از 

واحدهای تولیدی از این نوع کنسانتره استفاده می کنند اما مقدار 

بازیابی فلز روی از کنسانتره سولفیدی کمتر از میزان استاندارد است و 

این به این معنی است که واحدهای تولید شمش روی که شدیدا نیازمند 

خوراک اولیه هستند، توانایی استحصال کامل فلز را از کنسانتره سولفیدی 

ندارند؛ این موضوع سبب هدررفت بخش عمده ای از فلز محتوی 

کنسانتره شده که از نظر فنی و اقتصادی صحیح نیست. به همین دلیل 

برای تبدیل کنسانتره سولفیدی به اکسیدی و بهره گیری از تمام ظرفیت 

کارخانه های تولید روی، احداث واحدهای تشویه و یا واحدهای لیچینگ 

سولفیدی بسیار ضروری است. با احداث واحدهای لیچینگ سولفیدی، 

بهره وری واحدهای تولیدی افزیش یافته و تولیدکنندگان محصولاتی با 

توجیه اقتصادی مناسب از کنسانتره سولفیدی تولید خواهند کرد و 

همچنین امکان تولید شمش و کاتد روی به طور مستقیم از کنسانتره 

سولفیدی را خواهند داشت. 

متاسفانه برخی واحدهای تولیدی تمایلی به سرمایه گذاری به منظور 

آن را می توان در عدم  ندارند و علت  نوین  از روش های  بهره گیری 

رسیک پذیری بخش خصوصی و صرف هزینه در زمینه های تحقیقاتی، 

جست وجو کرد. فاصله دانشی زیاد ما با سایر کشورها قابل انکار نیست 

و باید گفت که ارتباط مراکز علمی کشور با مراکز علمی خارجی و ارتباط 

متخصصان و صنعتگران داخلی با همتایان خارجی خود کم رنگ شده 

است؛ همچنین کنفرانس هایی با حضور اساتید مجرب داخلی و خارجی 

در کشور برگزار نشده و تیم های تخصصی برای بازدید از کارخانه های 

خارجی اعزام نمی شوند تا این شکاف دانشی به وجود آمده رفع شود. 

گفتنی است که به سبب وجود تحریم ها، شرکت های بزرگ خارجی هم 

با صنعتگران داخلی ارتباط برقرار نکرده و  امکان  به طور مستقیم 

نقل و انتقال پول و دانش فنی نیز وجود ندارد. به همین دلیل تولیدکنندگان 

پیاده سازی طرح های  آزمون و خطا و  به روش های  بخش خصوصی 

پایلوت، امکان دستیابی به دانش فنی را خواهند داشت که این موضوع 

ریسک مالی بسیاری داشته و سرمایه گذاران آن را نمی پذیرند؛ در چنین 

شرایطی، حاکمیت باید در این زمینه اقدامات موثرتری انجام دهد.

در حال حاضر بخش عمده کنسانتره تولید شده در کشور اکسیدی 

بوده و حدود 200 هزار تن کاتد روی از طریق مواد معدنی و مقدار کمی 

از بازیافت قراضه  تولید می شود اما همان طور که اشاره شد با راه اندازی 

مجتمع سرب و روی مهدی آباد، تحولی عظیم در صنعت روی رخ خواهد 

داد و میزان تولید فلز روی در کشور به دو برابر میزان فعلی افزایش خواهد 

یافت. در این بین این سوال مطرح می شود که با توجه به نیاز مبرم کشور 

به مواد معدنی روی، چرا بهره برداری از این معدن تا به امروز به تاخیر 

افتاده است؟ باید به این نکته توجه داشت که راه اندازی چنین پروژه 

بزرگی در شرایط تحریمی و اقتصادی فعلی کشور، بسیار قابل تقدیر است 

 با این حال، مشکلاتی مانند عیار پایین خاک روی معدن مهدی آباد 

)5 درصد( در مقایسه با خاک معدن انگوران )عیار میانگین 20 درصد( و 

عدم توجیه اقتصادی استخراج آن در سال های گذشته، عمق زیاد ماده 

معدنی و حجم عظیم باطله برداری مورد نیاز، نبود زیرساخت های لازم 

)آب و برق( و اخذ دشوار مجوزهای لازم به دلیل قرار گرفتن معدن در 

منطقه حفاظت شده، سبب طولانی تر شدن زمان راه اندازی این پروژه 

شده است. خوشبختانه در پنج سال اخیر این مشکلات رفع شده و 

اکنون شاهد راه اندازی بزرگ ترین واحد تولید کنسانتره روی کشور در 

مجتمع معدنی سرب و روی مهدی آباد که مجهز به آخرین تکنولوژی روز 

دنیا است، هستیم. 

 تحولی شگرف 

امین صفری
 معاون توسعه معادن و صنایع معدنی 

شرکت  » ومعادن«
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علی رغم پیشرفت های قابل توجهی که در صنعت فولاد کشور طی سالیان اخیر حاصل شده است، تولیدکنندگان 
فولاد با چالش ها و موانع مختلفی مواجه بوده اند که ادامه روند روبه رشد آن ها در راستای تحقق تولید 55 میلیون تن 
فولاد در افق 1404 را با اما و اگرهایی همراه کرده است. در حالی که فعالان این صنعت طی برگزاری جلسات و 
نشست های گوناگون با مسئولان دولتی، دائما بر لزوم رفع این معضلات تاکید کرده اند اما تا به امروز نه تنها نتیجه 
مطلوب حاصل نشده بلکه بر مشکلات صنعت فولاد نیز اضافه شده است. افزایش بی رویه قیمت حامل های انرژی، 
وضع بخشنامه ها و دستورالعمل های خلق الساعه، عدم توازن در زنجیره فولاد و قیمت گذاری دستوری در بورس، 
از جمله چالش هایی به شمار می آیند که مسیر توسعه و پیشرفت صنعت فولاد کشور را ناهموار ساخته و فعالان 
این صنعت، متفق القول بر ضرورت حمایت دولت و همکاری بیشتر با فعالان بخش خصوصی در راستای رفع این 
معضلات تاکید دارند. در همین راستا، خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« گفت وگویی با احمد سعدی، 

مدیرعامل گروه فولادی البرز غرب تدارک دیده است که متن کامل آن را در ادامه خواهید خواند:

 تامین انرژی و بخشنامه های خلق الساعه؛ 
دو ابرچالش صنعت فولاد

احمد سعدی، مدیرعامل گروه فولادی البرز غرب در گفت وگو با »فلزات آنلاین«:

توضیحاتی در خصوص تاریخچه و زمینه   
فعالیت گروه فولادی البرز غرب ارائه بفرمایید.
گروه فولادی البرز غرب پیش از ورود به عرصه 

تولید، فعالیت خود را تحت عنوان شرکت مهندسی 

نیرو سیستم سترگان در زمینه احداث و راه اندازی 

پروژه های عمرانی، صنعتی، برق فشار قوی و نیروگاه ها 

با  هم اکنون  شركت  اين  کرد.  آغاز   1374 سال  در 

بهره گيرى از كامل ترين تجهیزات ساختمانی مانند 

بچينگ بتون، سيلو سيمان، ماشين آلات ساختمانى 

و... به عنوان بازوى اجرايى و عمرانى پروژه هاى گرو 

فولادى البرز غرب در حال فعاليت است و یک سری 

پروژ ه های عمرانی و ساختمانی در برخی شهرهای 

کشور از جمله تهران در دست اجرا دارد. در سال 

1382، این گروه فولادی با عنوان ذوب آهن البرز غرب 

و مجتمع فولاد البرز غرب، پای در عرصه تولید نهاد و 

در سال 1387، واحد فولادسازی ذوب آهن البرز غرب 

و در سال 1389، واحد نورد مجتمع فولاد البرز غرب 

راه اندازی شدند. در سال 1398، مجتمع فولاد البرز 

ناب آرش در قالب یک طرح توسعه ای با هدف تولید 

یک میلیون تن شمش فولادی احداث و راه اندازی 

به استراتژی گروه در راستای تکمیل  با توجه  شد. 

زنجیره فولاد، در سال 1394 معدن سنگ آهن ذاکر در 

استان زنجان، خریداری و شرکت آذر سنگ رستگار با 

هدف استخراج و تولید سنگ آهن دانه بندی مگنتیتی 

راه اندازی شد. همچنین طرح تولید 200 هزار تن انواع 

فروآلیاژها در فاز نخست شرکت گروه فولادی پاک 

البرز ایرانیان در دستور کار قرار دارد و در فاز دوم، 

 واحدهای تولید کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی در 

زنجان  استان  در  هکتار   500 وسعت  به  زمینی 

بخش،  این  در  ما  اولویت  شد.  خواهند  راه اندازی 

تلاش  در  و  است  مستقیم  احیا  واحد  راه اندازی 

با هدف  اسفنجی  آهن  تولید  زودتر  هستیم هرچه 

تامین نیاز مجموعه و همچنین سایر تولیدکنندگان 

استان را آغاز کنیم. در حال حاضر ظرفیت تولید انواع 

شمش فولادی گروه فولادی البرز غرب و مجتمع فولاد 

البرز ناب آرش، به یک میلیون و 500 هزار تن و ظرفیت 

تولید انواع مقاطع فولادی، به حدود 700 تا 800 هزار 

تن در سال رسیده است. هم اکنون حدود دو هزار نفر 

به طور مستقیم در گروه فولادی البرز غرب مشغول 

پایدار و به کارگیری  فعالیت هستند و اشتغال زایی 

کارشناسان و متخصصان جوان و باتجربه در تمامی 

کارخانجات مجموعه و همچنین معدن را در دستور 

کار قرار داده ایم.

گروه فولادی البرز غرب چه تمهیداتی در   
نیاز  مورد  آب  و  انرژی  پایدار  تامین  راستای 

کارخانجات خود اندیشیده است؟
با توجه به اینکه شرکت  مهندسی نیرو سیستم 

سترگان از سال ها قبل در تعامل و همکاری مستمر با 

و  مجموعه  از  کافی  شناخت  و  بوده  نیرو  وزارت 

شده  حاصل  مدت  این  طی  آن  مدیران  همچنین 
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خلق الساعه و غیرکارشناسی در این حوزه، منجر به از 

دست دادن بازارهای صادراتی طی ماه های اخیر 

شده است. برای مثال، قیمت فولاد هم زمان با آغاز 

جنگ روسیه و اوکراین در بازارهای جهانی، حدود 

100 تا 150 دلار به ازای هر تن افزایش یافت و این 

فرصت مناسبی بود تا تولیدکنندگان داخلی بتوانند 

ضمن عرضه محصولات خود در بازارهای صادراتی، 

به سود و ارزآوری قابل توجهی دست پیدا کنند اما 

وضع عوارض صادراتی توسط دولت در آن زمان، نه 

تنها منجر به افت صادرات بلکه از دست دادن بازار 

کشورهایی همچون عراق شد. حال این سوال مطرح 

می شود که مگر سود حاصل از فروش شمش فولادی 

چقدر است که دولت در آن مقطع زمانی، عوارض 

17 درصدی برای صادرات آن در نظر گرفت؟ دولت 

در اوایل تیر ماه سال جاری نیز عوارض صادراتی 

برابر(  )چهار  درصد  به 2  از 0.5  را  فولادی  شمش 

افزایش داد و پس از گذشت کمتر از یک ماه آن را لغو 

کرد. واقعا مشخص نیست که دولت بر اساس چه 

چنین  لغو  و  وضع  به  نسبت  اصولی،  و  منطق 

بخشنامه هایی اقدام می کند و باز هم تاکید می کنم 

که متاسفانه دولت ما، دولت پاسخگویی نیست.

افزایش 9 برابری قیمت برق و بیش از 30 برابری 

قیمت گاز صنایع فولادی طی دو تا سه سال گذشته، 

فصل  در  برق  ماهه  چهار  تا  سه  قطعی  همراه  به 

تابستان و دو تا سه ماهه گاز در فصل زمستان، نفس 

فعالان این صنعت را به شماره انداخته است. تولید 

ما عملا در حدود 6 ماه از سال به دلیل قطعی برق و 

گاز متوقف می شود و در حالی که میزان مصرف 

برق و گاز در بخش خانگی و سایر صنایع به مراتب 

بیشتر از فولاد است، دولت باز هم به دنبال قطع 

است، مجوز احداث نیروگاه برق با ظرفیت تولید 

البرز غرب صادر  فولادی  برای گروه  مگاوات   500

شده و اقدامات زیرساختی آن در حال انجام است. 

همچنین به منظور تسریع در عملیات های اجرایی، 

مذاکراتی با شرکت های مطرح کشور در این حوزه 

همچون مپنا انجام داده ایم و امیدواریم هرچه زودتر 

این نیروگاه را احداث و راه اندازی کنیم. همچنین به 

به  زمینی  در  خورشیدی  نیروگاه  احداث  دنبال 

وسعت 200 هکتار در غرب استان زنجان هستیم که 

برق  مگاوات   70 تولید  آن،  نخست  فاز  در 

هدف گذاری شده است. در راستای تامین پایدار 

آب، نسبت به خرید کل فاضلاب شهرستان ابهر 

آینده،  سال  یک  طی  امیدواریم  و  کرده ایم  اقدام 

گروه  نیاز  مورد  آب  درصدی   100 تامین  بر  علاوه 

البرز غرب، بخشی از آب مورد نیاز سایر  فولادی 

کارخانجات منطقه نیز از این طریق تامین شود.

در حال حاضر فعالان صنعت فولاد کشور   
با چه چالش ها و موانعی مواجهند و راهکارهای 

پیشنهادی شما جهت رفع آن ها چیست؟
عدم  همچنین  و  هدفمند  برنامه ریزی  نبود 

تصمیم گیری  های صحیح و کارشناسانه، مهم ترین 

معضلی است که در بخش معدن و صنایع معدنی 

وضع  هستیم.  روبه رو  آن  با  فولاد  ویژه  به  کشور 

دستورالعمل ها و بخشنامه های خلق الساعه، از دیگر 

معضلاتی است که بارها توسط فعالان صنعت فولاد 

کشور نسبت به آن هشدار داده شده اما متاسفانه 

همچنان این معضل به ویژه در حوزه صادرات ادامه 

یافته است. متاسفانه دولت ما آینده نگر نیست و 

بلندمدت،  در  هدف گذاری  و  برنامه ریزی  عدم 

امکان رقابت در بازارهای صادراتی را از تولیدکنندگان 

به طور  است. در حال حاضر  داخلی سلب کرده 

متوسط 18 تا 20 میلیون تن فولاد در کشور، مصرف و 

این  حدود 30 میلیون تن فولاد خام توسط فعالان 

صنعت تولید می شود. در این شرایط، چاره ای جز 

صادرات مازاد نیاز داخل وجود ندارد و دولت باید 

ضمن حمایت از تولیدکنندگان، شرایط صادرات انواع 

محصولات فولادی و رقابت در بازارهای منطقه ای و 

جهانی را فراهم کند اما متاسفانه وضع بخشنامه های 

روزهای  در  فولادی  واحدهای  گاز  و  برق  کردن 

مختلف سال است. می توان گفت که اگر دولت 

چاره ای در خصوص رفع این معضل نیندیشد، بدون 

شک صنعت فولاد در آینده با مشکلات بیشتری 

روبه رو خواهد شد. حدود دو سال قبل، دولت در 

حالی اقدام به افزایش قیمت برق صنایع فولادی کرد 

یا  و  بخشنامه  ماه 1400، هیچ  پایان شهریور  تا  که 

دستورالعملی در این زمینه ابلاغ نشده بود و هزینه 

برق مصرفی کارخانجات با همان تعرفه سال 1399 

محاسبه می شد اما در پایان نیمه نخست سال 1400، 

قیمت برق به یک باره حدود پنج تا 6 برابر افزایش 

یافت و اعلام شد که این افزایش هزینه، از ابتدای 

سال 1400 در قبوض برق واحدهای فولادی محاسبه 

برق  هزینه  ما  که  بود  حالی  در  این  شد؛  خواهد 

مصرفی 6 ماهه خود را پرداخت کرده بودیم! از سوی 

با  مرتبط  وزارتخانه های  و  دولت  متاسفانه  دیگر، 

صنعت مانند نیرو، پای بند به توافقات صورت گرفته 

با تولیدکنندگان نیستند. برای مثال، یک تولیدکننده 

اقدام به خرید دیماند )انشعاب برق( در چهار تا پنج 

سال گذشته کرده است. در همین راستا، دولت به 

تازگی قانونی را وضع کرده مبنی بر اینکه علاوه بر 

دیماند خریداری شده، تولیدکننده موظف به اخذ 

گواهی ظرفیت انرژی از تالار بورس انرژی است. از 

طرفی، هزینه اخذ گواهی ظرفیت یک مگاوات برق، 

یک  حال  است.  تومان  میلیارد  هشت  حدود  در 

تولیدکننده در شرایط دشوار تحریمی و رکود شدید 

اقتصادی،  چگونه می تواند چنین هزینه هنگفتی را 

بابت خرید دیماند بپردازد؟

البرز غرب  نیروگاه گروه فولادی  مجوز ساخت 

حدود یک سال و نیم قبل صادر شده اما کماکان 
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کمیته سوخت، تضمین تامین سوخت مورد نیاز ما را 

تمامی  در  تفریبا  موضوع  این  است.  نکرده  صادر 

جلسات مشترک با وزارتخانه های نیرو و نفت توسط 

کمال  در  متاسفانه  اما  شده  اعلام  تولیدکنندگان 

خونسردی مسئولان ذی ربط، شاهد عدم همکاری و 

نبود برنامه  مشخص در این زمینه هستیم. باید توجه 

نیز  عمدتا  که  فولادی  بزرگ  شرکت های  داشت 

فولاد  تولید  کامل  زنجیره  از  و  بوده  خصولتی 

برخوردارند، دغدغه و نگرانی چندانی برای تولید و 

آهن  گندله،  از  اعم  خود  محصولات  انواع  فروش 

اسفنجی و ... ندارند اما شرکت های کوچک مقیاس 

فولادی که کاملا با سرمایه گذاری بخش خصوصی 

راه اندازی شده اند و در یک یا نهایتا دو بخش از زنجیره 

فولاد در حال فعالیت هستند، با انبوهی از مشکلات 

مواجهند که افزایش قیمت حامل های انرژی، یکی از 

آن هاست و به هیچ وجه نمی توان شرایط تولید در این 

واحدها را با شرکت های خصولتی مقایسه کرد.

گروه های    بزرگ ترین  از  یکی  عنوان  به 
فولادی در کشور، نحوه قیمت گذاری در زنجیره 

فولاد را چگونه ارزیابی می کنید؟
یکی دیگر از چالش های فعالان این صنعت، عدم 

توازن در زنجیره فولاد و قیمت گذاری دستوری در 

بورس کالای ایران است. دولت بارها و بارها طی سه 

محصولات  قیمت گذاری  در  اخیر،  سال  چهار  تا 

به  موظف  را  شرکت ها  و  کرده  دخالت  فولادی 

عرضه تمامی محصولات خود در این تالار صنعتی 

کرده است. عرضه محصولات فولادی در بورس، 

در عمل اقدام مناسبی است اما باید توجه داشت که 

بورس، محل کشف قیمت است؛ نه محل دستور و 

انواع  درصد   10 تا   5 جهان،  سراسر  در  تحکم! 

محصولات جهت کشف کیفیت در بورس عرضه 

به  موظف  داخلی،  تولیدکنندگان  اما  می شوند 

تالار  این  در  عرضه 100 درصدی محصولات خود 

را در  تولیدات خود  اگر ما کل  صنعتی هستند. 

بورس عرضه می کنیم، در مقابل باید بتوانیم بخش 

عمده ای از مواد اولیه مورد نیاز خود را هم از این 

محل تامین کنیم که این مسئله نیز در حال حاضر به 

یکی دیگر از چالش های بزرگ تولیدکنندگان تبدیل 

چه چشم انداری برای گروه فولادی البرز   
غرب متصور هستید و آیا طرح توسعه خاصی 

در دست اقدام دارید؟
سایه سنگین تحریم بر صنعت کشور، شرایط 

اجرای طرح های توسعه ای در شرکت های فولادی را 

بیش از پیش دشوار کرده و هزینه های تولید را به 

متاسفانه  طرفی،  از  است.  داده  افزایش  شدت 

بانک ها و موسسات مالی نیز همکاری های لازم با 

تولیدکنندگان در راستای اعطای تسهیلات حمایتی 

عمل  به  را  توسعه ای  طرح های  اجرای  جهت 

نمی آورند و تامین سرمایه در گردش، به یکی دیگر از 

تبدیل شده  فولادی  کنونی شرکت های  معضلات 

است. ما باید این واقعیت را بپذیریم که تحریم، 

ادامه فعالیت در تمامی بخش ها به ویژه معدن و 

صنایع معدنی را سخت کرده است و در این شرایط، 

دولت باید حمایت خود از فعالان این بخش را افزایش 

دهد. توسعه و رشد تولید ملی، فاکتور اصلی اقتدار 

در یک کشور است اما در حال حاضر شرایط تولید در 

کشور ما به سمتی پیش رفته که نقش واسطه ها، 

پررنگ تر از تولیدکنندگان واقعی شده است. در پایان 

باید تاکید کرد که تحقق تولید 55 میلیون تن فولاد 

در افق 1404، با توجه به تولید حدود 30 میلیون تنی 

و  همچنین ظرفیت نصب شده 45 میلیون تنی فولاد 

دور از دسترس نیست؛ به شرط آنکه دولت در زمینه 

وضع  همچنین  و  فولاد  زنجیره  قیمت گذاری 

بخشنامه ها و دستورالعمل های مختلف به ویژه در 

با  سازنده  و  لازم  مشورت های  صادرات،  حوزه 

تولیدکنندگان بخش خصوصی و همچنین انجمن ها و 

تشکل های تخصصی در این حوزه را داشته باشد و از 

غیرکارشناسانه  و  زودگذر  آنی،  تصمیم گیری های 

بپرهیزد؛ ضمن اینکه دولت و وزارتخانه های مختلف 

به ویژه نیرو باید از سختگیری های خود در زمینه 

حال  در  بکاهند.  انرژی  حامل های  قیمت گذاری 

مواجه  تاخیر  با  انرژی  قبوض  پرداخت  اگر  حاضر 

)سود  دیرکرد  جریمه  درصد   40 به  نزدیک  شود، 

مرکب( برای تولیدکنندگان در نظر گرفته می شود؛ ما 

شکایت خود را در دیوان عدالت اداری نسبت به این 

معضل ثبت کرده ایم و امیدواریم به نتیجه مطلوب 

دست پیدا کنیم.

صنعت فولاد، یکی از 
شاخص های توسعه یافتگی 
در کشورها به شمار می آید 

و حمایت از فعالان این 
صنعت باید بیش از پیش در 
دستور کار دولت قرار بگیرد 
و زیرساخت های مورد نیاز 
راه اندازی واحدهای جدید 

فولادی فراهم شود

قیمت گذاری  که  داشت  توجه  باید  است!  شده 

دستوری، آسیب جدی به شرکت های کوچک مقیاس 

فولادی و به ویژه تولیدکنندگان مقاطع نوردی وارد 

کرده و منجر به زیان دهی و تعطیلی بسیاری از این 

واحدها شده است. این در حالی است که صنعت 

فولاد، یکی از شاخص های توسعه یافتگی در کشورها 

به شمار می آید و حمایت از فعالان این صنعت باید 

از پیش در دستور کار دولت قرار بگیرد و  بیش 

زیرساخت های مورد نیاز راه اندازی واحدهای جدید 

فولادی فراهم شود. در دنیای امروز، سرانه مصرف 

فولاد به عنوان یکی از فاکتورهای صنعتی شدن 

سرانه  مثال،  برای  می شود؛  محسوب  کشورها 

سالیانه مصرف فولاد در ایران، حدود 200 کیلوگرم 

و در کره جنوبی، حدود یک هزار و 100 کیلوگرم 

است. در عین حال، کره جنوبی به پیشرفت صنعتی 

قابل توجهی طی سالیان اخیر دست یافته و به یکی از 

قطب های صنعت خودروسازی )به عنوان یکی از 

صنایع اصلی مصرف کننده فولاد( در دنیا تبدیل 

شده است. بنابراین می توان گفت علی رغم ارزآوری 

قابل توجه صنعت فولاد برای کشور و همچنین قرار 

فولاد  برتر  تولیدکننده   10 میان  در  ایران  گرفتن 

جهان، اگر چالش های موجود در این صنعت توسط 

دولت و سازمان های ذی ربط رفع نشود، در آینده 

مشکلات فراوانی پیش روی تولیدکنندگان فولاد 

کشور قرار خواهد گرفت.
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مدیریت نوآوری

پژوهش، تحقیق و نوآوری؛ رمز موفقیت فولاد خوزسـتان

رشـد صنایع معدنی با بهره گیری از روش های نوین

لزوم پیاده سازی مدیریت نوآوری در سازمان ها

نوآوری، جزئی جدایی ناپذیر از شـرکت های دانش بنیان 

نوآوری و به کارگیری تکنولوژی روز تولید در شـرکت فولاد ناب تبریز
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پژوهش، تحقیق و نوآوری؛ رمز موفقیت فولاد خوزستان

مدیــر تحقیقــات و تکنولــوژی شــرکت 
فــولاد خوزســتان گفــت: فــولاد خوزســتان در 
راســتای توســعه و مدیریــت نــوآوری، اجــرای 
پــروژه اســتقرار اســتاندارد ) ISO 56002( و 
تاســیس مرکــز نــوآوری بــا مشــارکت شــرکت 
تافکــو در ســال جــاری را در دســتور کار خــود 
ــت  ــی از اهمی ــر حاک ــن ام ــه ای ــرار داده ک ق
ــرکت  ــن ش ــوآوری در ای ــش و ن ــالای پژوه ب

عظیم فولادی است.

کامــران طاهــر در گفت وگــو بــا خبرنــگار پایــگاه 

خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« در خصــوص 

اهمیــت نــوآوری در بخــش صنعــت و معــدن، بیــان 

عنــــــوان  بــــــا   )ISOTC279( استانـــــدارد   کــرد: 

یــک  نــوآوری را   ،»Innovation management«

موجودیــت جدیــد یــا تغییریافتــه کــه باعــث ایجــاد 

ارزش یا توزیع آن می شــود، تعریف کرده اســت. در 

یــک تعریــف دیگــر و بــه زبان ســاده تر، نوآوری شــامل 

بــه  منجــر  کــه  اســت  ایده هایــی  عملــی  اجــرای 

ــود در  ــا بهب ــد و ی ــه خدمــات جدی ســاخت کالا، ارائ

کالا و خدمــات موجــود می شــود. همــان گونــه که از 

نــوآوری  اصلــی  هــدف  برمی آیــد،  فــوق  تعاریــف 

ایجــاد ارزش و تجاری ســازی محصــول یــا خدمــات 

اســت. بــا توجه به بــه این تعاریف، اهمیت موضوع 

نــوآوری معــادل اهمیــت خلــق ثــروت و ارزش افــزوده 

خواهــد بــود. نــوآوری معمــولا بــه دنبــال ایــده پدیــد 

می آیــد و ایــن دو بــا یکدیگــر رابطــه ماهــوی و علــت و 

معلــول دارنــد. ایــن رابطــه را از زبــان نــوآور مشــهور 

جــف بــزوس، بنیان گــذار شــرکت آمــازون نقــل قــول 

می کنــم کــه می گویــد: نــوآوری، فرایند پــرورش ایده 

تــا مرحلــه کاربــرد عملــی آن اســت. در جایــی دیگــر، 

ــه کلیــدی و ارزشــمندی از وی وجــود دارد کــه  نکت

ایجــاد شایســتگی  بــه معنــی  نــوآوری  می گویــد: 

جدیــد اســت. نتیجــه اینکــه صــرف ایــده و یــا هــر 

گونــه فعالیت هایــی کــه بــه عمــل و تجاری ســازی 

منجــر نشــوند، ارزش گــذاری و اطــلاق نــوآوری بــه 

آن ها صحیح نیست.

وی افزود: بسیاری از مردم و حتی متخصصان و 

دانش آموختگان تحصیلات تکمیلی، نوآوری را در 

ادبیات عام معادل خلاقیت می دانند؛ اگرچه این 

دو و بسیاری از مفاهیم مانند ایده و فرصت با هم 

ارتباط سیستماتیک دارند اما لازم است از همدیگر 

تفکیک شده و نباید با یک معنی مشابه استعمال 

شوند تا در نهایت نتیجه بهتری حاصل شود. به 

منظور شفافیت و تنویر اذهان، در جدول زیر اهم 

تفاوت های نوآوری و خلاقیت مطرح شده است:

فولاد  شرکت  تکنولوژی  و  تحقیقات  مدیر   

و  کالا  تولید  اینکه سازوکارهای  بیان  با  خوزستان 

امروز متحول  ویژه در صنعت جهان  به  خدمات 

شده است عنوان کرد: سقوط شرکت های فوجی، 

و  مایکروسافت  اپل،  ابرشرکت های  ظهور  و  نوکیا 

آمازون نشان داد که به داشته های قدیمی نمی توان 

بسنده کرد و باید روش های نوین را در پیش گرفت. 

ظهور نسل جدید هسته های نوآور از سیلیکون ولی 

سازمان های  و  هسته ها  هم اکنون  و  آغاز  آمریکا 

مدیرتحقیقات و تکنولوژی شرکت فولاد خوزستان مطرح کرد:
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نوآوری در سراسر جهان مدرن نهادینه شده و در 

کشور ما نیز در حال تکامل و تکوین است. مراکز 

نوآوری، شرکت های دانش بنیان، پارک های علم و 

فناوری، شتاب دهنده ها، مراکز رشد و هسته فناور، 

ساختارهایی هستند که در یک روند جهانی برای 

گرفته  به کار  توسعه  و  تحقیق  و  نوآوری  توسعه 

شده اند و به دلیل اثربخشی و ایجاد توان رقابتی، 

بسیار مورد توجه بوده و بودجه های قابل توجهی را 

به خود اختصاص داده اند. آمار زیر، آخرین وضعیت 

ساختارهای مرتبط با نوآوری، تحقیق و توسعه در 

کشور را در سه ماهه اول سال 1402 نشان می  دهد:

 54 پارک علم و فناوری

 264 مرکز رشد واحدهای فناور

 دو مرکز پردیس فناوری و نوآوری

 هشت هزار و 170 شرکت دانش بنیان

 دو هزار و 166 شرکت دانش بنیان مستقر در 

پارک ها و مراکز رشد

 12 هزار و 164 واحد فناور

 900 شرکت دانش بنیان نوع 3

 113 هزار و 988 فرد شاغل در واحدهای فناور

طاهر با تاکید بر اینکه آمار فوق نشان می دهد 

رشد شرکت های مرتبط با نوآوری در ایران افزایشی 

تعداد، 400 شرکت دانش بنیان در  این  از  و  است 

زنجیره صنعت فولاد فعالیت می کنند، مطرح کرد: 

بیش از یک هزار و 425 شرکت و هسته نوآور در 

و  شده اند  پذیرش  فولادی  زنجیره  شرکت های 

فعالیت های پژوهشی، بومی سازی و نوآورانه با این 

شرکت ها به سرعت در حال گسترش است. در سال 

جاری نیز با تصویب قانون جهش تولید دانش بنیان، 

این مهم بیش از هر زمان دیگری مورد توجه قرار 

نوآوری،  سمت  به  حرکت  لازمه  اما  است  گرفته 

توسعه ساختارهای مرتبط و تخصیص و التزام عملی 

به بودجه های لازم برای توسعه این ساختارهاست 

که به اعتقاد اینجانب در کشور ما، فاصله زیادی با 

ایده آل متوسط نرم جهانی دارد و لازم است بیشتر 

ساده،  مقایسه  یک  در  بگیرد.  قرار  توجه  مورد 

اختصاص 4 درصد از )GDP( به فعالیت های مرتبط 

با تحقیق، توسعه و نوآورانه در کشورهای مدرن با 

در   )GDP( از  بودجه  اختصاص  میزان 0.5 درصد 

کشورهای  در  جهانی  نرم  هشتم  یک  که  ایران 

بیشتر  توسعه  لزوم  می تواند  است،  پیشرفته 

فعالیت های نوآورانه را به تصویر بکشد.

فولاد خوزستان، پیشرو در حوزه نوآوری  
وی در ادامه به اقدامات این شرکت در حوزه 

این راستا، شرکت  اشاره کرد و گفت: در  نوآوری 

فولاد خوزستان همواره جزو شرکت های پیشرو در 

ارزش گذاری فعالیت های نوآورانه و خلاقانه بوده 

است؛ فعالیت های نوآورنه در شرکت فولادخوزستان 

قدمت 20 ساله دارد و با جاری سازی کایزن شروع 

شده و با سیستم های نظام پیشنهادات، ایده پردازی، 

توسعه  و  بهبود  حلقه های  و  دانش  مدیریت 

شرکت  در  مدرن  توسعه  و  تحقیق  فعالیت های 

نهادینه شده و اخیرا با ایجاد مقدمات تاسیس مرکز 

نوآوری به اوج خود رسیده است.

بهینه سازی  و  تکنولوژی  تحقیقات،  مدیر 

شرکت فولاد خوزستان در همین راستا ادامه داد: 

اثرات مادی این فعالیت ها در قالب عدد و رقم به 

راحتی قابل محاسبه نیست اما تاثیر مثبت آن به 

و  نوآوری  روح  علاوه  به  است؛  مشهود  خوبی 

و  نشاط  یادشده،  فعالیت های  از  ناشی  خلاقیت 

شادابی لازم برای تغییرات نوآورانه را فراهم کرده 

در  نوآوری  چاشنی  با  متعددی  پروژه های  است. 

شرکت فولاد خوزستان طی سالیان اخیر اجرا شده 

است که از جمله آن ها می توان به اختراع دستگاه 

اندازه گیری میزان آهن کل و فلزی در آهن اسفنجی، 

بومی سازی اسلاید گیت، ساخت مدل های ریاضی 

کنترل آلودگی و بومی سازی بیش از 25 هزار قطعه 

و تجهیز اشاره کرد که در نوع خود در داخل کشور 

استاندارد  استقرار  پروژه  اجرای  است.  کم نظیر 

)ISO 56002( و تاسیس مرکز نوآوری با مشارکت 

شرکت تافکو در سال 1402 در دستور کار شرکت 

آن  مثبت  نتایج  که  گرفته  قرار  خوزستان  فولاد 

فرایندهای  و  فعالیت ها  اثربخشی  در  به زودی 

شرکت مشخص خواهد شد.

طاهر در پایان با اشاره به اینکه اقدامات مرتبط با 

توسعه فناوری، نوآوری و بومی سازی، اثرات بسیاری 

را بر صنعت فولاد کشور و شاخص های عملکردی 

شرکت فولاد خوزستان گذاشته است، خاطرنشان 

کرد: به عنوان مثال، متوسط مصرف ارز در 20 سال 

اخیر به ازای تولید هر تن فولاد، از حدود 130 دلار به 

کمتر از 80 دلار کاهش یافته که صرفه جویی ارزی 

بیش از یک میلیارد و 500 میلیون دلار در سال برای 

کشور را به دنبال داشته است. سهم فولاد خوزستان 

از این میزان، حدود 200 میلیون دلار در سال برآورد 

می شود که عمده آن از طریق شناسایی و توسعه 

منابع داخلی و بومی سازی و توسعه تکنولوژی ناشی 

از نوآوری و تحقیق و توسعه در امکانات داخلی بوده 

حس  اقتصادی،  منافع  بر  علاوه  مهم  این  است. 

اعتماد به نفس و توسعه تکنولوژی بومی را به همراه 

داشته که در شرایط کنونی و تحریم های ظالمانه 

علیه کشور، نقطه اتکا و اعتماد و مایه سربلندی و 

مباهات تمام ایرانیان است.

 خلاقیت   نوآوري
دهدواقیعت را تغییر می دهددرك را تغییر می   

 نیاز به تفکر دارد مستلزم عمل است

 چالشی در سطح فردي است چالشی در سطح تیم است

 فرایندي ناپیوسته است فرایندي پیوسته است

بر استزمان  آنی است 

کندهاي نو به سیستم ارائه میپدیده کندمجسم میاي را سیستم تازه   

توان سنجیدتاثیر آن را نمی اثر آن واقعی و قابل سنجش است  

 نیازمند طوفان فکري است نیازمند مدیریت پروژه است

هاي عملی و پیشنهادهاي مفید استسوخت محرك آن، ایده هاي عجیب و ناتمام استها، ایدهمنبع آن سوالات، شگفتی   

علی بین اقدامات استنقش مشاور بررسی و ایجاد علل و یافتن صحیح روابط  قش مشاور ترغیب به اندیشیدن و بازتاب آن استن   
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مدیرعامل شرکت کیمیا فرآوران زرین گفت: متاسفانه در حال حاضر ارتباط موثری میان دانشگاه ها 
و صنایع به منظور تسهیل فرایندها و ارائه روش های نوین برای توسعه فعالیت ها و افزایش کیفیت 
محصولات در کشور برقرار نشده است؛ به همین دلیل شرکت کیمیا فرآوران زرین در تلاش است تا با 
انجام فعالیت های تحقیقاتی، سرعت حرکت شرکت های فعال در بخش معدن و صنایع معدنی را با 

بهره گیری از تکنولوژی های به روز تسریع بخشد.

عبداللــه تیموری نیــا در گفت وگــو بــا خبرنــگار 

در  آنلایــن«  »فلــزات  تحلیلــی  و  خبــری  پایــگاه 

خصــوص اهمیــت پیاده ســازی مدیریــت نــوآوری 

در ســازمان ها، بیــان کــرد: فضــای کســب و کارهای 

و  ســازمان  ها  و  شــده  رقابتــی  بســیار  امــروزی 

شــرکت ها زمانــی موفــق به کنــار زدن رقیبــان خود 

خواهنــد شــد کــه مقولــه نــوآوری را در فرایندهــای 

داخلــی نهادینــه کننــد؛ به همین دلیل پیاده ســازی 

مدیریــت نــوآوری بســیار مهــم اســت امــا هــدف از 

پیاده ســازی آن در ســازمان های مختلــف بــا توجــه 

فعالیــت مجموعــه  نــوع  و  بــه طیــف مشــتریان 

ــوآوری  ــه طــور کلــی مدیریــت ن متفــاوت اســت؛ ب

ســعی دارد تــا بــا اقدامــات خود تحولی در ســازمان 

ایجــاد کنــد کــه منجــر بــه ارتقــای جایــگاه آن و 

افزایــش ســودآوری بــرای ســهام داران و ذی نفعــان 

شــرایط  در  کــه  گفــت  بایــد  علاوه برایــن  شــود. 

متغیــر اقتصــادی، صاحبــان کســب و کار می تواننــد 

بــا نــوآوری، جایــگاه خــود را در بــازار تثبیت کنند و 

بازارهــای هــدف را گســترش دهنــد. از مزایــای 

افزایــش  بــه  می تــوان  نــوآوری  مدیریــت  دیگــر 

بهــره   وری، پیشــی گرفتــن از رقبــا، کاهش هزینه ها 

بــا ارائــه راهکارهــای نوآورانــه، کاهــش زمــان اجــرا و 

کاهــش ریســک پروژه هــا اشــاره کــرد. پیشــنهاد و 

بــه  مبرمــی  نیــاز  نوآورانــه  راهکارهــای  ارائــه 

نیروی هــای خــلاق و مســتعد دارد؛ بــه همیــن دلیل 

مدیریــت  پیاده ســازی  بــرای  بایــد  ســازمان ها 

افــراد  جــذب  بــه  اقــدام  اول  گام  در  نــوآوری 

متخصص و خلاق کنند و در گام بعدی فضایی را 

بــرای رشــد نیروی هــای انســانی به منظــور آفرینش 

ایده هــای نــو و نهادینــه کــردن فرهنــگ نــوآوری 

آمــاده کننــد. همکاری با شــرکت های دانش بنیان، 

مراکــز علمــی و دانشــگاهی و برگــزاری جلســات 

ــن مســیر را  ــد ای ــان می توان ــرای کارکن آموزشــی ب

همــوار کــرده و ســازمان را بــا ســرعت بیشــتری بــه 

اهداف خود سوق دهد.

کیمیــا  شــرکت  اهــداف  بــا  رابطــه  در  وی 

فــرآوران زریــن از اجــرا و پیاده ســازی مدیریــت 

نــوآوری، بیــان کــرد: شــرکت کیمیــا فــرآوران زریــن 

ــی  ــی یــک هلدینــگ معدن در واقــع واحــد تحقیقات

بــوده و وظیفــه آن انجــام امــور تحقیقاتی و نــوآوری 

شــرکت های مجموعــه اســت کــه به لحــاظ ماهیت 

و عملکــرد، رســالت اصلــی تولیــد را بــر عهــده 

و  مجهــز  تحقیقاتــی  واحــد  نیازمنــد  و  داشــته 

کارشناســان مجــرب هســتند. بــه همیــن دلیــل بــه 

جــای اینکــه بــرای هــر واحــد، کارخانــه و معــدن یک 

ایــن  شــود،  احــداث  مســتقل  تحقیقــات  واحــد 

ــه لحــاظ نیــروی  ــا امکانــات کامــل چــه ب شــرکت ب

انســانی و چــه تجهیــزات و دســتگاه ها، تاســیس 

رشد صنایع معدنی با بهره گیری از روش های نوین
 مدیرعامل شرکت کیمیا فرآوران زرین مطرح کرد:
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شــده تــا نیازهــای تحقیقاتــی مجموعــه را بــرآورده 

کنــد. بــه طــور خلاصــه می تــوان گفــت از آن جایــی 

بــدون  صنعــت  و  تولیــد  امــروز  دنیــای  در  کــه 

نیســت  ادامــه  قابــل  و  امکان پذیــر  تحقیقــات 

شــرکت کیمیــا فــرآوران زریــن، محــور فکر، تحقیق 

و توسعه واحدهای مجموعه است.

توسعه صنعت، زیرسایه مراکز علمی  
ــا  ــن ب ــرآوران زری ــا ف مدیرعامــل شــرکت کیمی

شــرکت  سیاســت گذاری  و  رویکــرد  بــه  اشــاره 

کیمیــا فــرآوران زریــن در زمینــه مدیریت نــوآوری، 

عنــوان کــرد: بــا توجــه بــه شــتاب قابــل مشــاهده در 

علــم و تکنولــوژی دنیــا و رقابتــی کــه صاحبــان 

صنایــع در ایــن زمینــه بــا یکدیگــر دارنــد، بقــای هــر 

واحــد صنعتــی کــه بــر قابلیت هــای خــود تکیــه 

داشــته و حمایت هــای خــاص را نــدارد، وابســته بــه 

کیفیــت دائــم التزایــد محصــولات یــا خدمــات و 

کشــورهای  در  اســت.  آن هــا  قیمــت  کاهــش 

اهــداف در ســایه  ایــن  بــه  توســعه یافته رســیدن 

محقــق  دانشــگاه ها  و  صنایــع  بیــن  همــکاری 

می شــود. در کشــور مــا ایــن مهــم اتفــاق نیفتــاده و 

متاسفانه هنوز راه صنعت و بنگاه های صنعتی از 

ــوده و اهــداف  راه دانشــگاه  و دانشــگاهیان جــدا ب

بــه همیــن دلیــل نمی تواننــد  مشــترک ندارنــد؛ 

همراهی موثری داشــته باشــند. با در نظر داشــتن 

ایــن واقعیــت، هلدینــگ از ســه ســال قبــل تصمیــم 

واحدهــای  نیــاز  حــد  در  پژوهشــگاهی  گرفــت 

تولیــدی خــود تاســیس کنــد تــا افــراد شــاغل در آن 

ضمــن آشــنایی با شــرکت های مجموعــه و نیازهای 

آن هــا و بــا برخــورداری از تکنولوژی هــای بــه روز 

دنیــا، از ســکون و روزمرگــی واحدهــای تولیــدی 

جلوگیــری کــرده و نــوآوری را بــه عنــوان پایــه ای 

مهم در صنایع معدنی حفظ کند.

دســـتاوردهای  بـــا  رابطـــه  در  تیموری نیـــا 

نـــوآوری، اظهـــار  شـــرکت در زمینـــه مدیریـــت 

ایـــن  نتایـــج و دســـتاوردهای  داشـــت: در واقـــع 

شـــرکت در گـــروه و مجموعـــه شـــرکت ها مشـــاهده 

می شـــود؛ بـــا توجـــه بـــه ماهیـــت معدنـــی اکثـــر 

شـــرکت های هلدینـــگ کـــه شـــامل فعالیت  هـــای 

اکتشـــافی، اســـتخراجی، فـــرآوری اســـت، ایـــن واحـــد 

فعالیت هـــای تحقیقاتـــی و نوآورانه گســـترده ای در 

ایـــن زمینـــه داشـــته اســـت؛ اســـتفاده حداکثـــری از 

کانه هـــای بـــه ظاهـــر کـــم عیـــار و کـــم ارزش و نیـــز 

اقدامـــات زیســـت محیطی در جهـــت بـــه حداقـــل 

طـــی  زیســـت محیطی  آســـیب های  رســـاندن 

فعالیت هـــای معدنـــی، از دســـتاوردهای فعالیـــت 

این مرکز طی دو سال اخیر بوده است.

وی در خصــوص اصلی تریــن مولفه هایی که در 

ارتقــای نــوآوری در زمینــه فــرآوری مــواد معدنــی 

نیــز  ابــراز کــرد: صنایــع معدنــی  نقــش دارنــد، 

هماننــد ســایر صنایــع، طــی دهه هــای اخیــر شــاهد 

پیشــرفت های پرشــتابی ماننــد ورود ماشــین آلات 

بــرای  مــدرن  نرم افزارهــای  کارآمــد،  و  قــوی 

مدل ســازی و برنامه ریــزی اســتخراج، روش هــای 

بســیاری  نیــز  و  دقیــق  ژئوفیزیــک  و  ژئوشــیمی 

معدنــی  مــواد  فــرآوری  بخــش  در  نوآوری هــا 

کاهــش  موجــب  پیشــرفت ها  ایــن  کــه  بوده انــد 

ریســک ســرمایه گذاری و رســیدن به ارزش افزوده 

همیشــه  معدنــی  فعالیت هــای  شــده اند.  بالاتــر 

ــن  ــی کاهــش اندکــی از ای ــد و حت ــه بوده ان پرهزین

هزینه هــا نیــز مبالــغ عمــده ای را شــامل می شــود. 

نیــروی انســانی توانمنــد در کنار ابــزار و تجهیزات 

مــدرن بــه خوبــی می توانــد صرفه جویی هــای قابــل 

ملاحظــه ای در زمــان و هزینه هــای عملیاتــی بــه 

همراه داشته باشد.

لزوم حذف موانع مسیر واردات  
مدیرعامــل شــرکت کیمیــا فــرآوران زریــن در 

اجــرای  مســیر  در  کــه  چالش هایــی  خصــوص 

دارد،  وجــود  ســازمان ها  در  نــوآوری  مدیریــت 

حاضــر  حــال  در  محدودیــت  مهم تریــن  گفــت: 

تکنولوژی هــای  و  منابــع  بــه  دسترســی  ســختی 

خارجــی اســت. تجهیــزات و دســتگاه ها عــلاوه بــر 

اینکــه طــی ســال های اخیر به تبــع افزایش نــرخ ارز، 

ــه  ــری داشــته اند، ب افزایــش قیمت هــای چنــد براب

موانــع  و  نبــوده  کشــور  بــه  ورود  قابــل  آســانی 

بوروکراتیــک زیــادی در ایــن مســیر وجــود دارد؛ 

گفتنــی اســت کــه از لحظــه تصمیم گیــری بــرای 

واردات ماشــین آلات و دســتگاه ها و مــواد اولیــه تــا 

زمانــی کــه آن کالا در اختیــار مــا قرار بگیرد، مدت 

زمــان زیــادی طــول می کشــد. ایجــاد ارتبــاط موثــر 

بــا کشــورهای صاحــب تکنولوژی هــای برتــر و از 

میــان برداشــتن فرایندهــای پیچیــده و طولانــی 

می توانــد  کالا،  ترخیــص  و  ارز  انتقــال  و  تامیــن 

مشــکلات زیــادی را از ســر راه صاحبــان صنعــت 

برداشــته و موجــب اســتفاده بهینــه از ثروت هــای 

ملی شود.



شماره  285          مهر ماه  1402 16

پرونده
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

مدیرکنترل کیفی شرکت مسبار کاوه گفت: در حال حاضر یکی از راهبردهای  اصلی اکثر سازمان ها 
برای بقا در بازار، بهر ه گیری از ایده های نوآورانه به منظور کاهش هزینه ها و ریسک انجام پروژه ها است؛ 

به همین دلیل پیاده سازی مدیریت نوآوری در حال حاضر یک انتخاب نیست بلکه یک ضرورت است. 

خبرنــگار  بــا  گفت وگــو  در  قدیــری  مســعود 

پایــگاه خبــری و تحلیلــی »فلــزات آنلایــن« بــا اشــاره 

در  نــوآوری  مدیریــت  پیاده ســازی  اهمیــت  بــه 

کــه  مقولــه ای  نــوآوری،  کــرد:  بیــان  ســازمان ها، 

امــروزه ضامــن بقــای ســازمان ها در فضــای رقابتــی 

ــا از  ــازار شــده اســت و اهــداف ســازمان های نوپ ب

جریان هــای  در  نــوآوری  مدیریــت  پیاده ســازی 

داخلــی، در درجــه اول تثبیــت جایــگاه خــود و در 

ــی اســت.  ــت رقابت ــه مزی درجــه دوم دســتیابی ب

گفتنــی کــه اهمیــت بــالای نــوآوری متاثــر از ایــن 

موضــوع اســت کــه ســازمان های موفــق با اســتفاده 

از نــوآوری و پیاده ســازی مدیریــت نــوآوری موفــق 

بــه توســعه فعالیت هــای خــود و رفــع موانــع مســیر 

صاحبــان  کــه  مهمــی  نکتــه  شــده اند.  تولیــد 

کســب و کار بایــد بــه آن توجــه کننــد ایــن اســت که 

فراهــم  بــا  و  نبــوده  اتفاقــی  نــوآوری، موضوعــی 

در  برنامه ریــزی  و  مناســب  بســترهای  کــردن 

بــه  ســازمان  در  آن  نظامنــد  پیاده ســازی  زمینــه 

آماده ســازی  دلیــل  همیــن  بــه  می آیــد.  وجــود 

ــای  فرایندهــا و همچنیــن شفاف ســازی تمــام زوای

ایــن موضــوع و بیــان مزایــای آن، می توانــد باعــث 

شــود تــا کارکنــان آن را پذیرفتــه و بــه ایفــای نفــش 

در زمینــه مدیریــت نــوآوری بپردازنــد. بایــد گفــت 

نیــروی انســانی شــاکله اصلــی پیاده ســازی  کــه 

مدیریــت نــوآوری در ســازمان ها اســت؛ بــه همیــن 

دلیــل در حــال حاضــر ســازمان ها بــه دنبــال جــذب 

افــرادی بــا ذهنــی خــلاق، روحیــه جســت وجو گر، 

بادقــت، تیزبیــن و نکته ســنج هســتند. لازم بــه 

ذکــر اســت کــه بســیاری از افــراد بــر ایــن باورند که 

ــا  ــو و ی ــق ایده هــای ن ــه خل ــا ب ــوآوری تنه مفهــوم ن

محصــولات جدیــد اطــلاق می شــود امــا نــوآوری 

دانش هــای  و  ایده هــا  از  مجموعــه ای  می توانــد 

موجــود کــه تمــام ســازمان ها بــا آن ســروکار دارنــد 

باشــند؛ یعنــی ترکیب هــای نــو از مــواردی کــه در 

گذشــته هــم وجــود داشــته و یــا تغییــر فرایندهــای 

آن هــا  عملکــرد  ارتقــای  و  بهــود  بــرای  ســنتی 

می تواند نوآوری محسوب شود.

اجــرای مدیریــت  تاثیــرات  بــا  رابطــه  وی در 

نــوآوری بــر فرایندهــای ســازمان ها، اظهــار داشــت: 

قطعــا اجــرای مدیریــت نــوآوری در ســازمان ها بــا 

در  می توانــد  کنونــی  متغیــر  شــرایط  بــه  توجــه 

بــا  همــراه  باکیفیــت،  تولیــد محصــولات  زمینــه 

پیشــرفت  راســتای  در  خلاقانــه  و  نــو  ایده هــای 

تکنولــوژی در صنعــت کشــور یکــی از اســتراتژی های 

مناســب و راهگشــا باشــد کــه موجــب تضمیــن بقــا و 

افزایــش قــدرت رقابت پذیــری شــود. همچنیــن بــا 

منابــع  و  دانــش  ایــده ،  مولفــه  ســه  از  اســتفاده 

موجــود بتــوان فرصت هــای جدیــدی در سیســتم 

اقتصادی خلق کرد.

لزوم پیاده سازی مدیریت نوآوری در سازمان ها
مدیرکنترل کیفی شرکت مسبار کاوه عنوان کرد:
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هموارسازی مسیر نوآوری  
در  کاوه  مسبار  شرکت  کیفی  مدیرکنترل 

خصوص چالش های پیاده سازی مدیریت نوآوری 

در سازمان ها، گفت: از چالش های مهم می توان به 

کمبود شناخت در مورد چیستی نوآوری و عدم 

تدوین چارچوب یکپارچه جهت مفهوم مدیریت 

نوآوری در سازمان ها اشاره کرد. راهکارهایی که 

برای این مشکل پیشنهاد می شود، ایجاد همکاری 

درون سازمانی و برون سازمانی و فرهنگ سازی در 

و  انجام کارها  به چالش کشیدن شیوه  خصوص 

و  آموزشی  بسترهای  ایجاد  نو،  ایده های  خلق 

انگیزشی همراه با تجربه آزمون و خطا، بالا بردن 

کارکنان،  بین  در  نوآوری  ایجاد  جهت  قدرت، 

استفاده از تمامی منابع )مشتریان شرکا و رقبا( و 

ایده گرفتن با نگاه باز از مسائل پیرامون در راستای 

ایجاد، رشد و تکامل نوآوری و استفاده از بازخورد 

مشتریان و طراحی نقشه راه سازمانی است.

قدیـری با اشـاره بـه رویکرد و سیاسـت گذاری 

شـرکت مسـبار کاوه در زمینـه نـوآوری، تصریـح 

و  ایجـاد  راسـتای  در  کاوه  کـرد: شـرکت مسـبار 

و  رویکـرد  بـا  همـواره  نـوآوری  مدیریـت  انجـام 

فعالیـت  و  پیشـرفت  حـال  در  مثبـت  سیاسـتی 

ایـن  در  برنامه هایـی  دلیـل  همیـن  بـه  اسـت. 

اسـت؛  انجـام  حـال  در  و  تعییـن شـده  خصـوص 

تشـکیل جلسـات هم اندیشـی کارکنـان و مدیـران 

نوآورانـه،  پیشـنهادهای  خصـوص  در  سـازمان 

تخصیـص بودجه جهت اجـرای مدیریت نوآوری، 

ایجـاد انگیـزه و تشـویق در بیـن کارکنـان سـازمان 

روحیـه  تقویـت  جدیـد،  ایده هـای  ارائـه  بـرای 

اجـرای  راسـتای  آن هـا در  از  کارکنـان و حمایـت 

طرح هـای نوآورانـه همـراه با مراحـل آزمون و خطا، 

در  شـده  ارائـه  ایده هـای  اجـرای  و  به کارگیـری 

از  گوشـه ای  تنهـا  و...  سـازمان  فرایندهـای 

اقدامات شـرکت مسـبار کاوه در زمینه مدیریت 

نوآوری است.

به دستاورد های شرکت مسبار  اشاره  با  وی 

ایجاد  گفت:  نوآوری،  مدیریت  زمینه  در  کاوه 

فرهنگ ارائه ایده و تبدیل به نوآوری به منظور 

اجرای آن در سازمان و مشاهده نتایج مثبت در 

محصولات،  کیفیت  افزایش  تولید،  مراحل 

هزینه های  کاهش  مشتریان،  مثبت  بازخورد 

تولید، بهبود فرایندهای داخلی و تضمین توسعه 

پایدار و افزایش بهره وری از دستاوردهای شرکت 

طی  نوآوری  مدیریت  زمینه  در  کاوه  مسبار 

سال های فعالیت خود بوده است.

نیروی انسانی، شاه کلید توسعه سازمان ها  
در  کاوه  مسبار  شرکت  کیفی  مدیرکنترل 

رابطه با نقش نیروی انسانی در مدیریت نوآوری 

زمینه،  این  در  کاوه  مسبار  شرکت  رویکرد  و 

توضیح داد: همان طور که ذکر شد نیروی انسانی 

محور اصلی پیاده سازی مدیریت نوآوری است و 

نقش مهمی در توسعه فرهنگ سازمانی، بهبود 

ایفا می کند؛ دانش و  افزایش بهره وری  تعامل و 

شایستگی های نیروی انسانی دارایی های باارزش 

برای هر سازمانی است و انگیزه نیروی انسانی به 

سازمان ها  در  آن  رشد  و  دانش  کسب  منظور 

و  مدیریت  به  زیادی  کمک  و  بوده  سودمند 

عملکرد نوآوری خواهد کرد. شرکت مسبار کاوه 

نیز با علم به اینکه نیروی انسانی نقش کلیدی را 

در توسعه، تقویت و فرهنگ سازمان ایفا می کند 

و اینکه نیروی انسانی مهم ترین و ارزشمند ترین 

سازمان  یک  بقای  در  حیاتی  عاملی  و  دارایی 

و  شناخت  با  تا  بوده  تلاش  در  همواره  است، 

ایجاد  سرمایه گذاری روی مهارت های کارکنان، 

شکوفایی  باعث  لازم،  حمایت های  و  انگیزه 

استعدادها و تکامل آن ها شود.

و  چشم انداز  خصوص  در  پایان  در  قدیری 

زمینه  در  شرکت  این  توسعه ای  برنامه های 

کردن  فراهم  کرد:  خاطرنشان  نوآوری،  مدیریت 

بستری مناسب در جهت ارائه، توسعه ایده ها و 

افکار نو بر اساس شناسایی نیازهای بازار، افزایش 

کیفیت تولید محصولات بر اساس موارد اصلاحی 

و  فرایندها  زمان  کاهش  بازخوردها،  به  توجه  با 

کاهش  و  بهره وری  افزایش  و  بهبود  هزینه ها، 

شرکت  اهداف  از  نوآورانه  پروژه های  ریسک 

قبول در  قابل  ارائه عملکردی  برای  مسبار کاوه 

زمینه مدیریت نوآوری است.

 اجرای مدیریت نوآوری 
در سازمان ها با توجه 

به شرایط متغیر کنونی 
می تواند در زمینه تولید 

محصولات باکیفیت، همراه 
با ایده های نو و خلاقانه 
در راستای پیشرفت 

تکنولوژی در صنعت کشور 
یکی از استراتژی های 
مناسب و راهگشا باشد
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مدیرعامل شرکت پترو فولاد بهمن گفت: اساس تشکیل شرکت های دانش بنیان، نوآوری و خلق 
ایده های نو است؛ به همین دلیل پیاده سازی مدیریت نوآوری از ابتدای تاسیس این شرکت ها در دستور 
کار صاحبان کسب و کار قرار دارد. گفتنی است که شرکت های دانش بنیان در زمینه نوآوری نسبت به 
سایر شرکت ها یک گام جلوتر بوده و با ارائه ایده های نو و کاربردی، سبب هموارسازی مسیر حرکت 

صنایع می شوند.

پایگاه  خبرنگار  با  در گفت وگو  قره گوزلو  بهداد 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« در رابطه با اهمیت 

پیاده سازی مدیریت نوآوری در سازمان ها به خصوص 

و  خلاقیت  کرد:  بیان  دانش بنیان،  شرکت های  در 

نوآوری، نیروی محرکه یک سازمان پویا است؛ به طوری 

که سهم عمده ای از درآمدها و سود شرکت های بزرگ 

مسئله  این  به  توسعه یافته  جوامع  در  بین المللی 

اختصاص دارد. وجه تمایز شرکت های دانش بنیان با 

دانش  نوآوری در مرزهای  سایر شرکت ها، موضوع 

بوده و ثمره این دانش، دستیابی به جایگاهی است که 

شاید کمتر مجموعه ای به آن رسیده باشد.

وی به بیان چالش هایی در زمینه پیاده سازی 

مدیریت نوآوری در شرکت های دانش بنیان وجود 

شرکت های  مطمئنا  گفت:  و  پرداخت  دارد 

دانش بنیان نیز در مسیر خود با چالش هایی همراه 

خواهند بود؛ گفتنی است که یک مجموعه پویا و 

خلاق همواره در جهت رفع موانع، نیازمند بررسی و 

پیاده سازی برنامه و نقشه راه است. همان طور که 

مجموعه  یک  اساس  نوآوری  موضوع  شد،  اشاره 

دانش بنیان بوده و مدیریت نوآوری پیشرفت یک 

شرکت را تضمین می کند. نوآوری نیازمند تخصیص 

هزینه های پژوهشی و آزمایشی است که این موضوع 

باید با همکاری صنایع بزرگ و سرمایه گذاری آن ها 

همراه باشد؛ این راهکار منجر به دستیابی به اهداف 

در زمان کمتری خواهد شد.

بهره گیری از تجارب بزرگان  
مدیرعامل شرکت پترو فولاد بهمن در خصوص 

این  در  نوآوری  مدیریت  پیاده سازی  روش های 

مجموعه، توضیح داد: شرکت دانش بنیان پترو فولاد 

بهمن با احداث واحد تحقیق و توسعه اقدام به 

خود  محصولات  کیفیت  افزایش  و  به روزرسانی 

کرده است. باید اضافه کنم که در این باره سعی 

شرکت های  ساختار  در  مطالعه  با  تا  کرده ایم 

بین المللی خوشنام، باسابقه و مرتبط با محصول 

آن  شکست های  و  پیروزی ها  از  شرکت  تولیدی 

با بررسی مقالات  کسب تجربه کنیم. همچنین 

معتبر مجلات بین المللی و استانداردهای به روز، 

شتاب  با  نوآوری  و  شده  تعیین  اهداف  به  نیل 

بیشتری انجام می شود.

قره گوزلـو در رابطـه بـا مزایـای پیاده سـازی ایـن 

الگوهـا در شـرکت پتـرو فـولاد بهمن، عنوان کـرد: از 

مهم تریـن مزایـای انجـام ایـن اقدامـات می تـوان بـه 

چابکـی و شـتاب خوب هنـگام در زمـان مواجـه بـا 

مشـکلات، به روز بودن با علوم مرتبط دنیا، پویایی 

محصولـی  تولیـد  شـرکت،  کسـب و کار  فضـای 

دانش بنیـان و نـو در مقایسـه بـا گذشـته و افزایـش 

کیفیت محصولات اشاره کرد.

همسو شدن با تغییرات  
و  چشــم انداز  بــه  اشــاره  بــا  پایــان  در  وی 

برنامه هــای توســعه ای شــرکت پتــرو فــولاد بهمــن در 

خصــوص مدیریــت نوآوری، خاطرنشــان کــرد: همان 

طــور کــه ذکــر شــد پیاده ســازی نظــام مدیریــت 

نــوآوری در ایــن مجموعــه شــروع شــده و بــر اســاس 

بازخــورد ملــی تولیــد و بازار، همواره در حال توســعه 

و پیشــرفت اســت. مطمئنــا نــوآوری بایــد بــر اســاس 

تغییــرات محیطــی کســب و کار، قابلیــت تغییــر و 

دلیــل  همیــن  بــه  باشــد؛  داشــته  به روزرســانی 

چشــم انداز ایــن مجموعــه عــلاوه  بــر دورنمــای چنــد 

ســال آتــی، بــه آینــده نزدیــک و ســالیانه نیــز معطــوف 

اســت و اولویــت مــا حــل مســائل و تحلیــل بــازار در 

آینــده نزدیــک و کســب ســهم بــازار بیشــتر در بــازه 

طولانی در آینده خواهد بود.

نوآوری، جزئی جدایی ناپذیر از شرکت های دانش بنیان
مدیرعامل شرکت پترو فولاد بهمن مطرح کرد:



19         مهر ماه  1402        شماره  285 

پرونده
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی



شماره  285          مهر ماه  1402 20

پرونده
هفته نامه الکترونیکی خبری و تحلیلی

شرکت فولاد ناب تبریز به عنوان یکی از بزرگ ترین صادرکنندگان نبشی، ناودانی و تیرآهن در کشور، 
همواره در راستای نوآوری و استفاده از دانش روز تولید به منظور متنوع سازی سبد محصولات خود 
حرکت کرده است.  این شرکت ضمن به کارگیری ماشین آلات جدید و همچنین متخصصان و کارشناسان 
باتجربه و مجرب، موفق به تولید و صادرات محصولات باارزش افزوده بالایی همچون  تیرآهن نیمه سبک 

بال نیم پهن موازی )I_7(، نبشی بال مساوی و ناودانی لبه گرد بال شیب دار  شده است.

بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلــزات آنلایــن«، صنعــت فــولاد بــه عنــوان یکــی از 

اقتصــادی  رشــد  و  توســعه یافتگی  معیارهــای 

اســاس  بــر همیــن  و  بــه شــمار می آیــد  کشــورها 

شــرکت های بــزرگ فــولادی جهــان همــواره بــه دنبال 

نــوآوری و به کارگیــری دانــش و تکنولــوژی روز در 

تولیــد و صــادرات انــواع محصولات خــاص و باارزش 

بــه  توجــه  بــا  بوده انــد.  فــولادی  بــالای  افــزوده 

پیشــروی صنعــت فــولاد به ســمت انقــلاب صنعتی 

پنجــم در کشــورهای توســعه یافته و حرکــت ایــن 

صنعــت در راســتای انقــلاب صنعتــی چهــارم در 

تحقیــق،  ضــرورت  توســعه،  حــال  در  کشــورهای 

توســعه و نــوآوری در تولیــد انــواع محصولات جدید 

احســاس  پیــش  از  بیــش  فــولادی  ارزش افــزای  و 

می شــود. در ایــن میــان، ایــران بــه عنــوان یکــی از 10 

کشــور برتــر تولیدکننــده فــولاد در جهــان نیــز از ایــن 

مســئله مســتثنی نبــوده و فعــالان ایــن صنعــت بــه 

فــولادی،  طویــل  مقاطــع  تولیدکننــدگان  ویــژه 

انــواع  صــادرات  و  تولیــد  نــوآوری،  مدیریــت 

در  را  بــالا  افــزوده  بــاارزش  و  محصــولات جدیــد 

دستور کار خود قرار داده اند.

طبق آمار ارائه شده توسط انجمن تولیدکنندگان 

فولادی  مقاطع طویل  تولید  ایران، مجموع  فولاد 

کشور در پنج ماهه ابتدایی سال 1402، پنج میلیون 

و 399 هزار تن بوده که در مقایسه با مدت مشابه 

سال گذشته )پنج میلیون و 181 هزار تن(، با افزایش 

4.2 درصدی همراه شده است. در این مدت، 643 

هزار تن تیرآهن توسط فعالان این بخش تولید شده 

که حاکی از افزایش 28.9 درصدی نسبت به مدت 

مشابه سال قبل )499 هزار تن( است. میزان تولید 

نبشی، ناودانی و سایر مقاطع در پنج ماهه ابتدایی 

با  سال جاری، 386 هزار تن بوده که در مقایسه 

مدت مشابه سال 1401 )374 هزار تن(، با افزایش 

تولیدکنندگان  است.  شده  همراه  درصدی   3.2

مقاطع طویل فولادی در پنج ماهه نخست امسال، 

موفق به تولید چهار میلیون و 370 هزار تن میلگرد 

شده اند که این میزان حاکی از افزایش 1.4 درصدی 

نسبت به مدت مشابه سال پیش )چهار میلیون و 

ارقام  و  آمار  این  مقایسه  با  است.  تن(  هزار   308

می توان دریافت که علی رغم چالش های موجود در 

قیمت گذاری  همچون  کشور  فولاد  صنعت 

دستوری در بورس کالای ایران و قطعی برق در سه 

ماهه اخیر که همچنان نیز ادامه دارد، تولید انواع 

و  نبشی  تیرآهن،  ویژه  به  فولادی  طویل  مقاطع 

ناودانی با رشد مناسبی در داخل همراه بوده است.

تنـوع تولید مقاطـع طویل فـولادی در   
تبریز نـاب  فولاد 

ــن  ــز، یکــی از بزرگ تری ــاب تبری شــرکت فــولاد ن

تولیدکننــدگان نبشــی، ناودانــی و تیرآهن در کشــور 

اســت کــه فعالیــت خــود را در ســال 1384 بــه منظور 

 نوآوری و به کارگیری تکنولوژی روز تولید 
در شرکت فولاد ناب تبریز

 »فلزات آنلاین« گزارش می دهد:
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رفــع نیــاز صنایــع مختلــف بــه مقاطع طویل فــولادی 

همــگام بــا به کارگیــری تجهیــزات بــه روز و مــدرن و 

همچنیــن حضــور متخصصــان داخلــی و خارجــی 

آغــاز کــرد. ســبد محصــولات ایــن شــرکت شــامل 

انــواع نبشــی از ســایز 20 تــا 100، ناودانــی از ســایز 80 

تــا 180 و تیرآهــن از ســایز 120 تــا 180 اســت کــه در 

صنایعــی همچــون ساختمان ســازی، نفــت و گاز، 

سدســازی، خطــوط انتقــال نیــرو و... مــورد اســتفاده 

قــرار می گیــرد. ایــن محصــولات در دو خــط مجهــز 

بــه جدیدتریــن و به روزتریــن تجهیــزات نــورد تولیــد 

می شــوند. شــرکت فــولاد نــاب تبریــز طــی 18 ســال 

فعالیــت مســتمر، ضمــن نــوآوری و به  روزرســانی 

ــه توســعه  ــوژی خطــوط تولیــد خــود، موفــق ب تکنول

ســبد محصولات شــرکت شــامل  تیرآهن نیمه سبک 

بــال نیــم پهــن مــوازی )I_7(، نبشــی بــال مســاوی و 

ناودانی لبه گرد بال شیب دار  شده است.

آنچــه تولیــد انــواع مقاطــع طویــل فــولادی در 

شــرکت فــولاد نــاب تبریــز را از نمونه هــای مشــابه 

بــالای  کیفیــت  اســت،  کــرده  متمایــز  داخلــی 

توســط  مهــم  ایــن  مــداوم  کنتــرل  و  محصــولات 

کارشناســان و متخصصــان مجــرب و باتجربــه در 

آزمایشــگاه مجهــز ایــن شــرکت اســت. محصــولات 

ــی  ــر اســاس اســتانداردهای مل ــز ب ــاب تبری ــولاد ن ف

1-13968، 1-4477 و 16348 تولیــد شــده و خــواص 

اســاس  بــر  محصــولات  مکانیکــی  و  فیزیکــی 

کنتــرل  واحــد  توســط   )ISO17025( گواهینامــه 

کیفیــت در آزمایشــگاه مجموعــه بررســی می شــود. 

در واقع شرکت فولاد ناب تبریز از تمامی امکانات 

و تجیــزات بــه روز جهــت تولیــد انــواع مقاطــع طویل 

و  نــوآوری  و  گرفتــه  بهــره  کیفیــت  بــا  فــولادی 

متنوع ســازی در تولیــد ایــن محصــولات، منجــر بــه 

ــی  ــن شــرکت در بازارهــای صادرات ــق ای حضــور موف

نیــز شــده اســت. فــولاد نــاب تبریــز عــلاوه بــر تامیــن 

نیــاز بــازار داخــل، نیــم نگاهــی بــه توســعه صــادرات 

محصــولات خــود داشــته و همــواره در میــان یکی از 

برتریــن صادرکننــدگان نبشــی و ناودانی کشــور قرار 

گرفتــه اســت. ایــن شــرکت در ســال گذشــته، بــرای 

ششــمین ســال متوالــی بــه عنــوان صادرکننــده برتــر 

اســتان آذربایجان شــرقی انتخاب شــد. لازم به ذکر 

ــاب  اســت کــه بازارهــای صادراتــی شــرکت فــولاد ن

افغانســتان،  همچــون  کشــورهایی  شــامل  تبریــز 

عراق، پاکستان و کشورهای حوزه )CIS( می شود.

نــوآوری و بومی ســازی قطعــات و   
ــورد  ــزات ن تجهی

ــز طــی ســالیان اخیــر،  ــاب تبری شــرکت فــولاد ن

گام هــای بلنــدی در راســتای نــوآوری و بومی ســازی 

برخــی تجهیــزات و قطعــات خطــوط نــورد برداشــته 

اســت و واحــد ابزارســازی ایــن شــرکت بــه عنــوان 

یکــی از واحدهــای مجهــز و پیشــرفته کشــور در ایــن 

بخــش، امــکان ارائــه خدمات در زمینه های ســاخت 

ــی، قطعــات ماشــین کاری  ــولادی و چدن قطعــات ف

غلتک هــای  انــواع  ماشــین کاری  ســنگین،  شــده 

ســبک و ســنگین نــورد گــرم، ســاخت و تعمیــر انــواع 

چرخ دنده هــای پیچیــده، پیــچ و مهره هــای خــاص 

صنعتی، بازســازی گیربکس های ســاده و پیچیده و 

تعمیــرات و بازســازی جرثقیل هــای ســقفی را دارد؛ 

ــه  ــز ب ــاب تبری ــولاد ن ــن راســتا، ف ضمــن اینکــه در ای

ــی دســت یافتــه اســت کــه از  موفقیت هــای فراوان

غلتک هــای  ســاخت  بــه  می تــوان  آن هــا  جملــه 

دســتگاه های صاف کــن، ســاخت دســتگاه صاف کن 

نبشــی و ناودانی، ســاخت جعبه گیربکس دســتگاه 

تنظیــم فاصلــه غلتــک، ســاخت فولی هــای فــولادی، 

تبدیــل غلتک هــای اســتند کنــاری خــط ناودانــی بــه 

تایــر جرثقیــل هوایــی، ســاخت دنــده حلزونــی جعبــه 

گیربکس و ساخت استندهای نورد اشاره کرد.

البته علی رغم پیشرفت ها و موفقیت هایی که 

مقاطع  انواع  تولید  نوآوری  و  توسعه  مسیر  در 

فولادی طی سالیان اخیر حاصل شده است، فعالان 

این بخش با موانع و چالش هایی نیز مواجه بوده اند 

که در حال حاضر منجر به ایجاد یک رکود نسبی 

در بازار این محصولات شده است. عدم توازن در 

زنجیره فولاد و قیمت گذاری دستوری در بورس 

که  است  معضلی  مهم ترین  ایران،  کالای 

تولیدکنندگان مقاطع طویل فولادی با آن دست و 

پنجه نرم می کنند. از سوی دیگر، وضع عوارض 

صادراتی و رفع تعهد ارزی، منجر به افت محسوس 

همسایه  کشورهای  به  فولادی  مقاطع  صادرات 

زمینه جولان  و  افغانستان شده  و  عراق  همچون 

فراهم  را  ترکیه  یعنی  رقیب  کشور  بیشتر  هرچه 

در  بازنگری  شرایطی،  چنین  در  است.  کرده 

قوانین  همچنین  و  فولاد  زنجیره  قیمت گذاری 

و  دولت  کار  دستور  در  باید  صادرات  با  مرتبط 

وزارت صمت قرار بگیرد تا تولیدکنندگان مقاطع 

طویل فولادی همچون شرکت فولاد ناب تبریز که 

زمینه اشتغال زایی پایدار و ارزآوری قابل توجهی را 

آسودگی  با  بتوانند  کرده اند،  فراهم  کشور  برای 

خاطر و دغدغه کمتر به فعالیت خود در این عرصه 

ادامه دهند.
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تورم بر توسعه چیره شده است

گسترش کربن زدایی در قاره آسیا با تعیین پریمیوم فولاد سبز

فولاد
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مدیرعامل شرکت کیمیا صنعت پارس زاینده رود، تولیدکننده پروفیل فولادی گفت: زمانی که ما فعالیت 
خود را در سال 1388 آغاز کردیم، سرمایه لازم جهت راه اندازی یک خط تولید لوله و پروفیل فولادی 
حدود 500 میلیون تومان بود اما با گذر زمان و افزایش تورم زیر سایه تحریم های اقتصادی، در حال 
حاضر این رقم به حدود 15 میلیارد تومان رسیده و توان اجرای طرح های توسعه ای در واحدهای 

کوچک مقیاس فولادی به شدت کاهش یافته است.

محمد داستانی در گفت وگو با خبرنگار پایگاه 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« بیان کرد: شرکت 

کیمیا صنعت پارس زاینده رود فعالیت خود را از 

سال 1388 در زمینه تولید پروفیل های ساختمانی 

در شهرک صنعتی نقش جهان لنجان آغاز کرد و در 

سال 1393، محل کارخانه به شهرک صنعتی فولاد 

نفر در کارخانه  لنجان منتقل شد. هم اکنون 20 

مشغول به کار هستند و حدود 14 سال است که 

بی وقفه در حال تولید هستیم.

و  لوله  صنعت  چالش های  با  ارتباط  در  وی 

پروفیل فولادی، عنوان کرد: رکود حاکم در صنعت 

ساخت وساز و عدم اجرای پروژه های بزرگ عمرانی، 

منجر به کاهش مصرف پروفیل فولادی و نهایتا رکود 

که  هم  زمانی  است.  این محصول شده  بازار  در 

خرید و فروش پروفیل انجام نشود، میانگین )معدل( 

حساب بانکی تولیدکنندگان کاهش می باید و دیگر 

و  حمایتی  تسهیلات  اخذ  به  نسبت  نمی توان 

اصلی  معیار  زیرا  کرد  اقدام  گردش  در  سرمایه 

بانک ها )به ویژه بانک های دولتی( برای پرداخت 

بانکی  حساب  بالای  معدل  تسهیلات،  و  وام 

تولیدکننده  یک  اگر  یعنی  است.  کارفرمایان 

وام  یا  و  گردش  در  سرمایه  تسهیلات  بخواهد 

حمایتی جهت اجرای طرح های تو.سعه ای دریافت 

و  حساب  افتتاح  به  نسبت  باید  ابتدا  کند، 

سپرده گذاری در بانک اقدام کند و پس از یک بازه 

زمانی مشخص که سود مدنظر بانک حاصل شد، 

درخواست خود مبنی بر دریافت تسهیلات را به 

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان ارائه دهد. 

در ادامه با فرض اینکه با این درخواست موافقت 

شود، برای مثال اگر مبلغ وام درخواستی 20 میلیارد 

تومان باشد، در خوش بینانه ترین حالت با اعطای 

مبلغ دو تا سه میلیارد تومان موافقت خواهد شد 

زیرا متاسفانه به دلیل یک سری رانت ها و قدرت 

تولیدکنندگان خاص،  برخی  بیشتر  چانه زنی های 

عمده اعتبارات در نظرگرفته برای بخش صنعت و 

معدن شهرستان ها به این افراد تعلق می گیرد و در 

این بین مبلغ ناچیزی هم به تولیدکنندگانی که در 

حرکت  حال  در  تولید  قانونی  و  درست  مسیر 

هستند، اختصاص می یابد.

پارس  صنعت  کیمیا  شرکت  مدیرعامل 

و  فراوان  پیگیری های  از  بعد  افزود:  زاینده رود 

گذشت حدود دو سال، ما موفق به دریافت دو 

به دنبال آن  و  تومان وام حمایتی شد   یم  میلیارد 

بودیم که با خرید دستگاه ها و ماشین آلات جدید، 

تولید خود را گسترش دهیم اما با توجه به تورم و 

گرانی های اخیر، به نظر می رسد این مبلغ جوابگوی 

نیاز تامین مواد اولیه مورد نیاز ما هم نخواهد بود؛ 

چه برسد به اجرای طرح های توسعه ای!

تورم بر توسعه چیره شده است
مدیرعامل شرکت کیمیا صنعت پارس زاینده رود:
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چـاره ای جـز مدیریت عرضـه ورق در   
بورس نیسـت

داستانی در ادامه به معضل کمبود مواد اولیه 

اشاره کرد و گفت: سهمیه ورق شرکت کیمیا صنعت 

پارس زاینده رود در بورس کالای ایران، 330 تن در ماه 

است. شرکت فولاد مبارکه اصفهان به همراه مجتمع 

فولاد گیلان و نورد و لوله اهواز، سه عرضه کننده ورق 

سیاه مورد نیاز تولیدکنندگان لوله و پروفیل هستند 

که به دلیل شرایط تحریمی کشور و همچنین عدم 

واردات ورق، با محدودیت هایی در عرضه ورق در 

تالار صنعتی بورس مواجهند. در این شرایط، چاره ای 

جز مدیریت عرضه و تقسیم عادلانه سهمیه در بورس 

وجود ندارد و نمی توان گفت کوتاهی از جانب سه 

این  تولیدکننده عمده ورق صورت می پذیرد. در 

میان مصرف کنندگانی که از قدرت چانه زنی بالاتری 

را  عرضه شده  ورق  از  عمده ای  حجم  برخوردارند، 

خریداری کرده و گاها نسبت به فروش آن با قیمت 

بیشتر در بازاد آزاد اقدام می کنند.

واحدهای  برق  قطعی  اینکه  به  اشاره  با  وی 

صنعتی هنوز به پایان نرسیده است، تصریح کرد: 

طبق اعلام شرکت توزیع برق استان اصفهان، قطعی 

برق واحدهای صنعتی استان باید نیمه شهریور ماه به 

پایان می رسید اما روز چهارشنبه هفته گذشته دوباره 

برق مجموعه ما قطع شد؛ علاوه براین، روز پنج شنبه 

هر هفته نیز با معضل قطعی برق مواجهیم! دولت در 

حالی اقدام به قطعی برق واحدهای صنعتی می کند 

نیروی  حقوق  پرداخت  به  موظف  کارفرمایان  که 

انسانی در روزهای تعطیل ناشی از این چالش هستند. 

درخواست ما از دولت و مسئولان ذی ربط این است 

که همکاری لازم با تولیدکنندگان بخش خصوصی را 

داشته باشند تا در چنین شرایطی، کارفرمایان حداقل 

معاف از پرداخت حقوق، بیمه و مالیات شوند.

این تولیدکننده پروفیل فولادی با تاکید بر اینکه 

پروانه  از  استفاده  با  سودجو  عده ای  متاسفانه 

بهره برداری اقدام به دریافت تسهیلات حمایتی 

و  خود  شخصی  امور  صرف  را  آن  و  کرده 

از تولید  سرمایه گذاری در سایر زمینه ها به غیر 

می کنند، اظهار داشت: واقعا جای بسی تاسف 

برخوردهای  عدم  و  نظارت ها  نبود  در  که  است 

قاطعانه و قانونی با افراد متخلف و قانون گریز، هیچ 

حمایتی از تولیدکنندگانی که علی رغم مواجهه با 

حجم انبوهی از مشکلات کماکان به فعالیت خود 

ادامه می دهند، نمی شود! دو قوه مجریه و قضائیه 

و سازمان بازرسی کل کشور باید از تمامی امکانات 

خود جهت مقابله با فساد استفاده کنند و با قدرت 

قانون گریزان  و  رانت خواران  مقابل  در  جدیت  و 

بایستند و اشد مجازات را برای آن ها در نظر بگیرند 

تا درس عبرتی برای سایر متخلفان در آینده شود.

افزایش 30 برابری سرمایه راه اندازی   
خط تولید جدید

داستانی خاطرنشان کرد: سرمایه  لازم جهت 

راه اندازی یک خط تولید لوله و پروفیل فولادی 

میلیون   500 حدود  شمشی،   90 دهه  اوایل  در 

تومان بود و این میزان در حال حاضر به حدود 15 

میلیارد تومان افزایش یافته است. نوسان نرخ ارز 

طی سالیان اخیر، به شدت تولید را تحت تاثیر 

قرار داده و متاسفانه اقدامات لازم برای ثبات 

نرخ ارز انجام نمی شود. در حال حاضر به دنبال 

راه اندازی یک خط جدید پروفیل و افزایش تولید 

جهت  لازم  توانایی  اما  هستیم  اشتغال زایی  و 

تامین سرمایه مورد نیاز را نداریم و بانک ها نیز 

همان طور که پیش تر ذکر شد، همکاری های لازم 

جهت اعطای تسهیلات را به عمل نمی آورند.

مورد  ماشین آلات  تمامی  اینکه  بیان  با  وی 

یک  و  است  داخل  در مجموعه ساخت  استفاده 

انسانی  نیروی  را  کارخانه  در  شاغل  افراد  پنجم 

متخصص تشکیل می دهد، یادآور شد: ما همواره به 

دنبال تولید پروفیل های با کیفیت و عرضه آن در 

را  تلخ  واقعیت  این  باید  اما  بوده ایم  بازار داخلی 

بپذیریم که کشوری مانند ترکیه، به سرعت در حال 

پیشرفت است و ضمن به کارگیری تکنولوژی روز و 

ماشین آلات جدید، بازار کشوری مانند عراق را که 

مقصد اول صادراتی ایران طی سالیان اخیر بوده، در 

دست گرفته است؛ اگرچه در حال حاضر لوله و 

داخلی  شرکت های  برخی  توسط  فولادی  پروفیل 

برخی  بین  این  در  متاسفانه  اما  می شود  صادر 

تولیدکنندگان با صادرات محصولات بی کیفیت، 

در  ایران  جایگاه  و  بوده  سودآوری  دنبال  به  تنها 

بازارهای منطقه ای و بین المللی را متزلزل کرده اند.

پارس  صـــنعت  کیمـــیا  شـــرکت  مدیرعـــامل 

زاینده رود در پایان با تاکید بر اینکه اگر رکود حاکم بر 

صنعت ساختمان سازی کشور همچنان ادامه پیدا 

لوله و  برای صنعت  آینده روشنی  کند، نمی توان 

پروفیل فولادی متصور شد، مطرح کرد: رشد تولید 

و    )PVC( پنجره های  و  درب  و  پلیمری  لوله های 

)UPVC( در ابعاد و اشکال مختلف، به نوعی آینده 

صنعت لوله و پروفیل فولادی را به خطر انداخته و از 

طرفی رقابت در بازار داخلی این محصول نیز به شدت 

افزایش یافته است. در چنین شرایطی، سود چندانی 

عاید فعالان این صنعت نمی شود و افراد به جای 

فعالیت در عرضه تولید و دست و پنجه نرم کردن با 

انواع مشکلات، نسبت به سرمایه گذاری در بانک و 

دریافت سود ماهیانه آن اقدام می کنند. ما حدود 

150 میلیارد تومان جهت راه اندازی سه خط تولید لوله 

و پروفیل فولادی، سیم آرماتوربندی )قالب بندی( و 

اما  کرده ایم  سرمایه گذاری  سوله سازی  تجهیزات 

متاسفانه آنقدر هزینه های تولید طی ماه های اخیر 

افزایش یافته است که به سود چندانی در این زمینه ها 

دست نیافته ایم و امیدواریم در آینده شرایط اقتصادی 

کشور بهبود پبدا کند تا بتوانیم ضمن افزایش تولید و 

درآمد، طرح های توسعه ای خود را هم اجرا کنیم.

دو قوه مجریه و قضائیه و 
سازمان بازرسی کل کشور 
باید از تمامی امکانات خود 

جهت مقابله با فساد استفاده 
کنند و با قدرت و جدیت 
در مقابل رانت خواران و 

قانون گریزان بایستند و اشد 
مجازات را برای آن ها در نظر 
بگیرند تا درس عبرتی برای 
سایر متخلفان در آینده شود
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به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، فولادسازان 

در قاره آسیا با هدف رقابت در بازارهای مشمول 

طرح مکانیزم تعدیل میزان کربن )CBAM( ارائه 

شاخص  با  هم راستا  و  اروپا  اتحادیه  توسط  شده 

محیطی، اجتماعی و حاکمیتی، به دنبال راه اندازی 

سبز  فولاد  برای  پریمیوم  تعیین  سیستم  اولین 

تولیدشده در این قاره هستند.

دارای  کربن،  میزان  تعدیل  مکانیزم  طرح 

تعرفه ای بر محصولات شدیدا کربن زا مانند فولاد 

 گسترش کربن زدایی در قاره آسیا 
با تعیین پریمیوم فولاد سبز

قاره آسیا در حال پیوستن به جنبش روبه رشد فرایند کربن زدایی در صنعت فولاد با راه اندازی 
اولین سیستم تعیین پریمیوم برای فولاد سبز تولیدشده در این قاره است. 

است که موجب فراگیر شدن استفاده از سیستم 

قیمت گذاری برای کربن تولیدی در روند واردات 

به اتحادیه اروپا خواهد شد.

در همین راستا، از ژاپن و کره جنوبی به عنوان 

طلایه داران کربن زدایی در آسیا می توان نام برد. در 

کشور  دو  این  در  فولادسازان  برخی  حاضر  حال 

از  ترکیبی  طریق  از  را  سبز  فولاد  محصولات 

و محاسبات میزان  تولید فولاد سبز  تکنیک های 

کربن تولیدی به خریداران ارائه می دهند. گفتنی 

است که سیستم تعیین پریمیوم فولاد سبز آسیا در 

موسسه  توسط  سپتامبر 2023  هشتم  جمعه  روز 

»Fastmarkets« راه اندازی شد.

موسسه  هفتگی  ارزیابی  رابطه،  همین  در 

»Fastmarkets« برای فولاد سبز نورد مسطح با در 

نظر گرفتن اختلاف شاخص کویل نورد گرم، با شرط 

بنادر  در  کشتی  عرشه  روی  بر  محصول  تحویل 

ویتنام، ژاپن و کره جنوبی با تقبل هزینه بیمه توسط 

خریدار و هزینه حمل توسط فروشنده برای فولاد 

کربن  دی اکسید  تن   1.3 حداکثر  با  تولیدشده 

تولیدی در گستره یک، 2 و 3 اعمال می شود.

فــولاد
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افزایش مقدار تولید فولاد سبز  
شرکت »Nippon Steel« در ژاپن، از روش موازنه 

جرم برای اندازه گیری میزان انتشار دی اکسید کربن 

خود به ازای تولید هر تن فولاد استفاده می کند. 

قوس  کوره  از   »Nippon Steel« شرکت  هم زمان 

الکتریکی جدید در واحد »Setouchi Works« خود 

برای کاهش انتشار کربن در فولاد تولیدی این شرکت 

با نام تجاری »Carbolex« استفاده خواهد کرد.

بــه عــلاوه شــرکت »Nippon Steel« در نظــر 

دارد از هیــدروژن بــرای تولیــد مــواد اولیــه فــولاد 

کم کربــن از جملــه آهــن اســفنجی )DRI( بهــره 

ببــرد کــه نقــش تاثیرگــذاری در تولیــد فــولاد ســبز 

خواهد داشت.

بازاریابــی   »JFE Steel« شــرکت  همچنیــن 

تجــاری  نــام  تحــت  خــود  تولیــدی  ســبز  فــولاد 

ــا  »JGreeX« را آغــاز کــرده اســت کــه تولیــد آن ب

صنعــت  در  پیشــرفته  بســیار  فرایندهــای 

توجــه  قابــل  کربــن  دی  اکســید  فولادســازی، 

کمتــری منتشــر می کنــد. ایــن شــرکت قصــد دارد 

تــا ســال 2050 بــا گســترش طــرح برنامه ریزی  شــده 

از جملــه اســتفاده از کوره هــای بلنــد بازیافــت 

کربــن، آهــن اســفنجی بازیافت کربــن، فرایندهای 

قــوس  کوره هــای  و  هیــدروژن  بــر  مبتنــی 

ــد.  ــر دســت یاب ــن صف ــد کرب ــه براین الکتریکــی، ب

ایــن شــرکت در حــال حاضــر آزمایش هایــی را بــا 

اســتفاده از فــروکک بــه عنــوان مــاده اولیــه جدیــد 

انجام می دهد.

کره جنوبــی  در   »Hyundai Steel« شــرکت 

نیــز گســتره بازاریابــی فــولاد کم  کربــن تولیــدی خود 

افزایــش  را   »HyECOsteel« تجــاری  نــام  تحــت 

داده اســت و هــدف آن، تولیــد فــولاد بــا کیفیــت و 

بــه کار رفتــه در تولیــد خودروهــا بــا اســتفاده از 

قراضــه آهنــی، آهــن مــذاب مبتنــی بــر روش کــوره 

ــر هیــدروژن  ــا مســتقیم مبتنــی ب بلنــد و آهــن احی

Hy-« ــاوری ــا اســتفاده از فن ــن شــرکت ب اســت. ای

Cube« مبتنــی بــر روش کــوره قــوس الکتریکی و با 

همــکاری هیونــدای موتــورز و شــرکت تابعــه آن کیا، 

بــا  و  کم کربــن  فــولادی  ورق  اســت  توانســته 

استحکام بالا تولید کند.

تقاضــای صنایــع پایین دســتی بــرای   
ــبز محصولات س

سبز  فولاد  با  دارد  نظر  در   »Posco« شرکت 

نیازهای   ،»Greenate« نام  تحت  خود  تولیدی 

بر  مبتنی  را  خود  پایین دستی  متقاضیان صنایع 

شاخص محیطی، اجتماعی و حاکمیتی تامین کند. 

به علاوه این شرکت قصد دارد از تکنیک تولید فولاد 

احیای هیدروژنی »HyREX« خود بهره ببرد که از 

سنگ آهن دانه بندی شده و 100 درصد هیدروژن در 

یک کوره احیا برای تولید آهن اسفنجی استفاده 

می کند. سپس محصول تولیدشده به عنوان ماده 

اولیه برای تولید فلز گرم در کوره قوس الکتریکی 

استفاده می شود.

شرکت »Posco« در مصاحبه خود با برخی از 

تولیدی  فولاد  که  کرد  اعلام  محلی  رسانه های 

 کم کربن خود را به شرکت »LG Electronics« به 

صورت پیش خرید واگذار کرده است. به علاوه، این 

شرکت  با  سبز  فولاد  تامین  قرارداد  یک  شرکت 

 »Samsung Electronics« و »Volvo« خودروسازی

به امضا رسانده است.

شرکت »Baosteel« به دنبال راه اندازی یک واحد 

آهن اسفنجی مبتنی بر سوخت هیدروژن و گاز طبیعی 

در تاسیسات »Zhanjiang« خود در جنوب چین 

 »Hebei Iron & Steel« است. در عین حال شرکت

مستقر در شمال چین در نظر دارد فولاد تولیدشده 

با استفاده از آهن اسفنجی مبتنی بر هیدروژن را 

برای شرکت خودروسازی »BMW« تامین کند.

از سوی دیگر، شرکت »Meranti Steel« در 

تایلند به دنبال تولید کویل نورد گرم با عیار بالا با 

استفاده از روش احیا مستقیم مبتنی بر هیدروژن 

است. در سنگاپور، فعالان عمده بازار فولاد انتظار 

دارند اختلاف قیمت ها برای میلگردهای کم کربن 

تغییراتی را تجربه کند.

ارائــه  بــا   »Fastmarkets« موسســه  اگرچــه 

سیســتم جدیــد تعییــن پریمیــوم فــولاد ســبز آســیا، 

قصــد دارد موجــب شــفاف شــدن وضعیت اختلاف 

قیمت هــا بــرای فــولاد کم کربــن شــود امــا بایــد اعلام 

کــرد کــه تولیــد محصولات ســبز را نمی تــوان تنها به 

شــرکت های فعــال در بخــش فــولاد و زنجیــره تامیــن 

آن و فروآلیاژهــا کــه پریمیــوم بــرای آن هــا تعییــن 

می شود، محدود کرد.

تولیدکنندگان  از  برخی  مثال،  عنوان  به 

سنگ آهن، برای محاسبه مخارج سرمایه ای مورد 

نیاز برای راه اندازی واحدهای جدید پرعیارسازی، 

نیازمند تعیین پریمیوم برای فولاد سبز تولیدی خود 

هستند، به همین دلیل قصد دارند در مناطقی مانند 

خاورمیانه که دارای منابع گاز طبیعی فراوان است 

و آن را به مکانی ایده آل برای تولید فلزات مبتنی بر 

یا هیدروژن تبدیل می کند،  سوخت گاز طبیعی 

سرمایه گذاری کنند.

فلـزی  محصـولات  چنیـن  شـک  بـدون  اگرچـه 

تولیـد شـده ای ابتـدا بـه سـمت بـازار اروپـا هدایـت 

می شـوند اما ممکن اسـت متقاضیانی هم از دیگر 

مناطـق جهـان کـه نیازمنـد مـواد اولیـه ای همچـون 

ایـن محصـولات کم کربـن هسـتند، داشـته باشـند. 

اگـر افزایـش حجـم تقاضـا اختـلاف قیمـت آشـکاری 

بـه مـواد اولیـه غیرسـبز فـولاد تولیدشـده  نسـبت 

ایجاد کند، این مواد اولیه به طور طبیعی مستلزم 

تعیین پریمیوم سبز خواهند شد.

 »Fastmarkets« موسسه  راستا،  همین  در 

زغال سنگ  تولیدکنندگان  حتی  که  کرد  اعلام 

تولیدی  متالورژیکی  زغال سنگ  اگر  نیز  کک شو 

آن ها با استحکام بالا و گوگرد پایین باشد، از تعیین 

پریمیوم برای فولاد سبز بهره خواهند برد. همچنین 

شرکت های فعال در حوزه معدن که دارایی های 

دارند،  بالا  عیار  با  سخت  کک شوی  زغال سنگ 

همچنان از مزایای کربن زدایی بهره خواهند برد. به 

برای  خود  تلاش  به  فولادسازان  از  برخی   علاوه 

از  استفاده  با  گلخانه ای  گازهای  انتشار  کاهش 

تولید کک با مقاومت بالاتر ادامه خواهند داد.

کامــلا  ابــزار  یــک  کم کربــن،  فــولاد  پریمیــوم 

جدیــد در گــذار بــه تولیــد فــولاد ســبز اســت امــا 

بــدون شــک در ســال های آینــده شــکل جدی تــری بــه 

کــه  زمانــی  مســئله  ایــن  گرفــت.  خواهــد  خــود 

تولیــد  جهــت  اولیــه  مــواد  از  تولیدکننــدگان 

محصــولات فــولادی ســبز منطبق بــا اســتانداردهای 

گســتره یــک تــا 3 بــرای حفــظ ســهم بــازار خــود 

استفاده می کنند، بیشتر نمایان خواهد شد.
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صنعتگران فعل خواستن را صرف می کنند

»Fastmarkets« پنج نکته مهم در آستانه برگزاری کنفرانس بین المللی آلومینیوم

سه عامل موثر بر روند صعودی قیمت آلومینیوم در کوتاه مدت

آلومینیوم
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صنعتگران فعل خواستن را صرف می کنند
مدیرعامل شرکت تولیدی ذوب و نورد فلزات حقانی، تولیدکننده ورق آلومینیومی گفت: علی رغم 
اینکه علاقه بسیاری به فعالیت در زمینه تولید داریم، متاسفانه به سبب وجود مشکلات فراوان و عدم 
حمایت های دولت امکان راه اندازی مجدد مجموعه را نداریم اما ما منصرف نشده و تمام تلاش خود 
را برای بازگشت به مسیر تولید به کار می گیریم؛ باید گفت که اگر صنعتگران ایرانی مورد توجه قرار 

بگیرند، از توانایی  بالایی برای ارتقای صنعت کشور برخوردار هستند.

پایگاه  خبرنگار  با  گفت وگو  در  حقانی  مهدی 

خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« با بیان اینکه این 

واحدی تولیدی در حال حاضر غیرفعال است، عنوان 

کرد: با توجه به اینکه تمام امکانات و دستگاه های 

تولید ورق آلومینیوم را در اختیار داریم، تنها به دلیل 

عدم وجود سرمایه در گردش کافی قادر به تولید 

نیستیم. در همین راستا اقدامات زیادی انجام داده 

مراجعه  بانک ها  به  تسهیلات  و  وام  اخذ  برای  و 

کرده ایم اما به دلیل شروط تعیین شده مانند ارائه 

سند ملکی معتبر و عدم پذیرش سند کارگاه به عنوان 

وثیقه، موفق به اخذ وام نشده ایم. باید گفت که یکی 

از دلایل دیگری که باعث شد در این مسیر دچار 

مشکل شویم، عدم تمرکز روی تولید یک محصول و 

فعالیت در صنایع مختلف )مس، فولاد و آلومینیوم( 

بود. علاوه براین موضوع، شرایط نابسامان بازار و عدم 

ثبات اقتصادی هم بی تاثیر نبود زیرا نوسان قیمت 

شمش آلومینیوم زیاد بود و همچنین قیمت شمش 

نسبت به سال های ابتدایی فعالیت ما بسیار افزایش 

پیدا کرده بود؛ با توجه به میزان سرمایه ای که ما در 

قیمت  ها  این  با  شمش  خرید  داشتیم،  اختیار 

توجیه پذیر نبود و به همین دلیل خروج از صنعت 

آلومینیوم را انتخاب کردیم. در صورتی که ما علاقه 

بسیاری به تولید داشته و انگیزه زیادی برای ادامه 

مسیر داریم و تنها به سبب عدم حمایت های لازم از 

راه اندازی  امکان  اقتصادی،  شرایط  و  دولت  سوی 

مجدد و از سرگیری فعالیت های تولیدی را نداریم؛ 

گفتنی است که ما برای خرید تجهیزات و توسعه 

مجموعه حتی اقدام به فروش ملک شخصی کرده و 

آن را در زمینه تولید سرمایه گذاری کردیم اما زمانی 

کردن  روشن  و  واحد  فعال سازی  قصد  مجددا  که 

افزایش قیمت شمش  به دلیل  را داشتیم،  کوره ها 

آلومینیوم منصرف شدیم. متاسفانه نابسمانی بازار و 

اکثر  فعالیت  روی  اولیه  مواد  قیمت  نوسان 

باعث خاموش شدن  و  اثر گذاشته  تولیدکنندگان 

چراغ واحدهای تولیدی شده است.

وی در خصوص چالش هایی که در مسیر تولید 

با آن مواجه بودند، اذعان کرد: در سال گذشته ما در 

صنعت فولاد فعالیت داشته و با چالش تامین انرژی 

برق به مقدار کافی دست به گریبان بودیم. باید 

اضافه کنم که این چالش باعث شد تا ما حدود پنج 

میلیارد تومان متحمل خسارت شده و پس از مراجعه 

به شرکت توزیع نیروی برق با این پاسخ روبه رو شویم 

که باید علاوه بر پست برقی که خود در گذشته 

هزینه احداث آن را تقبل کرده ایم، مجددا برای رفع 

مشکل هزینه کرده و پست برق جدیدی را احداث 

کنیم؛ گفتنی است که هزینه احداث این پست برق 

جدید یک میلیارد و 800 میلیون تومان بود. همچنین 

محدودیت های انرژی هم بسیار برای ما دردسرساز 

و  امکانات  تمام  که  تولید  زمان  در  و  بود  شده 

تجهیزات آماده به کار بوده و مذاب درون کوره قرار 

در  می شد.  قطع  برق  ناگهانی  طور  به  داشت، 

شرایطی که تولیدکنندگان با کاهش میزان تولید و 

حقوق  پرداخت  به  ملزم  هستند،  مواجه  درآمد 

کارکنان بوده و سازمان های امور مالیاتی کشور و 

تامین اجتماعی نیز توجهی به وضعیت آن ها ندارد؛ 

با در نظر گرفتن این مسائل باید گفت که صنعتگران 

از تمام جوانب تحت فشار بوده و تولید در کشور با 

مشکلات زیادی همراه است.

کیفیت، ضامن بقای واحدهای تولیدی  
مدیرعامل شرکت تولیدی ذوب و نورد فلزات 

حقانی با اشاره به میزان تقاضا برای محصولات در 

بازار مصرف، تصریح کرد: در حال حاضر میزان تقاضا 

برای ظروف آلومینیومی در بازار مناسب بوده و 

برخی تولیدکنندگان در زمینه صادرات هم فعالیت 

دارند. تنها نکته  مهمی که تولیدکنندگان داخلی 

باید برای جذب بیشتر مشتریان و توسعه بازارهای 

محصولات  کیفیت  بگیرند،  نظر  در  خود  هدف 

است. متاسفانه باید گفت که در حال حاضر عرضه 

برخی محصولات بی کیفیت در بازار سبب شده تا 

مشتریان تمایل به خرید ظروف خارجی با قیمت های 

بالاتر داشته باشند زیرا تولیدکنندگان داخلی امکان 

سرمایه گذاری بیشتر را نداشته و ناچار به تولید این 

نوع از محصولات هستند. با توجه به تقاضای بالای 

مشتریان، اگر تولیدکنندگان ایرانی قصد ماندن در 

باید  را دارند،  تولید  ادامه مسیر  و  میدان رقابت 

محصولاتی باکیفیت تولید کرده تا موفق به تغییر 

شرایط شوند. گفتنی است که انجام اقداماتی در 

زمینه برندسازی و تبلیغ محصولات، زمانی موثر 

خواهد بود که کیفیت محصول قابل قبول باشد؛ به 

همین دلیل در درجه اول کیفیت مهم بوده و در 

مدیرعامل شرکت تولیدی ذوب و نورد فلزات حقانی:
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درجه دوم انجام امور تبلیغاتی؛ در غیر این صورت 

تبلیغات محصول بی کیفیت می تواند ضد برند عمل 

کند. در مقابل زمانی که محصول از کیفیت خوبی 

و  بوده  موثر  بسیار  اقدامات  این  باشد،  برخوردار 

مشتریان با مشاهده کیفیت و کارایی محصول خود 

به مبلغان آن تبدیل می شوند. 

حقانی در همین راستا ادامه داد: ما در زمان 

فعالیت مجموعه علاوه بر استان تهران، مشتریانی از 

سایر استان های کشور مانند همدان، اراک، تبریز 

و... داشتیم اما به دلیل افزایش تعداد واحدهای 

ورق  برای  تقاضا  میزان  کشور،  سطح  در  نورد 

آلومینیومی از سایر استان ها کاهش یافت. البته بازار 

مصرف اشباع نشده و امکان ورود سرمایه گذاران 

که  شرطی  به  دارد،  وجود  صنعت  این  به  جدید 

محصولات باکیفیتی را تولید کرده و در کنار آن 

سرمایه کافی هم در اختیار داشته باشند. لازم به 

تولیدی  برخی کارگاه های  فعالیت  ذکر است که 

غیرمجاز نیز بر میزان تولید و فروش واحد های مجاز 

بدون  واحدها  این  زیرا  است  گذاشته  تاثیر گذار 

وجود هیچ مشکلی در مسیر تولید مانند مسائل 

مالیاتی و بیمه، به راحتی به فعالیت می پردازند؛ 

گفتنی است که عدم نظارت سازمان های مربوطه 

باعث شده تا فعالیت کارگاه های غیرمجاز از اواخر 

دهه 60 تا به امروز بسیار شدت بگیرد.

دوست یا رقیب، مسئله این است!  
وی در رابطه با ماشین آلات و دستگاه های مورد 

استفاده در صنعت ورق آلومینیومی، اظهار داشت: 

خوشبختانه ماشین سازان داخلی موفق به بومی سازی 

اکثر تجهیزات و ماشین آلات در این حوزه شده اند و 

خود  که  نوردی  دستگاه های  از  کارگاه  این  در  ما 

طراحی کرده و ساخته بودیم، استفاده می کردیم. 

تنها نکته ای که باید در نظر گرفت این است که 

حمایت های کافی از تولیدکنندگان و ماشین سازان 

سوی  از  هم  و  دولت  سوی  از  هم  داخلی، 

مصرف کنندگان مانند تولیدکنندگان خارجی به عمل 

نمی آید؛ در صورتی که به سبب دانش و مهارت بالا، 

صنعتگران ایرانی می توانند گام های بزرگی در جهت 

رشد و ارتقای صنعت کشور بردارند. به عنوان مثال 

به  تولیدی در کشور که موفق  واحد های  از  یکی 

در  استفاده  مورد  وارداتی  قطعات  بومی سازی 

صنعت فولاد شده است، با ما همکاری داشته و ما 

یکی از مراحل تولید را برای آن ها انجام می دهیم اما 

و  کیفیت  مشاهده  علی رغم  فولادی  شرکت های 

کارایی بالای محصول، از این تولیدکننده حمایت 

نکرده و کمتر از میزان موردنیاز قطعات را سفارش 

تنها موردی که  به ذکر است که  می دهند. لازم 

با  رقابت  امکان  آن  در  ایرانی  تولیدکنندگان 

تولیدکنندگان خارجی را ندارند، غلتک های دستگاه 

نورد است زیرا کیفیت غلتک های داخلی به پای 

غلتک های خارجی نمی رسد و غلتک های داخلی 

قیمت بالایی دارند. به عنوان مثال غلتک های آلمانی 

کیفیت بسیار خوبی داشته و برای تولید ورق های 

ایرانی برای ادامه فعالیت شغل های کاذب بوده و 

از  استفاده  به  تولیدی مجبور  از واحدهای  برخی 

نیروی کار خارجی هستند. لازم به ذکر است که ما 

در طول فعالیت خود برای حدود 15 تا 35 نفر زمینه 

اشتغال را فراهم کرده بودیم و تعداد نیروی های فعال 

در مجموعه قبل از تعطیلی آن به 17 نفر می رسید.

حقانی در پاسخ به این سوال که آیا این واحد 

چالش های  با  خود  فعالیت  زمان  در  تولیدی 

به  است، گفت:  بوده  روبه رو  نیز  زیست محیطی 

دلیل اینکه میزان آلودگی وارد شده به محیط زیست 

بود، ما چالش  پایین  این مجموعه بسیار  از سوی 

محیط  حفاظت  سازمان  با  زمینه  این  در  خاصی 

کلی  طور  به  که  است  گفتنی  نداشتیم.  زیست 

صنایع نوردی و تولید ورق آلومینیومی، آلودگی را به 

آلومینیومی و مسی بسیار مناسب هستند اما امکان 

واردات آن ها وجود ندارد.

مدیرعامل شرکت تولیدی ذوب و نورد فلزات 

حقانی در خصوص چالش کمبود نیروی انسانی، ابراز 

کرد: علی رغم اینکه برای تولید ورق آلومینیومی نیاز 

به به کارگیری افراد متخصص در خطوط تولید نبوده 

و متقاضیان بعد از کسب مهارت های لازم امکان 

فعالیت در کارگاه را دارند، نیروی کار ایرانی به دلیل 

هزینه های  به  نسبت  پایین  حقوق  و  کار  سختی 

به فعالیت در واحدهای صنعتی  تمایلی  زندگی، 

ندارد. در صورتی که نیروی انسانی یکی از عوامل 

مهم و تاثیر گذار در روند تولید بوده و اکنون اکثر 

صنایع در کشور با کمبود آن مواجه هستند؛ باید 

اذعان کنم که در این شرایط، انتخاب نیروی کار 

محیط زیست وارد نکرده و جزو صنایع آلاینده به 

شمار نمی روند. وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر 

بی شک  باشیم،  کشور  در  اقتصادی  ثبات  شاهد 

آینده صنعت ورق آلومینیومی بسیار روشن خواهد 

بود؛ تنها خواسته ما از سازمان های دولتی حمایت از 

تولیدکنندگان و هموارسازی مسیر تولید است. به 

عنوان مثال پرداخت 30 درصد حقوق کارکنان به 

عنوان حق بیمه به سازمان تامین  اجتماعی، برای 

از حاشیه  واسطه گران  تولیدکنندگان که همچون 

است.  دشوار  نیستند  برخوردار  بالایی  سود 

با  کشور،  صنعت  رشد  بر  علاوه  تولیدکنندگان 

میزان  کاهش  باعث  افراد  برای  اشتغال زایی 

اما  جامعه می شوند  در  اجتماعی  ناهنجاری های 

متاسفانه توجه کافی به آن ها نمی شود.
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پنج نکته مهم در آستانه برگزاری کنفرانس 
 »Fastmarkets«  بین المللی آلومینیوم

در این گزارش به چند نکته مهم در رابطه با زنجیره تامین آلومینیوم در آستانه کنفرانس سالانه آلومینیوم 
موسسه »Fastmarkets« که در بارسلونای اسپانیا طی روزهای 1۲ تا 14 سپتامبر ۲0۲3 برگزار می شود، به 

تفصیل اشاره خواهد شد. 

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

 ،»Fastmarkets« مـــوســـســـــه از  نــقــــل  بــــه   و 

اروپا  تقاضای  امیدوارند  بازار  مشارکت کنندگان 

برای آلومینیوم آلیاژی »P1020« تا قبل از پایان سال 

2023 بازیابی شود؛ چراکه کاهش حجم تقاضا برای 

این محصول، منجر به روند نزولی پریمیوم آن در 

سراسر اروپا طی سال 2023 شده بود.

بــرای    اروپــا  تقاضــای  بازیابــی 
ــل از  ــا قب ــاژی »P1020« ت ــوم آلی آلومینی

۲0۲3 پایــان 
یکــی از معامله گــران فعــال در بــازار اروپــا بیــان 

کــرد: وضعیــت بــازار اروپــا در فصــل تابســتان بــه 

دلیــل تعطیــلات تابســتانی در رکــود قــرار داشــت 

کــه یــک رونــدی عــادی بــه حســاب می آیــد امــا 

آنطــور کــه بــه نظــر می رســد، وضعیــت تقاضــا برای 

آلومینیــوم آلیــاژی »P1020« تــا نیمــه دوم ســال 

2024 بــه طــور اساســی رونــد بازیابــی را تجربــه 

نخواهد کرد.

 »Fastmarkets« در همیــن راســتا، موسســه

پریمیــوم آلومینیــوم آلیــاژی »P1020« در روز اول 

ــا 280 دلار در هــر  ســپتامبر 2023 را حــدود 260 ت

تــن ارزیابــی کــرد کــه نســبت بــه پریمیــوم 265 تــا 

285 دلار در هــر تــن ثبــت شــده در یــک هفتــه قبل 

از  حاکــی  و  داشــت  کاهــش  مذکــور  تاریــخ  از 

پایین ترین میزان آن از روز 10 ژانویه 2023 بود.

آلومینیــوم  پریمیــوم  اســت  ذکــر  بــه  لازم 

آلیــاژی »P1020« در مــاه آپریــل 2023، بــه حــدود 

320 تــا 340 دلار در هــر تــن در ســال 2023 رســید و 

18 درصد کاهش را به ثبت رساند.

یکــی دیگــر از معامله گــران در همیــن رابطــه 

مطــرح کــرد: ثبــت قراردادهــای جدیــد یــا ترغیــب 

مشــتریان بــه خریــد در وضعیــت فعلــی کمی بعید 

بــه نظــر می رســد. فراینــد ذخیره ســازی در انبارها 

هنــوز ادامــه دارد و حالــت کانتنگــو هماننــد ســابق 

در بهترین شرایط خود قرار ندارد.

بــازار  در  فروشــندگان  تعــداد  افــزود:  وی 

افزایــش یافتــه اســت و بــه نظــر می رســد کــه بــه این 

زودی  شــرایط بــازار تغییــرات اساســی چندانــی را 

تجربه نکند.

اختــلاف قیمــت آلومینیــوم در بــورس فلــزات 

لنــدن تــا حــدودی رونــد صعــودی خــود را حفــظ 

کــرد و اختــلاف قیمــت ســه ماهــه نقــدی ایــن فلــز 

اخیرا به 49.35 دلار در هر تن کانتنگو رسید.

رابطــه  همیــن  در  بــازار  مشــارکت کنندگان 

خاطرنشــان کردنــد کــه در بحبوحــه افزایــش نــرخ 

بهــره و نــرخ تــورم جهانــی، هزینه هــای نگهــداری 

واحدهــای تولیــد بــه  طــور قابل توجهــی افزایــش 

یافتــه اســت که ایــن موضوع تمایل تولیدکنندگان 

بــرای فــروش در یــک چشــم انداز کوتاه مــدت تــا 

میان مدت را افزایش داده است.

مصرف کننــده    بخــش  عملکــرد 
 ۲0۲3 ســال  دوم  نیمــه  در  نهایــی 

چگونــه خواهــد بــود؟
حجــم تقاضــا در بخــش مصرف کننــده نهایــی 

طــی فصل هــای بهــار و تابســتان در نیمکره شــمالی 

در حالــت عــادی رونــد نزولــی بــه خــود خواهــد 

گرفــت امــا از ســوی دیگــر حجــم تقاضــا بــرای 

آلومینیــوم در بخــش ساخت وســاز در فصل هــای 

مذکــور رونــد صعــودی خواهــد داشــت. در نتیجه 

ارزش  بــا  محصــولات  پریمیــوم  بــر  اتفــاق  ایــن 

افزوده )VAP( تاثیر منفی می گذارد.
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موسســه »Fastmarkets«، پریمیــوم شــمش 

اکســتروژن آلومینیــوم آلیــاژی )6063( بــا شــرط 

تحویــل محصــول در آلمــان شــمالی )منطقــه رور( با 

پرداخــت حقــوق و عــوارض گمرکــی را حــدود 

ــا 500 دلار در هــر تــن در روز اول ســپتامبر  465 ت

2023 ارزیابــی کــرد کــه نســبت بــه ارزیابــی ایــن 

تاریــخ مذکــور  از  یــک هفتــه قبــل  محصــول در 

تغییــری نداشــت امــا نســبت بــه پریمیــوم 650 تــا 

700 دلار در هــر تــن ثبــت شــده در مــاه ژانویــه 

ایــن  داشــت.  کاهــش  درصــد  حــدود 29   ،2023

پریمیــوم، پایین تریــن میــزان از مــاه فوریــه 2021 

محسوب می شود.

ــه موسســه  ــت ب یکــی از مصرف کننــدگان بیل

نیــاز  مــورد  حجــم  گفــت:   »Fastmarkets«

آلومینیــوم خــود را ســه ماهــه چهــارم ســال 2023 و 

در آغــاز مــاه اکتبــر تامیــن خواهد کــرد. این کار به 

صــورت ماهانــه و نــه بــه صــورت فصلــی انجــام 

ــاره میــزان حجــم  خواهــد شــد؛ چراکــه هنــوز درب

مورد نیاز بلاتکلیفی وجود دارد.

وی افــزود: حجــم بســیار کمــی از آلومینیــوم 

انبــار شــده در بــازار پیشــنهاد شــده کــه گمــان 

ــه  ــه دلیــل انبارتکانــی جهــت عرضــه ب مــی رود ب

تغییــر  از  چراکــه  اســت؛  شــده   ارائــه  بــازار 

وضعیــت بــازار در ســه ماهــه چهــارم ســال جــاری 

نا امید هستند.

صنایــع  بخــش  در  آلومینیــوم  بــرای  تقاضــا 

بســته بندی نیــز در ســه ماهــه اول ســال 2023 بــا 

رونــد کاهشــی مواجــه بــود و ایــن ســیر نزولــی در 

ســه ماهــه دوم ســال جــاری هــم ادامــه داشــت. 

همچنیــن، کاهــش حجــم تقاضــا بــرای آلومینیــوم 

در صنعــت بســته بندی بــا بازیابــی بخــش خــودرو 

جبــران شــد. بــه عــلاوه، آمــار تولید ماهانــه در اروپا 

همچنان در حال بازیابی است.

ــر موجــودی انبــار  ــن حــال، افزایــش ذخای ــا ای ب

آلیاژهــای  بــازار  بــر  همچنــان  تولیدکننــدگان 

آلومینیــوم اولیــه ریخته گــری فشــار وارد می کنــد 

امــا طبــق گزارش هــای دریافتــی، همچنــان حجــم 

تقاضــا بــرای ایــن محصــول در بازار فیزیکی بســیار 

محــدود اســت. در همیــن رابطــه پــس از پایــان 

ســفارش های  انباشــته  حجــم  وضعیــت  یافتــن 

تحویــل داده نشــده خودروهــا، بلاتکلیفــی دربــاره 

وضعیت و حجم تقاضا همچنان وجود دارد.

 25 روز  در   »Fastmarkets« موسســه 

سیلیســیومی  شــمش  پریمیــوم   ،2023 آگوســت 

شــرط  بــا  اولیــه  آلومینیــوم  ریخته گــری  هفــت 

تحویــل محصــول بــا پرداخــت عــوارض و حقــوق 

گمرکــی در آلمــان را حــدود 600 تــا 650 دلار در 

هــر تــن ارزیابــی کــرد کــه نســبت بــه پریمیــوم 650 

تــا 750 دلار در هــر تــن تعییــن شــده در ابتــدای 

سال 2023، حدود 10 درصد کاهش داشت.

ــر    ــی ب ــداف مبتن ــت اه ــر مثب تاثی
ــزات  ــازار فل ــر ب ــاخص ها ب ــواع ش ان

بــن کم کر
 »P1020« اختــلاف قیمــت آلومینیــوم آلیــاژی

کم کربــن، بــه بالاتریــن میــزان خــود از زمــان عرضه 

در مــاه جــولای 2023 رســید؛ ایــن در حالــی اســت 

آلیــاژی ســبز  آلومینیــوم  ایــن  بــرای  تقاضــا  کــه 

علی رغــم کاهــش پریمیوم هــا همچنــان در حــال 

افزایش است.

برخــی مشــارکت کنندگان بــازار معتقدند که 

حجــم عرضــه ایــن آلیــاژ کم کربــن ممکــن اســت 

پاســخگوی حجــم تقاضــای روبه رشــد بــرای ایــن 

آلیاژ در آینده نباشد.

یکــی دیگــر از معامله گــران بــازار عنــوان کــرد: 

حجــم تقاضــا بــه طــور کلــی کاهــش یافته امــا تعداد 

افزایــش  حــال  در  تدریــج  بــه  مصرف کننــدگان 

اســت و صحبــت از خریــد آلومینیــوم کم کربــن بــه 

موضوع داغ این روزها در میان مصرف کنندگان 

تبدیل شده است.

موسســه »Fastmarkets« اختــلاف پریمیــوم 

آلومینیــوم آلیــاژی »P1020A« کم کربن اروپــا را در 

ــا 40 دلار در  روز اول ســپتامبر 2023، حــدود 25 ت

هــر تــن ارزیابــی کــرد کــه نســبت بــه ارزیابــی مــاه 

قبــل تغییــری نکــرده بــود امــا نســبت بــه اختــلاف 

جــاری،  ســال  ابتــدای  در  شــده  ثبــت  پریمیــوم 

حدود 10 تا 30 دلار در هر تن افزایش داشت.

ــه شــده  ــوم در نظــر گرفت ــی اســت پریمی گفت

وضعیت بازار اروپا در 
فصل تابستان به دلیل 

تعطیلات تابستانی در رکود 
قرار داشت که یک روندی 
عادی به حساب می آید اما 
آنطور که به نظر می رسد، 

وضعیت تقاضا برای 
 »P1020« آلومینیوم آلیاژی

تا نیمه دوم سال ۲0۲4 به 
طور اساسی روند بازیابی را 

تجربه نخواهد کرد
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بــرای قراردادهــای بــا تحویــل ســال 2024، رقــم 45 

دلار تعیین شده است؛ چراکه مشارکت کنندگان 

ــرای  ــاز خــود ب ــر مــورد نی ــن مقادی ــال تامی ــه دنب ب

سال آینده هستند.

محیطـــی،  شـــاخص  بـــر  فزاینـــده  تمرکـــز 

فلـــزات،  صنعـــت  در  حاکمیتـــی  و  اجتماعـــی 

ــرح  ــه طـ ــذار بـ ــاز گـ ــدن فـ ــی شـ ــا اجرایـ ــالا بـ احتمـ

مکانیـــزم تعدیـــل حـــدود کربـــن اروپـــا )CBAM( در 

ابتدای ماه اکتبر 2023 تشدید خواهد شد.

در همین راســتا، مشــارکت کنندگان از میزان 

تاثیــر اجرایــی شــدن ایــن طــرح بــر میــزان حجــم 

تقاضــای فلــز آلومینیــوم در بــازار اروپــا اطلاعــی 

ندارنــد. یکــی از تولیدکنندگان مطــرح کرد: هنوز 

تعدیــل  مکانیــزم  طــرح  تاثیرگــذاری  چگونگــی 

حــدود کربــن اروپــا )CBAM( بــر بــازار آلومینیــوم 

و  تولیدکننــدگان  امــا  نیســت  مشــخص  اروپــا 

مصرف کننــدگان خود را برای شــرایط پیــش  رو در 

آینده آماده می کنند.

لازم به ذکر است که طرح مکانیزم تعدیل 

به   2023 اکتبر  اول  روز  از  اروپا  کربن  حدود 

صورت آزمایشی آغاز خواهد شد و اجرای آن به 

صورت فراگیر از ماه ژانویه 2026 شروع می شود.

کاهش حجم موجودی انبارهای جهان،   
یک تهدید در بازار فلزات

آلیــاژی  آلومینیــوم  شــده  تعییــن  پریمیــوم 

»P1020A« در ایــالات متحــده آمریــکا و اروپــا در 

ابتــدای ســال 2023 بــه خوبــی بــا اســتقبال مواجــه 

شــد امــا بــه دلیــل افزایــش نگرانی هــا در مــورد 

رونــد عرضــه قبــل از تجربــه کاهــش حجــم تقاضــا 

برای آن، روند صعودی به خود گرفت.

ــا در نظــر گرفتــن مســئله کاهــش موجــودی  ب

بــه  آن  رســیدن  و  آلومینیــوم  ذخایــر  انبارهــای 

پایین تریــن میــزان، مشــارکت کنندگان بــازار بــا 

اشــاره بــه افزایــش چالش هــای ایــن بــازار از احتمــال 

افزایش حجم تقاضا در آینده خبر دادند.

یکی دیگر از معامله گران فلز آلومینیوم اظهار 

داشت: در حال حاضر حجم آلومینیوم بیشتری 

برای عرضه نسبت به ابتدای فصل تابستان 2023 

وجود دارد اما نباید فراموش کرد که حجم ذخایر 

در  هنوز  لندن  فلزات  بورس  آلومینیوم  انبار 

پایین ترین میزان خود قرار دارند. وی همچنین به 

کاهش ظرفیت تولید آلومینیوم در قاره اروپا در 

مدت مذکور اشاره کرد.

تحلیلگران موسســه »Fastmarkets« تخمین 

می زننــد کــه نزدیــک بــه یــک میلیــون تــن ظرفیــت 

افزایــش  دلیــل  بــه  اروپــا  در  اولیــه  آلومینیــوم 

آن  خریــد  بــه  تمایــل  کاهــش  و  انــرژی  قیمــت 

کاهش یافته است.

در  همچنیــن  بــازار  مشــارکت کنندگان 

هفته هــای اخیــر، قیمــت گاز طبیعــی مایــع در 

اروپــا پــس از بزرگ تریــن جهــش یــک روزه آن از 

ــرس از  ــل ت ــه دلی ــن ب ــان آغــاز جنــگ در اوکرای زم

اعتصــاب کارگــران در واحدهــای تولیــد گاز در 

استرالیا را رصد کردند.

در  جــاری  مذاکــرات  شکســت  صــورت  در 

 »Chevron« برخــی از واحدهــای تولیــد شــرکت

در  آلومینــا  پالایشــگاه های  منطقــه،  ایــن  در 

تاثیــر  تحــت  اســت  ممکــن  غربــی  اســترالیای 

مشکلات عرضه قرار بگیرند.

پریمیــوم  کاهــش  گاز،  قیمــت  ثبــات  عــدم 

کالاهــا و کاهــش حجــم تقاضــا می توانــد منجــر بــه 

کاهــش ظرفیت تولید بیشــتر در اروپــا در ماه های 

آینده شود.

گفتنــی اســت حجــم کل موجــودی آلومینیــوم 

ــن  ــه 506 هــزار و 400 ت ــزات لنــدن، ب ــورس فل در ب

رســیده کــه بــرای 225 هــزار و 350 تــن آن حوالــه 

خرید صادر شده است.

ســطح ذخایــر انبــار آلومینیــوم ایــن بــورس بــه 

حــدود 447 هــزار و 250 تــن در ابتــدای ســال 2023 

ــر 934  ــه حجــم ذخای افزایــش یافــت امــا نســبت ب

هــزار و 375 تنــی ثبــت شــده در ماه ژانویــه 2022 و 

حجــم یــک میلیــون و 340 هــزار و 525 تنــی ثبــت 

درصــد   109 حــدود   ،2021 ژانویــه  مــاه  در  شــده 

کاهش را تجربه کرد.

برخــی از مشــارکت کنندگان بــازار همچنیــن 

بــه عــدم تنــوع برندهــای تولیدکننــده آلومینیــوم 

در بــورس فلــزات لنــدن در ماه هــای اخیــر اشــاره 

اختلاف قیمت آلومینیوم 
آلیاژی »P1020« کم کربن، 
به بالاترین میزان خود از 
زمان عرضه در ماه جولای 

۲0۲3 رسید؛ این در 
حالی است که تقاضا برای 
این آلومینیوم آلیاژی سبز 

علی رغم کاهش پریمیوم ها 
همچنان در حال افزایش 

است
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کرد نــد. بــر همیــن اســاس، بررســی جدیدتریــن 

داده هــا نشــان می دهــد مبــدا تولیــد بیــش از 80 

انبــار  آلومینیــوم موجــود در  درصــد کل حجــم 

ذخایر بورس فلزات لندن کشور روسیه است.

عملکرد بازار آلومینیوم آسیا در نیمه   
دوم سال ۲0۲3 چگونه خواهد بود؟

رونــد نزولــی بیــش از حــد انتظــار تقاضــا در 

روی  بــر  ژاپــن،  و  چیــن  آلومینیــوم  بازارهــای 

پریمیــوم در اروپــا و ایــالات متحــده آمریــکا تاثیــر 

منفــی گذاشــت و بــا وجــود لغــو محدودیت هــای 

اعمــال شــده مرتبــط با شــیوع ویروس کرونــا، روند 

بازیابی پیش بینی شده محقق نشد.

برخی تحلیلگران بازار از کشور چین به عنوان 

یاد  کالاها  جهانی  عملکرد  در  مهم  عامل  یک 

می کنند و ارائه سیاست های محرک اقتصادی 

بیشتر در این کشور برای حفظ تعادل در عرضه و 

تقاضای فلزات اساسی را الزامی می دانند.

 »Fastmarkets« اندی فریدا، تحلیلگر موسسه

بیــان کــرد: چیــن بــا در اختیــار داشــتن ابزارهــای 

لازم و داشــتن توانایــی در ایــن زمینــه، امــکان 

افزایــش ظرفیــت تولیــد آلومینیــوم در ســه ماهــه 

آینــده را دارد. ایــن مســئله بــر قیمــت فلــزات 

ایــن  تاثیــر خواهــد گذاشــت؛ چراکــه  اساســی 

موضــوع موجــب بازیابی اعتمــاد تولیدکنندگان 

حجــم  میــزان  افزایــش  مصرف کننــدگان،  و 

مصــرف  مــازاد  حجــم  افزایــش  و  ســفارش ها 

کاهــش  ادامــه  بــه  شــد. وی همچیــن  خواهــد 

رونــد نزولــی پریمیــوم آلومینیــوم در بــازار ژاپــن 

اشاره کرد.

در همیــن رابطــه، مذاکــرات جهــت تســویه 

محموله هــای ســفارش داده شــده در ســه ماهــه 

ســال 2023 بــا شــرط تحویــل در بنــادر اصلــی ژاپن، 

نیــاز  کاهــش  وضعیــت  گرفتــن  نظــر  در  بــا 

مصرف کنندگان در منطقه انجام شده است.

موسســه »Fastmarkets«، پریمیوم ســه ماهه 

آلومینیــوم آلیــاژی »P1020A« بــا شــرط تحویــل بــر 

روی عرشــه کشــتی در بنــادر اصلــی ژاپــن بــا تقبــل 

ــدار را حــدود  هزینــه ارســال محصــول توســط خری

118 تــا 127.5 دلار در هــر تــن بــرای ماه هــای جــولای 

تا سپتامبر 2023 ارزیابی کرد.

آلومینیــوم  ماهــه  ســه  پریمیــوم  همچنیــن 

آلیــاژی »P1020A« در برخــی معامــلات، حــدود 

118 و 127.5 دلار در هــر تــن گــزارش شــد کــه 

نســبت بــه پریمیــوم 125 تــا 130 دلار در ســه ماهــه 

دوم سال جاری کاهش را تجربه کرد.

تســویه محموله هــای ســفارش داده شــده در 

ســه ماهــه دوم ســال 2023 جهــت تحویــل در ســه 

ماهــه ســوم ســال جــاری نیــز بــه دنبــال نگرانی های 

مربــوط بــه عرضــه و رونــد افزایــش قیمــت در اروپــا 

و ایــالات متحــده آمریــکا بــا رونــد افزایشــی همــراه 

شــد امــا از آن زمــان بــه دلیــل کاهش حجــم تقاضا و 

ســطح ذخایــر قابــل توجــه انبارهــا رونــد نزولــی را 

تجربه کرد.
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سه عامل موثر بر روند صعودی قیمت آلومینیوم 
در کوتاه مدت

افزایش قیمت آلومینیوم می تواند فرصت ها و خطراتی را برای سرمایه گذاران ایجاد کند. به راستی عوامل 
اصلی موثر در افزایش قیمت آلومینیوم بورس فلزات لندن در بازار چیست و این افزایش قیمت چه تاثیری 

بر تصمیمات سرمایه گذاران در کوتاه مدت خواهد داشت؟

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، قیمت 

نقدی آلومینیوم بورس فلزات لندن پس از 

دو هفته کاهش متوالی در پایان ماه 

آگوست 2023، دوباره طعم افزایش را 

بین  این  در  که  سوالی  چشید. 

مطرح می شود، این است که این 

روند افزایش قیمت تا چه زمانی 

ادامه خواهد داشت؟

شــده  انجــام  بررســی های 

صعــودی  رونــد  می دهــد  نشــان 

دوره  یــک  تــا  آلومینیــوم  قیمــت 

کوتاه مــدت ادامــه پیــدا می کنــد. ناگفتــه 

زیــادی  حــد  تــا  عامــل  چندیــن  کــه  نمانــد 

قیمــت  تدریجــی  امــا  انــدک  افزایــش  موجــب 

آلومینیــوم شــده اســت. یکــی از مهم تریــن ایــن 

حمایتــی  بســته های  و  محرک هــا  ارائــه  عوامــل، 

شــامل  چینــی  سیاســت گذاران  توســط 

سیاســت های پولــی و مالــی بــرای ایجــاد ثبــات در 

بازار املاک این کشور است.

بــه  عــلاوه، رونــد صعــودی قیمت هــا بــه دنبــال 

افزایــش نــرخ بهــره بانکــی تعییــن شــده توســط 

فــدرال رزرو ایــالات متحــده آمریــکا و بــه تبــع آن 

آغــاز  همــراه  بــه  آمریــکا  دلار  شــاخص  کاهــش 

از  دیگــر  یکــی  فصلــی،  ذخیره ســازی  فراینــد 

عوامــل مهــم تاثیرگــذار در رونــد صعــودی قیمــت 

آلومینیوم در کوتاه مدت خواهد بود.

کاهش شاخص دلار آمریکا در بازار آلومینیوم

اخیرا بحث بر سر کاهش شاخص دلار در میان 

تحلیلگران به راه افتاده است. جروم پاول، رئیس 

فدرال رزرو ایالات متحده آمریکا همچنان موضع 

مرتبط با رویکرد انقباضی خود را حفظ کرده است 

و اعلام کرده که ممکن است برای تقویت ارزش 

دلار و حفظ نرخ تورم باثبات علی رغم اینکه داده ها 

نشان از کاهش سرعت رشد آن دارند، نیاز باشد 

نرخ بهره بانکی افزایش پیدا کند. در عین حال، 

متحده  ایالات  رزرو  فدرال  مقامات  اگر 

رویکرد  بر  مبتنی  موضع  از  آمریکا 

انقباضی خود کوتاه بیایند، این کار 

ممکن است فرصـــت های بیـــشــــتری 

بــــرای سرمایه گذاران ایجاد کند.

بــا  احتمــالا  اســاس  همیــن  بــر 

افزایــش حجــم معامــلات ناشــی از 

پایــان فصــل تعطیــلات تابســتانی و 

ایــالات  کار  بــازار  صعــودی  رونــد 

طــور  بــه  بازارهــا  آمریــکا،  متحــده 

فزاینده ای بی ثبات خواهند شد.

از لحاظ تاریخی، ماه سپتامبر 2023، بدترین 

مــاه بــرای شــاخص های اقتصــادی اصلــی ایــالات 

ــا جایــی کــه  ــکا محســوب می شــود؛ ت متحــده آمری

برخــی ســرمایه گذاران از ایــن مــاه بــه عنــوان اثــر 

وارونگی بازدهی عرضه و تقاضا یاد می کنند.

 

تاثیر ارائه محرک های چین بر افزایش   
نقدینگی در بازار آلومینیوم

بــازار آلومینیــوم نســبت بــه محرک هــای اخیــر 

کــه توســط مقامــات چیــن ارائــه شــده، از خــود 

واکنــش منفــی نشــان داده اســت. در عیــن حــال بــا 

افزایــش تــلاش سیاســت گذاران دولتــی و مدیــران 
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محلی کشــور چین در راســتای افزایش نقدینگی و 

کســب اعتمــاد بــازار داخلــی قبــل از ســال نــو چینی 

ایــن  در  اســت  ممکــن   ،2024 فوریــه   10 روز  در 

از  یکــی  شــود.  ایجــاد  تغییراتــی  وضعیــت 

اولیــه  بــازار  می توانــد  کــه  مهــم  محرک هــای 

آلومینیــوم چیــن را تقویــت کنــد، سیاســت های 

حمایتــی ارائــه شــده در صنعــت املاک بــا نرخ های 

ــه  ــرای ترغیــب مصرف کننــدگان ب بهــره کاهشــی ب

خرید خانه است.

تقریبــا بــا اطمینــان می تــوان بیــان کــرد کــه 

بازیابــی اقتصــادی در چیــن بر رونــد افزایش قیمت 

آلومینیوم تاثیر خواهد گذاشت.

 

تاثیر آغاز فرایند ذخیره سازی در انبارها   
بر افزایش قیمت آلومینیوم

ممکــن اســت فــرا رســیدن فصــل پیــک عرضــه و 

ــر  تقاضــا و آغــاز فراینــد ذخیره ســازی در انبارهــا، ب

افزایــش قیمــت آلومینیــوم تاثیــر بگــذارد. در ایــن 

میــان، ذکــر ایــن مســئله خالــی از لطــف نیســت کــه 

حــدود 80 درصــد از حجــم ذخایــر انبــار آلومینیــوم 

شــرکت های  بــه  متعلــق  لنــدن  فلــزات  بــورس 

تولیدکننــده در روســیه اســت. بــا این حــال، مدیران 

فلــزات  بــورس  پایــه  فلــزات  معامــلات  صنــدوق 

لنــدن در آخریــن اظهــار نظــر خــود در مــاه آگوســت 

2023 اعــلام کــرده بودنــد کــه قیمــت آلومینیــوم به 

روند نزولی خود ادامه خواهد داد.

آنچــه از بررســی ها می تــوان دریافــت کــرد، ایــن 

اســت کــه رکــود در بــازار فــروش ایــن فلــز می توانــد 

بــر ادامــه افزایــش قیمت آلومینیــوم در کوتاه مدت 

تاثیرگــذار باشــد. اگــر قیمــت آلومینیــوم بــورس 

فلــزات لنــدن همچنــان بــه رونــد صعــودی خــود 

ادامــه دهــد، پیش بینــی می  شــود کــه دارنــدگان 

موقعیت هــای فــروش اقدامــات مرتبــط بــا پوشــش 

ریســک را افزایــش دهنــد کــه منجــر بــه افزایــش 

بیشتر قیمت ها خواهد شد.

 قیمــت آلومینیــوم بــورس آتــی شــانگهای در 

ماه ســپتامبر 2023، بیش از دو هزار و 500 یوان در 

هــر تــن افزایــش را تجربــه کــرد و کمتریــن میــزان 

قیمــت آن نیــز در اواخــر مــاه مــی 2023 و بــا قیمــت 

آلومینیــوم را بایــد در نظــر گرفــت. از ســوی دیگــر، 

موجــودی انبارهــا هم زمــان بــا انتظــار بــرای افزایــش 

میــزان مصــرف آلومینیــوم در ماه هــای ســپتامبر و 

اکتبــر 2023 پاییــن باقــی خواهنــد مانــد. در نتیجه، 

ســرمایه گذاران بیشــتری تمایــل بــه ورود بــه بــازار 

ــز  ــن فل آلومینیــوم پیــدا خواهنــد کــرد و قیمــت ای

افزایش پیدا می کند.

17 هــزار و 140 یــوان در هــر تــن بــه ثبــت رســید. ایــن 

ــه  ــوان ب ــا می ت ــوم را عمدت ــش قیمــت آلومینی افزای

انباشــت ناکافــی موجــودی ذخایــر در انبارهــا در 

فصولی غیر از فصل پیک مصرف نسبت داد.

در عیــن حــال، رونــد نزولی اختلاف قیمت ها و 

کاهــش حجــم ذخایــر انبارهــا در کنــار احتمــال 

بــرای  مصرف کننــدگان  تقاضــای  حجــم  افزایــش 

تاثیر اثر وارونگی بازدهی عرضه و تقاضا بر قیمت آلومینیوم آلیاژ )P1020A( در بازار آمریکا

تاثیر بازیابی اقتصادی در چین بر روند افزایش قیمت آلومینیوم

چشم انداز افزایش مجدد قیمت آلومینیوم بورس فلزات لندن





مـــس

 بازیافت حدود ۱.۱ میلیون تن قراضه مس  در شرکت آروبیس

نگاهی اجمالی به هوشمندسازی در شرکت ملی صنایع مس ایران
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  بازیافت حدود ۱.۱ میلیون تن قراضه مس 
در شرکت آروبیس

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

بزرگ ترین  آروبیس،  شرکت  آتورپات،  آرمان 

تولیدکننده مس در اروپا و بازیافت کننده مس در 

دنیا است که از حدود 150 سال پیش در زمینه تولید 

شرکت  مرکزی  دفتر  می کند.  فعالیت  مس  فلز 

آروبیس در کشور آلمان واقع شده است. این شرکت 

به  طور یکپارچه در حال تولید بلیستر، کاتد مس و 

و  این صنعت مانند سیم  پایین دست  محصولات 

مفتول مسی، پروفیل، کارنشده  و محصولات تخت 

مسی است. این شرکت از تولیدکنندگان مهم مفتول 

مس در اروپا محسوب می شود. در سال مالی 22-

2021، حجم تولید مفتول مسی در این شرکت حدود 

880 هزار تن اعلام شد که نسبت به دوره قبل حدود 

1،3 درصد افزایش پیدا کرد.

واحد ذوب )Smelt( هامبورگ در کشور آلمان 

که در جایگاه سومین واحد ذوب بزرگ جهان قرار 

دارد، متعلق به شرکت آروبیس است. در سال 2022، 

ظرفیت تولید این واحد حدود 450 هزار تن اعلام 

شد. واحد »Pirdop« از دیگر واحدهای ذوب مهم 

شرکت آروبیس است که در کشور بلغارستان قرار 

دارد که حدود 99،8 درصد از سهام آن در اختیار این 

ذوب  واحد  تولید  ظرفیت  دارد.  قرار  شرکت 

»Pirdop« حدود 400 هزار تن است و شانزدهمین 

واحد ذوب بزرگ جهان محسوب می شود. از دیگر 

 OLEN«،« واحدهای مهم شرکت آروبیس می توان به

اشاره   »Finland« و   »»Richmond«، »Beerse

کرد که در تولید محصولات مسی و بازیافت مشغول 

به فعالیت هستند.

متنوع  بر مس، محصولات  این شرکت علاوه 

دیگری مانند طلا، نقره، سرب، تلوریوم، سیلیکات 

آهن، دی اکسید تلوریوم، آلیاژ سرب و بیسموت، 

آلیاژ سرب و آنتیموان و سلنیوم تولید می کند. از 

طرفی سولفوریک اسید که به عنوان محصول جانبی 

در این شرکت تولید می شود، از مهم ترین محصولات 

این شرکت به شمار می آید.

به  طور کلی تولیدات مس این شرکت از دو روش 

ذوب و بازیافت به دست می آید. بخش ذوب شامل 

فرآوری کنسانتره و تولید محصولاتی مانند مفتول، 

و  اسید  سولفوریک  ورق،  کارنشده،  سیم،  کاتد، 

سیلیکات آهن است. بخش بازیافت شامل تمامی 

و  ارگانیک  مواد  ضایعات،  بازیافت  فعالیت های 

غیرارگانیک حاوی فلز و پسماندهای صنعتی است. 

طبق گزارش شرکت آروبیس، باتری لیتیومی یکی از 

مورد  این شرکت  در  که  است  مهمی  محصولات 

بازیافت قرار می گیرد. در سال مالی 22-2021 حدود 

1،1 میلیون تن قراضه و ضایعات مسی در تولید مورد 

استفاده قرار گرفت و بیش از 45 درصد از ماده اولیه 

تولید کاتد مس از ضایعات تامین شد.

افزایش درآمد به بیش از 18 میلیارد و   
500 میلیون یورو

در نمــودار 1، حجــم تولیــد کاتــد مــس شــرکت 

آروبیــس از ســال مالــی 18-2017 اعــلام شــده اســت. 

ــی  ــن شــرکت، نوســان قیمــت جهان طبــق گــزارش ای

مــس یکــی از مهم تریــن دلایــل تغییــرات حجــم تولیــد 

ــی 2020-21،  ــد محســوب می شــود. در ســال مال کات

ــون و 110  ــک میلی ــد مــس حــدود ی ــد کات حجــم تولی

هــزار تــن بــرآورد شــد که نســبت به ســال مالی قبــل از 

خــود، حــدود 7،4 درصــد افزایــش پیــدا کــرد. در ســال 

مالی 22-2021، حجم تولید کاتد در ســطح مشــابهی 

نســبت بــه ســال 21-2020 قــرار گرفــت. بــر اســاس 

اطلاعــات گزارش هــای مالــی، شــرکت آروبیــس در 

نظــر دارد تــا اقداماتــی بــه  منظــور افزایش بهــره وری و 

تولیــد در واحــد »Lunen« انجــام دهــد. در نتیجــه 

ایــن شــرکت پیش بینــی کــرده اســت کــه تا نیمــه دوم 

به  طور کلی رشد استفاده از انرژی های تجدیدپذیر در جهان نیازمند افزایش حجم تولید فلز مس 
است. به  ازای تولید هر یک مگاوات انرژی برق از پنل های خورشیدی، به  طور متوسط حدود هفت تن 
مس مورد استفاده قرار می گیرد. تولید هر سه مگاوات برق تولیدشده از توربین های بادی، به حدود 4.۷ 
تن مس نیازمند است. شرکت آروبیس از تولیدکنندگان مهم محصولات مسی مانند کاتد و مفتول در 
اروپا به  شمار می رود. از سوی دیگر، آروبیس از شرکت های پیشرو در زمینه بازیافت مس محسوب 
می شود. در سال مالی ۲۲-۲0۲1، حدود 1.1 میلیون تن قراضه و ضایعات مسی در تولید مورد استفاده 

قرار گرفت و بیش از 45 درصد از ماده اولیه تولید کاتد مس از ضایعات تامین شد.
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ســال 2024 حجــم تولیــد کاتــد مــس رونــد نزولــی 

داشته باشد.

در ســال مالــی 22-2021 درآمــد شــرکت آروبیــس 

بیــش از 18 میلیــارد و 500 میلیــون یــورو اعــلام شــد 

کــه تقریبــا 12 درصــد نســبت بــه ســال قبل رشــد پیدا 

کــرد. می تــوان گفــت افزایــش فــروش مفتــول مســی 

در ایــن ســال نســبت بــه دوره قبــل مهم تریــن دلیــل 

رشــد درآمــد شــرکت آروبیــس بــود. حــدود هفــت 

میلیــارد و 440 میلیــون یــورو از کل درآمــد شــرکت در 

ایــن ســال از فــروش ســیم و مفتــول مســی بــه دســت 

آمد که تقریبا 40 درصد از کل درآمد را شامل شد.

پس از سیم و مفتول، فلزات گران بها با سهم 19 

درصد بیشترین درآمدزایی را برای شرکت آروبیس 

در این سال داشتند. درآمد شرکت از فروش کاتد 

مس نیز حدود دو میلیارد و 870 میلیون یورو برآورد 

شد که سهم 15 درصدی از کل درآمد را به خود 

پروفیل  و  کارنشده ها  این سال  در  داد.  اختصاص 

مسی هر کدام حدود 9 درصد از سهم درآمد را به 

خود اختصاص دادند.

 

کاهش ۲،۶ درصدی انتشار کربن در   
سال مالی ۲0۲1-۲۲

با توجه به اهمیت بالای مسائل زیست محیطی، 

شرکت آروبیس قصد دارد تا مطابق با برنامه ریزی های 

صورت گرفته در معاهده پاریس حجم انتشار کربن 

از  آروبیس  برساند.  صفر  به  سال 2050  تا  را  خود 

شرکت های پیشرو در زمینه کاهش انتشار کربن به  

شمار می رود. این شرکت از جمله شرکت های فعال 

کربن  انتشار  حجم  کمترین  با  مس  صنعت  در 

محسوب می شود.

در سال مالی 22-2021، حجم انتشار کربن نوع 

آروبیس حدود یک  )Scope 1&2( شرکت  و 2  یک 

میلیون و 605 هزار تن بود که نسبت به دوره مشابه 

پیدا کرد. مقدار  قبلی، حدود 2،6 درصد کاهش 

انتشار کربن نوع Scope( 3 3( نیز حدود 6 میلیون و 

181 هزار تن بود که تقریبا 3،9 درصد نسبت به سال 

قبل کاهش پیدا کرد.

ــا از ســال 2023،  شــرکت آروبیــس در نظــر دارد ت

بخــش قابل توجهــی از انــرژی بــرق مــورد نیــاز واحــد 

»Olen« در بلژیــک را از طریــق توربین هــای بــادی 

تامیــن کنــد. در ایــن راســتا، قــراردادی 10 ســاله بیــن 

آروبیس و شــرکت »Eneco« به امضا رســیده اســت. 

بــا شــروع بهره بــرداری از ایــن پــروژه، انتظــار مــی رود 

حجــم انتشــار کربــن ســالانه شــرکت حــدود 42 هــزار 

تن کاهش پیدا کند.

حــال  در  آروبیــس  شــرکت  دیگــر،  ســوی  از 

ســرمایه گذاری بــر روی احــداث کارخانــه ای جدیــد 

در ایالــت جورجیــای آمریکا اســت کــه این کارخانه تا 

نیمــه اول ســال 2024 بــه بهره بــرداری خواهــد رســید. 

بــا شــروع بــه کار ایــن کارخانــه، شــرکت آروبیــس 

ــل  ــواد قاب ــن از م ــد ســالانه حــدود 90 هــزار ت می توان

بازیافــت ماننــد بردهــای الکترونیکــی، کابل مســی و 

سایر مواد حاوی انباشته ی مسی را بازیافت کند.

گفتنــی اســت کــه رشــد اســتفاده از انرژی هــای 

تجدیدپذیــر در جهــان، نیازمنــد افزایــش حجم تولید 

فلــز مــس اســت. بــه  طــور کلــی بــه ازای تولیــد هر یک 

مــگاوات انــرژی بــرق از پنل هــای خورشــیدی، به  طور 

متوســط بــه حــدود هفــت تــن مــس نیــاز اســت. در 

حالــی کــه بــرای تولید پنل های خورشــیدی عــلاوه بر 

مــس، فلزاتــی ماننــد نقــره، مولیبــدن، کادمیــوم، 

گالیــوم، برلیــوم، روی، منگنــز و تیتانیــوم نیــز مــورد 

استفاده قرار می گیرند.

در تولیــد هــر ســه مــگاوات بــرق تولیدشــده از 

توربین هــای بــادی، حــدود 4.7 تــن مــس، ســه تــن 

ــا مــورد  ــزات گران به ــن فل ــوم و حــدود 1.5 ت آلومینی

اســتفاده قــرار می گیــرد. یکــی دیگــر از روش هــای 

از  اســتفاده  جهــان،  در  کربــن  انتشــار  کاهــش 

ــک  ــور ی ــا در موت خودروهــای الکتریکــی اســت. تنه

خــودروی الکتریکــی، حــدودا چهــار برابــر موتــور یــک 

خــودروی معمولــی فلــز مــس بــه  کار مــی رود. در 

نتیجــه می تــوان گفــت شــرکت های تولیدکننــده 

مــس و فلــزات گران بهــا، نقــش مهمــی در کاهــش 

انتشار کربن کره زمین بر عهده دارند.
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 نگاهی اجمالی به هوشمندسازی 
در شرکت ملی صنایع مس ایران

بــه گــزارش خبرنــگار پایــگاه خبــری و تحلیلــی 

»فلــزات آنلایــن«، در دنیــای امــروزی نقــش پررنــگ 

خارجــی  و  داخلــی  اقتصــاد  در  فلــزات  و  معــادن 

کشــورها، توســعه صنایــع پایین دســتی و... بــر هیــچ 

نیســت. در حــال حاضــر رهبــران  پوشــیده  کــس 

کشــورهای مختلــف بــر ایــن موضوع واقف هســتند 

کــه بخــش معــدن و صنایع معدنی، ســهم بزرگــی در 

پیشــبرد مســائل کلان کشــوری دارنــد؛ بــه همیــن 

دلیــل از ایــن موضــوع بــه بهترین نحو اســتفاده کرده 

جوامــع  در  خــود  جایــگاه  تثبیــت  بــرای  آن  از  و 

بین المللــی بهــره می برنــد. ایــران هــم بــه عنــوان یکی 

معدنــی  ذخایــر  نظــر  از  ثروتمنــد  کشــورهای  از 

می توانــد در ایــن زمینــه حرفــی بــرای گفتــن داشــته 

باشــد امــا بایــد توجــه داشــت کــه در ایــن رقابــت 

تنگاتنــگ، تنهــا کشــورها و ســازمان هایی می تواننــد 

پیــروز میــدان شــده و رقیبــان را کنــار بزننــد کــه از 

روش هــای نویــن در فرایندهــای تولیــد بهــره ببرنــد. 

اکنــون  کــه  موضوعــی  معــادن  هوشمندســازی 

بســیاری از کشــورهای توســعه یافته آن را در معــادن 

و فرایندهای معدنی پیاده ســازی کرده و کشــورهای 

در حال توسعه به دنبال اجرای آن هستند.

هوشمند سازی مسی!  
یعنی  کلی  طور  به  معادن  هوشمند سازی 

به  را  آن  و می توان  فرایندها  تمام  هوشمند کردن 

اجرای فرایندهای تولیدی تحت یک سیستم مدیریت 

واحد با بهره گیری از تکنولوژی های به روز نسبت 

داد. با مدیریت و یکپارچه سازی اطلاعات، سازمان ها 

و جزیره ای عمل کردن  موازی کاری  از   می توانند 

با  و  بخش های مختلف مجموعه جلوگیری کرده 

داشتن اطلاعات دقیق و منظم و بهره گیری از نظرات 

زمان های  در  را  درستی  تصمیمات  کارشناسان، 

مختلف اتخاذ کنند. جلوگیری از اتلاف زمان، انرژی، 

سرمایه، افزایش بهره وری، کاهش خطرات، کاهش 

خطاهای انسانی، تولید پایدار، کاهش آلاینده های 

برای  مهمی  مسائل  همگی  و...  زیست محیطی 

معادن  هوشمندسازی  با  که  هستند  سازمان ها 

برای  کرد.  عملی  موفقیت  با  را  آن ها  می توان 

یکپارچه سازی فرایندها و دستیابی به نتیجه مطلوب 

می توان از اینترنت اشیا و پلتفرم های اختصاصی 

طراحی شده استفاده کرد.

با توجه به سرعت سرسام آور رشد تکنولوژی، 

انرژی های  به  گذار  و  فرایندها  به روزرسانی 

تجدیدپذیر، باید گفت که در آینده بی شک برخی از 

فلزات اهمیت بیشتری خواهند یافت و میانبری 

سریع برای رسیدن به اهداف کشورها خواهند بود؛ 

در این مورد می توان به فلز مس اشاره کرد که شاهد 

انتشار اخبار فراوانی در گوشه و کنار دنیا در رابطه با 

و  استخراج  اکتشاف،  برای  کشورها  اکثر  تکاپوی 

افزایش میزان تولید آن هستیم؛ همان طور که ذکر 

شد ایران با توجه به ذخایر غنی معدنی، قرارگیری رو 

کمربند جهانی مس و وجود معادن بزرگ می تواند با 

اتخاذ راهبردهایی مانند هوشمندسازی معادن مس 

به یکی از مهره های حیاتی صنعت مس در جهان 

تبدیل شود. شرکت ملی صنایع مس ایران به عنوان 

بزرگ ترین متولی صنعت مس در کشور، گام های 

برداشته  معادن  هوشمندسازی  زمینه  در  موثری 

است. این شرکت طی سال های فعالیت خود همواره 

ثابت کرده که برای تحقق اهداف، ارزش آفرینی برای 

سهام داران و ذی نفعان خود و ارتقای صنعت مس 

کشور از هیچ تلاشی فروگذار نیست؛ به همین دلیل 

به رغم وجود مشکلات فراوان و تحریم های ظالمانه 

علیه کشور، از آرمان های خود دست نکشیده و با 

شرکت های  داخلی،  متخصصان  تلاش  و  همت 

هوشمندسازی معادن، مقوله ای که بسیار مورد توجه قرار گرفته و شاهد هستیم که شرکت های 
فعال بخش معدن و صنایع معدنی به صورت جدی تلاش می کنند تا به منظور افزایش بهره وری و به 
دنبال آن افزایش سودآوری برای سهام داران خود، در این زمینه گام های بزرگی بردارند. شرکت ملی 
صنایع مس ایران هم از این موضوع مستثنی نبوده و به عنوان یکی از سردمداران صنعت مس در 
کشور، به نقش  آفرینی در زمینه هوشمندسازی معادن می پردازد؛ به همین دلیل به جرات می توان 

گفت که این شرکت یکه تاز مسیر هوشمندسازی معادن مس کشور است.

 »فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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دانش بنیان، مراکز علمی و دانشگاهی با سرعت در 

به  برمی دارد؛  گام  معادن  هوشمندسازی  مسیر 

و  انقلاب صنعتی  به  ورود  این شرکت  طوری که 

هوشمندسازی معادن خود به میزان 30 تا 40 درصد 

را هدف گذاری کرده است.

راه انــدازی  و  تشــکیل  کــه  اســت  گفتنــی 

اجرایی ســازی  بــرای  تخصصــی  کمیته هــای 

هوشمندســازی در محورهــای هشــت گانه، اتخــاذ 

راهبردهایــی در جهــت افزایــش امنیــت ســایبری، 

ایجــاد مرکــز نــوآوری و شــتاب دهی شــهید ســتاری با 

همــکاری دانشــگاه امیرکبیــر، همــکاری بــا دانشــگاه  

صنعتــی اصفهــان و مرکــز پژوهشــی معــدن کاری 4 

سرچشــمه  مــس  معــدن  هوشمند ســازی  جهــت 

تجهیــز  و  بــدون  سرنشــین  ماشــین    های  )طراحــی 

تراک هــا توســط متخصصــان داخلــی، شبیه ســازی 

انجــام  بــرای  چهــار  بــه  یــک  مقیــاس  در  معــدن 

آزمایشــات در مرکــز پژوهشــی، بهره بــرداری از اتــاق 

کنتــرل از راه دور در مــدل شبیه ســازی شــده، تهیــه 

ــدار، رادار،  ــه لای ــروژه از جمل ــن پ ســخت افزارهای ای

انعقــاد  قدرتمنــد(،  پردازنده    هــای  و  دوربیــن 

تفاهم نامــه همــکاری  دو جانبــه بــا شــورای پژوهشــی 

ســازمان ایمیــدرو در خصــوص احصــای نیازهــای 

بخش هــای  در  ارزش آفریــن  ایده هــای  و  فناورانــه 

مرتبــط بــا معــادن مــس و همچنیــن تبــادل اطلاعــات 

در خصــوص آخریــن دســتاوردهای پژوهشــی حــوزه 

فنــاوری  و  نــوآوری  گردهمایــی  برگــزاری  مــس، 

شبیه ســاز  دســتگاه  ســاخت  و  طراحــی  مســینو، 

عیــوب ارتعاشــی ماشــین های دوار صنعتــی بــرای 

تجهیــز کارگاه پایــش وضعیت، پیاده ســازی واقعیت 

نظــام  امكان ســنجی   ،»Full VR« تــام  مجــازی 

»RCA« بــرای تعییــن نیازهــای هوشمندســازی و... 

از اقدامــات شــرکت ملــی صنایــع مــس ایــران در 

جهت هوشمندسازی معادن است.

ارتقای دانش منابع انسانی  
 در سیستم های هوشمند، تمام بخش ها باید با 

یکدیگر در ارتباط بوده و تمامی کارکنان نیز باید 

همکاری  کنند تا اطلاعات به طور روزانه و منظم هر 

لحظه در دسترس باشند. باید به این نکته توجه 

اجرا،  زمان  در  معادن  هوشمندسازی  که  داشت 

می تواند برای سازمان ها دشوار و پیچیده باشد و 

حتی با مشکلاتی نیز روبه رو شود. از مسائلی که 

فرایند  توقف  یا  و  کند  حرکت  باعث  می تواند 

هوشمندسازی شود، می توان به عدم انعطاف پذیری 

مدیران در پذیرش موارد جدید، عدم آگاهی افراد و 

نکات مبهم در جریان ها و اصرار بر ادامه فرایندهای 

سنتی به دلیل عدم آموزش نیروی انسانی اشاره کرد. 

موضع گیری برخی افراد تنها نشات گرفته از عدم 

آگاهی آن ها است؛ به همین دلیل سازمان می توانند 

با برگزاری جلسات و شفاف سازی تمام ابعاد و مزایای 

هوشمندسازی، کارکنان را با خود همراه کرده و از 

مهارت و دانش آن ها بهره ببرند. با توجه به اینکه 

معدن کاری یک از مشاغل سخت به شمار می رود، 

به  شایانی  کمک  می تواند  معادن  هوشمندسازی 

کارکنان معادن کند زیرا با استفاده از تجهیزات و 

تکنولوژی های به روز، شاهد کاهش خطرات و افزایش 

کاهش  و  بهره وری  افزایش  معادن،  ایمنی  سطح 

سختی کار خواهیم بود. گفتنی است که برخی 

تلقی  طور  این  را  معادن  هوشمندسازی  افراد، 

می کنند که نیروی انسانی جایگاهی در فرایندها 

نداشته و ممکن است کار خود را از دست بدهند؛ در 

صورتی که این موضوع صحت نداشته و کارکنان 

پس از آموزش می توانند در جایگاه های شغلی بالاتر 

قرار بگیرند. به همین دلیل باید گفت که آموزش قبل 

و  داشته  اهمیت  بسیار  فرایندها،  جاری سازی  از 

باعث رفع مشکلات احتمالی می شود.

به همین منظور شرکت ملی صنایع مس ایران در 

زمینه آموزش اقدامات موثری انجام داده تا ضمن 

اهداف،  ایجاد وقفه در مسیر تحقق  از  جلوگیری 

سطح علمی کارکنان خود را بیش از پیش ارتقا دهد؛ 

لازم به ذکر است که این شرکت در زمینه آموزش در 

سال گذشته، 794 هزار و 799 نفر ساعت هزینه کرده 

است. از اقدامات شرکت ملی صنایع مس ایران در 

زمینه آموزش می توان به تدوین محتوای آموزشی 

زبان انگلیسی، توسعه آموزش های مبتنی بر فناور 

»VR«، استانداردسازی فضا و تجهیزات آموزشی، 

بهبود و رفع مشکلات سیستم گزارش دهی آماری 

امور آموزش، راه اندازی کارگاه »IOT« در راستای 

برگزاری  هوشمندسازی،  با  مرتبط  آموز ش های 

و  طراحی  آموزشی،  نوین  فناوری های  استارت آپ 

اجرای برنامه آموزشی مدیر حرفه ای تولید و عملیات، 

جاری سازی نظام کوچینگ برای مدیران عملیاتی، 

طراحی و برگزاری دور ه های آموزشی»BCM« برای 

مدیران ارشد و عالی، تولید محتوای دوره منتخب 

مبتنی بر واقعیت افزوده »AR«، تربیت مدیر پروژه 

حرفه ای بر اساس مدل های »PMI« و »IPMA« و... 

اشاره کرد.
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سرب و روی

صنعت سرب رنگ آرامش را دید

افزایش تولید روی چین در سال ۲۰۲۳ تا آخر ماه آگوست
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صنعت سرب رنگ آرامش را دید

مجتبــی میرزایــی در گفت و گــو بــا خبرنــگار 

در  آنلایــن«  »فلــزات  تحلیلــی  و  خبــری  پایــگاه 

رابطــه بــا وضعیــت صنعت ســرب در کشــور، بیان 

خــوب  تقاضــای  دلیــل  بــه  خوشــبختانه  کــرد: 

شــمش ســرب در بازارهــای خارجــی و صــادرات 

تولیدکننــدگان  و  صنعــت  ایــن  وضعیــت  آن، 

شــمش ســرب از محل ورود موقت مناســب بوده 

تاثیرگــذار  آن  روی  داخلــی  بازارهــای  شــرایط  و 

نیســت. تنهــا نکتــه ای کــه بایــد بــه آن اشــاره کنــم 

ایــن اســت کــه تعــداد تولیدکننــدگان شــمش کــه 

بــه صــورت مجــاز فعالیــت دارنــد محــدود بــوده و 

ریخته گــری  کارگاه هــای  تعــداد  مقابــل  در 

غیرمجــاز بســیار زیــاد اســت. گفتنــی اســت کــه 

مــا بــا بازیافــت باتــری فرســوده بــه تولیــد شــمش 

بــا چالشــی در زمینــه تامیــن مــواد  پرداختــه و 

اولیــه روبــه رو نیســتیم امــا بــه طــور کلــی در حــال 

حاضــر یکــی از مشــکلات تولیدکننــدگان شــمش، 

فرســوده  باتــری  واردات  و  اولیــه  مــواد  تامیــن 

اســت. در ایــن شــرایط مــا بــا اتخــاذ اســتراتژی های 

مناســب موفــق بــه رفــع ایــن مشــکل شــده  و باتــری 

فرســوده موردنیــاز خــود را از کشــورهای روســیه، 

چیــن، افغانســتان و عــراق وارد می کنیــم و شــمش 

ســرب تولیــد شــده را بــه کشــور چیــن و در برخــی 

ــه هنــد صــادر می کنیــم.  ــی نیــز ب برهه هــای زمان

لازم بــه ذکــر اســت کــه مــا بــرای اینکــه بــه دلیــل 

رقابــت شــدید بیــن خریــداران باتــری فرســوده و یــا 

شــرایط دشــوار واردات بــا کمبــود مــواد اولیــه و 

توقــف خــط تولیــد مواجــه نشــویم، باتــری فرســوده 

را بیــش از انــدازه نیــاز خــود خریــداری کــرده تا در 

زمانــی کــه بــا مشــکل روبــه رو شــدیم از ذخیــره 

خریــداری شــده بهــره  ببریــم؛ ذخیره ســازی باتــری 

بــرای چنــد مــاه، نیــاز بــه ســرمایه زیــادی داشــته و 

هزینه هــای بســیاری را بــرای مــا بــه همــراه دارد 

امــا تولیــد پایــدار و جلوگیــری از توقــف خطــوط 

تولید بسیار حائز اهمیت است. 

کارگاه هــای  فعالیــت  خصــوص  در  وی 

ریخته گــری غیرمجــاز، اذعــان کــرد: فعالیــت ایــن 

و  تولیــد  میــزان  روی  بســیاری  تاثیــر  واحدهــا 

کــه  مجــاز  ریخته گــری  کارگاه هــای  فــروش 

ــی عرضــه  محصــولات خــود را در بازارهــای داخل

می کننــد، داشــته اســت امــا بایــد گفــت کــه بــه 

دلیــل تعــداد زیــاد کارگاه هــای غیرمجــاز، امــکان 

مقابلــه و جلوگیــری از ادامــه فعالیــت آن هــا وجــود 

اینکــه  ســبب  بــه  کــه  اســت  گفتنــی  نــدارد. 

ــد، مــا هــم  ــش پیــدا کرده ان هزینه هــا بســیار افزای

ــم؛ در  امــکان توســعه فعالیت هــای خــود را نداری

بســیار  ســرب  شــمش  بــرای  تقاضــا  کــه  حالــی 

مناسب است.

دوراندیشی، راه مقابله با مشکلات  
مدیرعامــل شــرکت تولیــدی و صنعتــی ماهــان 

چالش هــای  ســایر  بــه  اشــاره  بــا  اختــر 

بــا  تولیدکننــدگان، اظهــار داشــت: در گذشــته 

چالش هایی در زمینه محیط زیســت و بهداشــت 

دســت بــه گریبــان بودیــم امــا اکنون نزدیــک به دو 

ســال اســت کــه بــا رعایــت تمــام مســائل ایمنــی و 

محیــط زیســتی، مشــکلی در ایــن زمینــه نداریــم. 

نصــب  ماننــد  اقداماتــی  کــه  اســت  گفتنــی 

فیلترهــای گازهــای خروجــی، هــم بــه نفــع محیــط 

زیســت بــوده و هــم بــرای مــا؛ مســئله مهمــی کــه 

بایــد در نظــر داشــت ایــن اســت کــه هزینــه خریــد 

فیلترها بســیار بالا اســت اما کارشناســان ســازمان 

حفاظــت محیــط زیســت، بــرای خریــد فیلترهــای 

ــه نمی دهنــد.  مناســب مشــاوره فنــی لازم را ارائ

در  فیلترهــا  نصــب  بــه  اقــدام  مــا  کــه  زمانــی 

ــد  ــن فیلترهــا در داخــل تولی ــم، ای مجموعــه کردی

می شــدند امــا دانــش کافــی بــرای مونتــاژ و نصــب 

آن هــا نبــود و مــا از کارشناســان خارجــی مشــاوره 

و  کــرده  تغییــر  شــرایط  اکنــون  گرفتیــم؛ 

ایــن زمینــه  تولیدکننــدگان از دانــش کافــی در 

برخــوردار هســتند. گفتنــی اســت کــه در حــال 

مــورد  تجهیــزات  و  ماشــین  آلات  اکثــر  حاضــر 

اســتفاده در صنعت ســرب در داخل بومی ســازی 

مدیرعامل شرکت تولیدی و صنعتی ماهان اختر، تولیدکننده شمش سرب گفت: در حال حاضر وضعیت 
صنعت سرب در کشور مناسب بوده و میزان تقاضا برای شمش سرب بالاست و فقط شرایط دشوار 

واردات باتری فرسوده و تعدد تغییر قوانین، باعث ایجاد وقفه در روند تولید می شود.  

 مدیرعامل شرکت تولیدی و صنعتی ماهان اختر:
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شــده اند و نیــازی بــه واردات نیســت؛ بــه همیــن 

دلیــل تولیدکننــدگان در زمینــه تعمیر و نگهداری 

آن هــا بــا چالشــی روبــه رو نیســتند و امــكان تهیــه 

قطعــات و لــوازم یدكــی از بازارهــای داخلــی را 

دارنــد. بایــد اضافــه كنــم كــه مــا بــرای ذوب مــواد 

و تولیــد شــمش ســرب از كوره هــای دوار و زمینــی 

كه خود طراحی و ساخته ایم، بهره  می بریم.

میرزایــی در همیــن راســتا ادامــه داد: یكــی از 

روبــه رو  آن  بــا  تولیدكننــدگان  كــه  مشــكلاتی 

هســتند، كاهــش كیفیــت آجــر نســوز اســت امــا مــا 

خارجــی  نســوز  آجرهــای  از  اینكــه  دلیــل  بــه 

اســتفاده می كنیــم، تــا بــه امــروز در ایــن زمینــه 

گذشــت  از  بعــد  البتــه  نداشــته ایم.  چالشــی 

هشــت ســال از عمــر آجرهــای خارجــی، مــا در 

ســال آینــده بایــد بــه فكــر تعویــض آن هــا باشــیم و 

ــه دنبــال  ــد ب ــه دلیــل شــرایط دشــوار واردات بای ب

ایــن  خریــد محصــولات داخلــی باشــیم کــه در 

صــورت ممکــن اســت بــا مشــکلاتی مواجــه شــویم 

پــای  بــه  زیــرا کیفیــت آجرهــای نســوز داخلــی 

کیفیــت محصــولات خارجــی نمی رســد و بهتــر 

اســت تولیدکننــدگان از نــوع خارجــی اســتفاده 

بالاتــری  قیمــت  خارجــی  محصــولات  کننــد؛ 

نســبت بــه محصــولات داخلــی دارنــد امــا همــان 

طــور کــه ذکــر شــد، کیفیــت آن هــا هــم بالاتــر 

از  یکــی  هــم  انــرژی  محدودیت هــای  اســت. 

چالش هایــی اســت کــه اکثــر صنایــع بــا آن دســت 

بــه گریبــان هســتند امــا مــا از ابتــدای فعالیــت 

خــود مشــکلات احتمالــی را پیش بینــی کــرده و 

اقــدام بــه خریــد مولدهــای انــرژی کردیــم؛ بــه 

همیــن دلیــل بــا قطعــی بــرق و یــا گاز رونــد تولیــد 

در این مجموعه متوقف نمی شود. 

وی بــا بیــان اینکــه ایــن صنعــت بــه نیــروی کار 

کــرد:  تصریــح  نیســت،  وابســته  متخصــص 

متقاضیــان می تواننــد بعــد از گذرانــدن دوره های 

ایــن  در  لازم  مهارت هــای  کســب  و  آموزشــی 

کارگاه مشــغول بــه کار شــوند. در اینجــا بایــد بــه 

ایــن موضــوع اشــاره کنــم کــه در حــال حاضــر 

برخــی از تولیدکننــدگان بــا چالــش کمبــود نیــروی 

در  آن هــا  فعالیــت  تمایــل  عــدم  و  انســانی 

واحدهــای صنعتــی مواجــه هســتند؛ در صورتــی 

کــه مــا بــا ارائــه مشــوق های حقوقــی توانســته ایم 

حفــظ  و  جــذب  را  خــود  موردنیــاز  نیروی هــای 

کنیــم؛ گفتنــی اســت کــه بــا اجــرای طرح هــای 

ــان را  ــا تعــداد کارکن توســعه ای، موفــق شــده  ایم ت

افزایــش داده و بــرای 32 نفــر زمینــه اشــتغال را 

فراهم کنیم.

مدیرعامــل شــرکت تولیــدی و صنعتــی ماهــان 

ورود  آیــا  کــه  ســوال  ایــن  بــه  پاســخ  در  اختــر 

خودروهــای الکتریکــی بــه بــازار می توانــد روی 

میــزان تقاضــای ســرب تاثیر گــذار باشــد، گفــت: 

ــزان تقاضــای  ــن امــکان وجــود دارد کــه می ــه ای بل

ســرب تحت الشــعاع قــرار بگیــرد امــا بایــد بــه ایــن 

نکتــه توجــه داشــت کــه ایــن فلــز تنهــا در ســاخت 

باتــری  خودروهــا کاربــرد نداشــته و در صنایــع 

مختلفــی اســتفاده می شــود. بــه عنــوان مثــال دو 

ســال اســت کــه شــمش صادراتــی مــا در پروژه های 

عمرانــی ماننــد ســاخت پل هــا مــورد اســتفاده قــرار 

گرفته است.

میرزایــی در رابطــه بــا وضعیــت صنعت ســرب 

در کشــورهای همســایه، عنــوان کــرد: بــه دلیــل 

کشــورهای  باتــری،  واردات  دشــوار  شــرایط 

همســایه بــه دنبــال فعالیــت در صنعــت ســرب و 

تولیــد شــمش هســتند؛ بــه یــاد دارم کــه در ســال 

جــذب  بــرای  فراخوانــی  عــراق  کشــور   ،1390

صنعتگــران بــه منظــور احداث واحدهــای تولیدی 

در اســتان اربیــل داد و از مــا هــم دعــوت شــد امــا 

قبــول نکــرده و در داخــل بــه فعالیــت خــود ادامــه 

دادیــم. ممکــن اســت تولید شــمش در کشــورهای 

داخلــی  تولیدکننــدگان  فعالیــت  روی  همســایه 

تاثیــر بگــذارد امــا بــه دلیــل اینکــه هزینــه واردات 

تولیدکننــدگان  و  بــوده  بــالا  آن هــا  بــرای  باتــری 

ــکان تســخیر  ــد، ام ــی واردات بیشــتری دارن ایران

بازارهــای منطقــه توســط آن هــا و پیشــی گرفتــن از 

ما بسیار پایین است.

بی گدار به آب نزنید!  
ــه شــرایط  ــا توجــه ب ــراز کــرد: ب ــان اب وی در پای

ورود  امــکان  کــه  گفــت  بایــد  ســرب  صنعــت 

ســرمایه گذاران جدیــد بــه ایــن حــوزه وجــود دارد 

امــا نکتــه مهمــی کــه بایــد بــه آن توجــه کــرد ایــن 

اســت کــه در کنــار ســرمایه، افــراد بایــد از دانــش 

بــه  اقــدام  ســپس  و  بــوده  برخــوردار  کافــی 

راه انــدازی واحدهــای تولیــدی کننــد در غیــر ایــن 

صــورت ممکــن اســت ســرمایه خــود را از دســت 

دیگــر  ســوی  از  بخورنــد.  شکســت  و  داده 

تولیدکننــدگان بــه دلیل شــرایط دشــوار اخــذ وام و 

تســهیلات و تعــدد تغییــر قوانیــن، بــا چالش هایــی 

در مســیر تولیــد دســت بــه گریبــان هســتند و 

دولــت هــم حمایتــی نمی کنــد. بایــد خاطرنشــان 

کنــم کــه در 15 تــا 20 ســال آینــده، صنعــت ســرب 

باقــدرت پــا برجــا خواهــد بــود امــا بــه مــروز زمــان و 

ــده  ــم در آین ــه طــور حت ــوژی ب ــا پیشــرفت تکنول ب

شــاهد تغییــرات عمــده ای خواهیــم بــود و بابــد 

اذعــان کــرد کــه میــزان تقاضــای ســرب بــه انــدازه 

امروز نخواهد بود.
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 افزایش تولید روی چین 
در سال ۲۰۲۳ تا آخر ماه آگوست

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

مشاوره  شرکت  عمومی  روابط  از  نقل  به  و 

اقتصادی آرمان آتورپات، تولید معدنی روی در 

سال گذشته میلادی در چین، به چهار میلیون و 

بزرگ ترین  کشور  این  رسید.  تن  هزار   200

طور  به   و  جهان  در  پایه  فلز  این  تولیدکننده 

شمار  به  آن  مصرف کننده  بزرگ ترین  هم زمان 

می رود؛ به  طوری که با وجود تولید بیش از چهار 

میلیون تن روی در سال، این کشور از بزرگ ترین 

واردکنندگان روی در جهان نیز به  شمار می آید. 

دلیل  مهم ترین  )گالوانیزه(،  فولاد  بزرگ  صنعت 

مصرف قابل توجه روی در چین است. دو کشور 

سومین  و  دومین  ترتیب  به   استرالیا  و  پرو 

کشورهای تولید روی معدنی در جهان در سال 

2022 بودند. حدود 60 درصد از مصرف روی در 

در  گسترده  طور  به   که  است  گالوانیزه  فولاد 

استفاده  خودرو  و  ساخت وساز  بخش های 

می شود.

افزایش تولید روی در چین در سال ۲0۲3  
رونــد تولیــد ماهانــه روی چیــن تــا آخــر مــاه 

آگوســت در ســال 2022 و 2023 در نمــودار یــک 

قابل مشاهده است.

 مطابــق بــا نمــودار یــک و بــا بررســی داده هــای 

آگوســت در  مــاه  تــا  تولیــد ماهانــه روی چیــن 

ســال های 2022 و 2023، در هر دو ســال بیشــترین 

تولیــد در مــاه مــارس رخ داده کــه در ســال 2022، 

ســال 2023،  در  و  تــن  هــزار   591 تولیــد  میــزان 

مقــدار تولیــد 644 هــزار تــن بــوده اســت. گفتنــی 

اســت بــا توجــه بــه قرارگیــری تعطیــلات ســال نــو 

میــلادی در مــاه فوریــه و همچنیــن زمان بنــدی 

ــرات و نگهــداری ســالانه برخــی  ــه تعمی ــوط ب مرب

ــی  ــه  طــور کل ــازه، ب ــن ب ــزرگ در ای کارخانه هــای ب

چین، بزرگ ترین تولیدکننده روی و همچنین بزرگ ترین مصرف کننده آن در جهان است. از طرفی به  
دلیل تقاضای زیاد در چین، این کشور از واردکنندگان این محصول نیز به شمار می آید. بیشترین مصرف 
روی در تولید فولاد گالوانیزه است که در بخش ساخت  وساز و خودرو استفاده می شود. تولید روی چین 
در سال ۲0۲3 تا ماه آگوست، روند افزایشی را تجربه کرده است که از جمله دلایل آن می توان به شروع 
تولید کارخانجاتی که به  دلیل تعمیرات و نگهداری تعطیل شده بودند، اشاره کرد. این کارخانجات تولید 
خود را پس از شروع به کار افزایش دادند. شروع مجدد تولید واحدهای ذوب بازیافت روی نیز در رشد 

تولید اثرگذار بوده است.
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آمــار تولیــد محصــولات صنعتــی چیــن در ایــن دو 

منتشــر  تجمعــی  صــورت  بــه   همــواره  مــاه 

می شــود. در ســال 2022، مجمــوع تولیــد روی 

چیــن در ایــن دو مــاه یــک میلیــون و 56 هــزار تــن 

بــوده و در ســال 2023، بــا افزایــش 2 درصــد بــه 

یک میلیون و 73 هزار تن رسیده است.

از مــاه فوریــه تــا آگوســت ســال 2023 نســبت 

بــه دوره مشــابه در ســال 2022، افزایــش تولیــد 

روی در چیــن رخ داده اســت. بیشــترین افزایــش 

ــوده کــه  ــل حــدود 11 درصــد ب تولیــد در مــاه آپری

ــد از 537 هــزار  ــزان تولی موجــب شــده اســت می

تــن بــه 594 هــزار تــن در ایــن مــاه برســد. همچنین 

در ســال 2023 تــا مــاه آگوســت، رونــد تولیــد نیــز 

صعــودی بــوده اســت. طــرح مــازاد تولیــد ذوب 

کارخانه هــای  فعالیــت  ســرگیری  از  و  داخلــی 

در  تولیــد  افزایــش  موجــب  روی،  ثانویــه  ذوب 

ماه های اخیر شده است.

تولید روی در ماه مارس سال 2022، افزایش 

53 هزار تنی نسبت به سال گذشته داشته است 

و از 591 هزار تن در سال 2022، به 644 هزار تن 

در سال 2023 رسیده است. در فصل دوم سال 

2022، افزایش تولید روی به  طور میانگین در سه 

ماه حدود 8 درصد بوده و همان طور که گفته 

شد، ماه آپریل بیشترین افزایش را داشته است. 

تولید  شروع  به  می توان  افزایش  این  دلایل  از 

نگهداری  و  تعمیرات  از  کارخانجات ذوب پس 

اشاره کرد که تولید خود را افزایش دادند؛ هرچند 

بر کارخانه های  برق  ماه مارس قطع  به  با ورود 

تاثیر   »Kunming« و   »Qujing« در  ذوب 

گذاشته است. البته این تاثیر کاهش زیادی را به 

همراه نداشته است.

در مجمــوع می تــوان گفــت کــه تولیــد روی 

در ســه ماهــه دوم ســال 2023 در چیــن رونــد 

صعــودی داشــته؛ اگرچه تولید اکثــر کارخانه های 

درصــد   20 تــا   10 بیــن   »Yunnan« در  ذوب 

کاهــش را رقــم زده اســت. همچنیــن تعمیــرات و 

نگهــداری در کارخانــه ذوب »Honghe« تولیــد 

لغــو  دلیــل  بــه   امــا  اســت  داده  کاهــش  را 

محدودیت هــای ناشــی از کرونــا، افزایــش فعالیت 

اقتصــادی در چیــن و شــروع فعالیــت کارخانجات 

تولیــد  زیــاد  کاهــش  از  مــاه،  ایــن  در  تعطیــل 

جلوگیری شده است.

در دو مــاه ابتدایــی فصــل ســوم ســال 2023 

)جــولای و آگوســت( نســبت بــه مــدت مشــابه 

ســال قبــل، افزایــش بیــن 2 تــا 3 درصــد تولیــد رخ 

داده اســت. تولیــد در مــاه جــولای نســبت بــه مــاه 

قبل از خود 5 درصد کاهش داشته است.

افزایش تولید تجمعی روی  
وضعیــت تولیــد تجمعــی روی چیــن تــا مــاه 

آگوســت در ســال 2022 و 2023 در نمودار 2 قابل 

مشاهده است.

می تــوان   2 و   1 نمودارهــای  بــه  نگاهــی  بــا 

دریافــت بــا توجــه بــه تفاوت هایــی کــه در تولیــد 

ماهانــه روی چیــن در ماه هــای مختلــف ســال های 

2022 و 2023 وجــود داشــته اســت، میــزان تولیــد 

تجمعــی تــا انتهــای مــاه آگوســت، تفــاوت نســبتا 

محسوســی را نســبت بــه ســال قبــل بــه نمایــش 

گذاشــته اســت؛ بــه  طــوری کــه تــا انتهــای ایــن 

مــاه، افزایــش حــدود 5 درصــدی نســبت بــه مدت 

مشــابه ســال قبــل داشــته و از چهــار میلیــون و 

337 هــزار تــن، بــه چهــار میلیــون و 538 هــزار تــن 

رسیده است.

همچنیــن  و  بهتــر  اقتصــادی  عملکــرد 

برنامه ریــزی  تعطیلی هــای  کوتاه تــر  دوره هــای 

در  نگهــداری،  و  تعمیــرات  بــه  مربــوط  شــده 

بهبــود میــزان تولیــد در ســال 2023 تــا ایــن مقطــع 

از ســال تاثیرگذار بوده اســت. افزایش محســوس 

تولیــد تــا مــاه ژوئــن نســبت بــه مــدت مشــابه 

ســال قبــل، در بهبــود ایــن آمــار تاثیرگــذار بــوده 

اســت؛ حــال آنکــه تولیــد در دو مــاه جــولای و 

آگوســت، تفــاوت چندانــی نســبت بــه مــدت 

مشابه سال 2022 ندارد.
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معدن

 کسری عرضه مواد معدنی حیاتی متاثر از قانون کاهش تورم آمریکا

دوراندیشی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو

کیفیت، خط قرمز شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
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 کسری عرضه مواد معدنی حیاتی متاثر از قانون کاهش 
تورم آمریکا

بر اساس تحلیل اخیر موسسه »S&P Global«، گزارش تاثیر قانون کاهش تورم ایالات متحده آمریکا )IRA( تغییراتی 
را در بازار تقاضای فلزات و مواد معدنی شکل داده  است که باعث افزایش و تشویق فعالیت های معدن کاری می شود؛ در 

حالی  که چالش های اساسی صدور مجوز در سیستم حقوقی این کشور می تواند کارآمدی این قانون را کم کند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

معدنی  مواد  و  فلزات  بازار  گزارش  اساس  بر  و 

آمریکای شمالی که در اواخر ماه آگوست منتشر 

راستای  در  چالش هایی  به  بازار  تحلیلگران  شد، 

در  پیچیدگی هایی  همچنین  و  تولید  تامین، 

سیستم صدور مجوز اشاره کردند.

بــه نقــل از دنیــل یرگیــن، نایــب  رئیــس موسســه 

ایــالات  بــازار  پیچیــده  بــازار   ،»S&P Global«

تحقــق  در  را  اساســی  نقشــی  آمریــکا  متحــده 

راه انــدازی پروژه هــا ایفــا می کنــد کــه علاوه برایــن، 

بــر برنامــه زمانــی بهره بــرداری و امکان ســنجی آن هــا 

نیز تاثیر دارد.

وی همچنیــن مطرح کرد: فرایند طولانی مدت 

صــدور مجــوز و ریســک های بالقــوه قضایــی موجــود 

از صــدور مجــوز، چالش هــای بزرگــی را در  پــس 

کشــورهای فعــال در زمینــه معــدن کاری و پالایــش 

ایجاد کرده  است.

یرگیــن در ادامــه صحبت هــای خــود افــزود: بــه 

در  چندوجهــی  چالش هــای  ایــن  وجــود  دلیــل 

پیشــرو،  کشــورهای  معــدن کاری  صنعــت 

فعالیــت  مــورد  در  نیــز  مشــابهی  نگرانی هــای 

معــدن کاری حتــی در خــاک ایــالات متحــده وجــود 

تولیــد  آتــی  کــه در شــکل دهی چشــم انداز  دارد 

داخلی اهمیت پیدا می کند.

این گزارش با تاکید بر روی گستردگی طیف 

سیاسی ایالات متحده، صدور مجوز را به عنوان 

انرژی  پروژه های  توسعه  مسیر  در  مهم  مانعی 

برشمرد. چالش های صدور مجوز از صنایع معدنی 

فراتر رفته و سرمایه گذاری ها بر انرژی باد فراساحلی 

در  طبیعی  گاز  روی  بر  سرمایه گذاری  تا  گرفته 

مناطق مختلف را تحت تاثیر قرار می دهد.

و  نقش   ،»S&P« موسسه  گزارش  اساس  بر 

قدرت قانونی دولت های فدرال در مورد فعالیت 

باعث  دولتی،  یا  خصوصی  زمین های  در  صنایع 

و طولانی تر شدن  موضوع  این  بیشتر  پیچیدگی 

مسیر دستیابی به مجوز این زمین ها می شود. با 

این  حال، این موضوع در مورد زمین های فدرال و 

دولتی بسیار شدیدتر است. با توجه به اینکه تقریبا 

در  معدنی  مواد  از  غنی  زمین های  از  نیمی 

ایالت های غربی تحت کنترل دولت های فدرال 

است، این موضوع بیشتر اهمیت می یابد.

 

تاثیر اقتصادی  
تاثیــر اقتصــادی اجــرای قانــون )IRA( و تاثیــر 

 »Bipartisan Infrastructure« ترکیبی آن با قانون

قابــل توجــه اســت؛ چراکــه تخمیــن زده می شــود کــه 

اجــرای ایــن قوانیــن می توانــد بــه جــذب حــدودا 502 

میلیــارد دلار بــرای ســرمایه گذاری بــر روی آب و هوا 

و انرژی ها جدید منجر شود.

بــه  توجــه  بــا  کارشناســان  وجــود،  ایــن  بــا 

متحــده،  ایــالات  قانونــی  سیســتم  پیچیدگــی 

هشــداری را مبنــی بــر افزایــش هزینه هــای مــورد 

نیــاز دولــت بــرای اجــرای )IRA( از مقــدار 387 

بیــان  تریلیــارد دلار  حــدود 1.2  بــه  میلیــارد دلار 
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کرده انــد کــه خــود بــه تنهایــی می توانــد مانعــی 

بــرای اجــرای کارآمــد ایــن قانــون و بالطبــع توســعه 

معادن شود.

شــدت ایــن مانــع بــر ســر راه توســعه در اثــر 

افزایــش هزینه هــای دولــت، بــه گونــه ای اســت کــه 

تخمین هــای موسســه »S&P Global« و بــر اســاس 

ــد  ــان کــه تولی عملکــرد 127 معــدن در سراســر جه

ــود،  ــا 2023 آغــاز شــده  ب آن هــا در ســال های 2002 ت

بیــان می کنــد کــه حتــی در صــورت کشــف ذخیــره 

اســت  ممکــن  جــاری،  ســال  در  جدیــد  معدنــی 

بهره بــرداری از آن تــا ســال 2040 یــا حتــی ســال های 

ــرای  ــه تعویــق بیفتــد. همچنیــن ب بعــد از آن نیــز ب

پروژه هــای بــزرگ و کانســارهای پیچیــده خصوصــا 

ایــن مــدت زمــان  در مناطــق حســاس سیاســی، 

می تواند طولانی تر نیز شود.

بخـــــش های  بــه   )IRA( اجرایـــــی  پیامدهــای 

انرژی هــای تجدیدپذیــر و خودروهــای برقــی نیــز 

خواهــد رســید کــه همــراه بــا افزایــش 30 گیگاواتــی 

مصــرف انرژی هــای خورشــیدی و بــادی تا ســال 2030 

اســت. این رشــد ناشــی از تمدید اعتبارات مالیاتی 

خواهد بود تا گذار انرژی را تسریع کند.

ایــن انتظــار مــی رود کــه رشــد پیش بینــی شــده 

در فــروش خودروهــای برقــی، منجــر بــه افزایــش 

می شــود.  نیــز  باتــری  خــام  مــواد  تقاضــای 

علاوه برایــن، در نتیجــه افزایش ســاخت خودروهای 

 ،)IRA( مالیاتــی  مشــوق های  همچنیــن  و  برقــی 

باتری هــای  تقاضــای  کــه  می شــود  پیش بینــی 

خودروهــای برقــی، 24 درصــد رشــد ســالانه را بیــن 

ســال های 2021 تــا 2035 تجربــه کنــد. بــه نقــل از 

باتــری  بــازار  وابســتگی   ،»S&P Global«

خودروهــای برقــی و فلــزات خاص، باعــث افزایش و 

گســتردگی تنــوع ترکیبــات فلــزی مــورد اســتفاد در 

ساخت باتری ها می شود.

بــر اســاس گــزارش تاثیــر »IRA«، افزایــش 23 

درصــدی تقاضــای باتــری خودروهــای برقــی )بــر 

اســاس ظرفیــت باتــری( در ایــالات متحــده تــا ســال 

تقاضــای  رشــد  ایــن  می شــود.  پیش بینــی   2035

باتــری، منجــر بــه افزایــش 12 تــا 15 درصــدی تقاضــا 

برای کبالت، نیکل و لیتیوم در این دوره می شود.

 

تامین کننده های داخلی  
از  شــده  پیش بینــی  شــدید  رشــد  بــر  عــلاوه 

ــن گــزارش مســیر  ــی، ای تقاضــای مــواد خــام معدن

مهم تریــن  را  مجــوز  صــدور  طولانــی  و  پیچیــده 

تهدید برای اجرای )IRA( می داند.

بــر اســاس ایــن قانــون، تامیــن مــواد معدنــی 

یــا  و  داخلــی  تامین کننده هــای  طریــق  از  بایــد 

 )FTA( آزاد  تجــارت  قــرارداد  عضــو  کشــورهای 

ــا ایــن  حــال، نایــب  رئیــس موسســه  انجــام شــود. ب

خــود  صحبت هــای  ادامــه  در   »S&P Global«

در  نهفتــه  چالش هــای  گــزارش،  ایــن  افــزود: 

محــوری  نقــش  و  غالــب  تجــاری  الگوهــای 

کشــورهایی کــه عضــو »FTA« نبــوده و در حــوزه 

فلــزات حیاتــی فعــال هســتند را نشــان می دهــد. بــا 

واقعیتــی  گــزارش  ایــن  خوش بینانه تــر،  نگاهــی 

مهــم را متذکــر می شــود کــه هزینه هــای اولیــه در 

باعــث  پیچیــده  و  اســتخراج ســنگ های ســخت 

می شــود کــه هزینه هــای مــورد نیــاز در بخش هــای 

 )IRA( انــرژی کمتــر بــه  نظــر برســد. اجــرای قانونــی

بخش هــای  رشــد  بــه  بخشــیدن  ســرعت  باعــث 

برقــی  خودروهــای  و  تجدیدپذیــر  انرژی هــای 

می شــود و در عیــن حــال، پیچیدگی هــای موجــود 

نمایــان  را  قــوی  تامیــن  زنجیــره  یــک  تکمیــل  در 

داخلــی،  تولیــد  در  تعــادل  ایجــاد  می کنــد. 

تعهــدات تامیــن منابــع، عبــور از موانــع راه انــدازی 

پــروژه و همچنیــن فراینــد پیچیــده دریافــت مجوز، 

چالش هــای بزرگــی هســتند کــه ذی نفعــان بــا غلبــه 

بــر آن هــا قــادر بــه اســتفاده از پتانســیل کامــل گــذار 

انرژی در بازار آمریکای شمالی می شوند.
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دوراندیشی شرکت معدنی و صنعتی چادرملو
اکتشاف، مقوله مهمی که در بخش معدن و صنایع معدنی کشور مغفول مانده است اما شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان یکی از فعالان این حوزه همواره انجام فعالیت های اکتشافی را 
سرلوحه اقدامات خود قرار داده است؛ به همین دلیل موفق به تامین پایدار مواد اولیه فولادسازان کشور 
و افزایش میزان ذخایر معدنی سنگ آهن شده است. لازم به ذکر است که این مجموعه به دنبال 
افزایش فعالیت های اکتشافی خود بوده و سرمایه گذاری های بسیاری در این زمینه انجام داده است. 

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات 

آنلاین«، با توجه به اینکه ایران در حال حاضر دهمین 

تولیدکننده فولاد در جهان بوده و همچنین تولید 55 

شده  هدف گذاری   1404 افق  در  فولاد  تن  میلیون 

برای  اولیه  مواد  کافی  و  به موقع  تامین  است، 

فولادسازان کشور به منظور تولید پایدار و دستیابی به 

اهداف مشخص شده، از اهمیت ویژه ای برخوردار 

سازمان  گزارش  اساس  بر  که  است  گفتنی  است. 

خام  سنگ آهن  ذخایر  میزان  آمریکا،  زمین  شناسی 

آن 85  آهن  ذخیره  میزان  و  تن  میلیارد  جهان 180 

میلیارد تن در سال 2022 برآورد شده است و ایران با در 

اختیار داشتن دو میلیارد و 700 میلیون تن ذخایر 

سنگ آهن خام، در بین 10 کشور برتر رتبه نهم را از 

لحاظ ذخایر این ماده معدنی به خود اختصاص داده 

است. همچنین میزان تولید جهانی سنگ آهن در سال 

2022، بیش از دو میلیارد و 600 میلیون تن گزارش 

تولید 75  با  موفق شد  این سال  در  ایران  که  شده 

میلیون تن سنگ آهن، رتبه هشتم جهانی تولید این 

ماده معدنی را کسب کند؛ همچنین میانگین جهانی 

عیار سنگ آهن معادل 47 درصد بوده و عیار سنگ آهن 

ایران 56 درصد است. باید به این نکته توجه داشت 

که اکثر معادن سنگ آهن کشور در استان های یزد، 

کرمان، مرکزی و خراسان قرار دارند که از مهم ترین 

معادن گل گهر، سنگان، چغارت،  به  آن ها می توان 

سه چاهون، چادرملو، زرند و چاه گز اشاره کرد.

همان طور که ذکر شد دغدغه اصلی فولادسازان 

دلیل  همین  به  است؛  اولیه  مواد  تامین  کشور 

شرکت های فعال در صنایع بالادستی و صنایع معدنی 

باید اقدامات موثری برای رفع این مشکل انجام دهند 

اما مسئله این است که تنها افزایش تولید مواد اولیه 

به این نگرانی پایان نداده و حتی باعث پیچیده تر 

شدن آن  هم می شود زیرا به هر حال منابع معدنی 

دلیل  همین  به  رسید.  خواهند  اتمام  به  روزی 

شرکت های معدنی باید همگام با افزایش تولید، انجام 

فعالیت های اکتشافی را برای یافتن ذخایر جدید در 

دستور کار خود قرار دهند اما باید گفت که به دلیل 

زمان بر بودن فعالیت های اکتشافی، افزایش ذخایر 

معدنی از رشد تولید هم اهمیت بیشتری داشته و 

راهبردهای اتخاذ شده از سوی شرکت های معدنی 

انجام  به  بخشیدن  سرعت  و  افزایش  پایه  بر  باید 

و  معدنی  شرکت  باشد.  اکتشافی  فعالیت های 

بزرگ ترین  از  یکی  عنوان  به  چادرملو  صنعتی 

تولیدکنندگان گندله و کنسانتره در کشور، به اهمیت 

و حساسیت این موضوع واقف بوده و تمام تلاش 

خود را به کار گرفته است تا با انجام عملیات های 

اکتشافی و یافتن ذخایر جدید سنگ آهن، به نگرانی 

فولادسازان کشور خاتمه دهد. نتیجه اقدامات این 

و  اکتشاف  عملیات  آغاز  به  منجر  پویا  شرکت 

بهره برداری از معدن شماره 10 چادرملو در منطقه 

ساغند اردکان شد؛ لازم به ذکر است که ذخیره این 

آنومالی بر اساس مطالعات اولیه، معادل 40 میلیون 

تن سنگ آهن با عیار 44 درصد برآورد شده است. 

صنعتی  و  معدنی  شرکت  اکتشافی  فعالیت های 

چادرملو در این نقطه خلاصه نشده و این مجموعه با 

مشارکت یک شرکت معدنی دیگر موفق به انجام 27 

هزار متر حفاری اکتشافی به عمق 600 متر در آنومالی 

»D19« شده است؛ ذخیره احتمالی این آنومالی تا 240 

با هدف گذاری  میلیون تن برآورد شده که مطابق 

استخراج سالانه هفت میلیون تن، عمر اولیه معدن به 

میزان  می شود.  زده  تخمین  سال  تقریبی 20  طور 

ذخایر برآورد شده در توده جنوبی آنومالی »D19« به 

میزان 100 تا 150 میلیون تن و در توده شمالی که هنوز 

اکتشافات گسترده ای در آن صورت نگرفته است، 

حدود 80 میلیون تن گزارش شده و عیار میانگین 

شده  عنوان  درصد   40 نیز  آنومالی  این  سنگ آهن 

است؛ علاوه براین پروژه انجام عملیات شناسایی و 

با  رشتخوار  پهنه  در  معدنی  مواد  پی جویی 

سرمایه گذاری 6 هزار و 480 میلیارد ریالی در دستور 

قرار دارد.  کار شرکت معدنی و صنعتی چادرملو 

گفتنی است که این شرکت در سال گذشته موفق به 

استخراج  9 میلیون و 513 هزار و 906 تن سنگ آهن 

شد و رتبه اول تولید کنسانتره سنگ آهن و رتبه هفتم 

تولید گندله در کشور را به خود اختصاص داد.

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو روی   
ریل رشد تولید

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان یکی 

از فعالان صنعت فولاد که موفق به تکمیل زنجیره 

ارزش و تولید در یک منطقه شده است، علی رغم 

وجود محدودیت های انرژی صنایع در کشور موفق 

به ثبت رکوردهای ارزشمندی در زمینه تولید شمش 

 »فلزات آنلاین« بررسی کرد:
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فولادی و آهن اسفنجی، در سال های 1401 و 1402 

شده است. این شرکت در سال گذشته رتبه هفتم 

تولید شمش و رتبه پنجم تولید آهن اسفنجی در 

کشور را به خود اختصاص داد؛ همچنین در فروردین 

ماه 1402، با تولید 112 هزار و 450 تن شمش فولادی 

موفق به ثبت رکورد ماهانه و در روز 22 فروردین ماه 

با تولید چهار هزار و 941 تن، موفق به ثبت بالاترین 

رکورد تولید روزانه شد که این رکوردها بالاترین میزان 

تولید از زمان بهره برداری بودند. گفتنی است که 

ماهه  پنج  در  چادرملو  و صنعتی  معدنی  شرکت 

ابتدایی 1402، موفق به تولید 763 هزار و 585 تن آهن 

اسفنجی، 461 هزار و 591 تن فولاد، سه میلیون و 920 

هزار و 659 تن کنسانتره، 24 هزار و 272 تن آپاتیت و 

یک میلیون و 617 هزار و 326 تن گندله شد. جمع 

درآمد شرکت معدنی و صنعتی چادرملو در پنج 

ماهه ابتدایی 1402، به 216 هزار و 665 میلیارد و 172 

میلیون ریال رسید که در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشته )184 هزار و 255 میلیارد و 567 میلیون ریال( 

با رشد 17.5 درصدی همراه بوده است.

صرفه جویی انرژی در شرکت معدنی و   
صنعتی چادرملو

از  انرژی در حال حاضر یکی  محدودیت های 

اما  است  فولادسازان کشور  اصلی ترین مشکلات 

شرکت معدنی و صنعتی چادرملو موفق شده تا با 

اتخاذ راهبردهایی کاربردی، میزان مصرف انرژی 

خود را کاهش دهد؛ همچنین به منظور رفع این 

مشکل اقدام به تدوین طرح های توسعه ای و ساخت 

نیروگاه هایی با انرژی  تجدید پذیر کرده است. تشکیل 

واحد مدیریت انرژی در هر دو مجتمع معدنی و 

صنعتی، برگزاری جلسات کمیته انرژی با موضوع 

برای  راهکارهایی  ارائه  و  انرژی  مصارف  بررسی 

مصرف بهینه، تشکیل و برگزاری دوره های آموزشی 

مدیریت انرژی، پیاده سازی سیستم های مدیریت 

بهره وری آب و اجرای پروژه هات شارژ )که موجب 

کاهش حدود 25 درصدی برق در واحد فولادسازی، 

 12 تا   10 حـدود  کاهش  بـرق،  درصدی   5 کاهش 

درصدی آب و کاهش حدود 8 درصدی گاز در واحد 

احیا مستقیم خواهد شد( از جمله راهبردهای اتخاذ 

شده توسط شرکت معدنی و صنعتی چادرملو برای 

مدیریت مصرف انرژی هستند. لازم به ذکر است 

که این مجموعه احداث نیروگاه های سیکل ترکیبی 

اردکان و بهاباد هر کدام با ظرفیت 546 مگاوات، 

و  اردکان  واحد 2  نیروگاه های خورشیدی  احداث 

و  با ظرفیت 10 مگاوات  بهاباد هر کدام  واحد 3 

احداث نیروگاه خورشیدی 100 مگاواتی را در دستور 

کار خود دارد.
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کیفیت، خط قرمز شرکت معدنی و صنعتی گل گهر
با توجه به فضای رقابتی بین کسب و کارها باید گفت که شرکت هایی امکان ادامه فعالیت و توسعه 
بازارهای  هدف خود را خواهند داشت که به مقوله کیفیت و رضایت مشتریان، نگاه ویژه ای داشته باشند. 
شرکت معدنی و صنعتی گل گهر به عنوان یکی از فعالان صنعت فولاد در کشور، برای اینکه موفق به 
کسب سهم بیشتری از بازار و افزایش سودآوری برای سهام داران و ذی نفعان خود شود، کیفیت را 

جزو اولویت های خود قرار داده است. 

تحلیلی  و  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 

اغلب  که  شاهد هستیم  امروزه  آنلاین«،  »فلزات 

کشورها به سرعت در مسیر رشد و توسعه صنایع 

فولادی خود گام برمی دارند. صنایع فولادی داخلی 

نیز از این موضوع غافل نبوده و با به کارگیری درست 

منابع و تکنولوژی های به روز، موفق به معرفی ایران 

جهان  در  فولاد  تولیدکننده  دهمین  عنوان  به 

شده اند. برای رسیدن به این جایگاه باید گفت که 

با  و  داشته  نقش  بسیاری  فولادی  شرکت های 

همکاری یکدیگر اقدامات شایانی در جهت ارتقای 

صنعت فولاد کشور انجام داده اند اما باید به این 

نکته توجه داشت که هر کدام از این شرکت ها در 

کنار رشد صنعت فولاد، به دنبال افزایش سهم خود 

از بازار هستند؛ به همین دلیل شرکت های فولادی 

رقابت  این  در  رقبا  از  گرفتن  پیشی  برای  باید 

کنند.  اتخاذ  را  کاربردی  راهبردهای  تنگاتنگ، 

بنگاه های  که  دارند  وجود  فراوانی  مولفه های 

اقتصادی را از یکدیگر ممتاز کرده و سبب پیشبرد 

اهداف صنایع می شوند اما کیفیت را می توان یکی 

از اصلی ترین عواملی که باعث موفقیت یک شرکت 

می شود، برشمرد.

کیفیت را می توان دستیابی به استاندارد های 

تعیین شده از قبل تعریف کرد اما کیفیت مسئله 

نسبی بوده که با توجه به نوع فعالیت، خدمات و 

محصول هر سازمان می تواند پارامترهای مختلفی را 

شامل شود. به همین دلیل هر سازمان باید با توجه به 

نوع فعالیت و نیاز مشتریان خود، هم استانداردهای 

هم  و  دهد  قرار  نظر  مد  را  شده  تعریف  عمومی 

استانداردهایی مخصوص به خود را تدوین کند. به 

باکیفیت، محصولی است که  طور کلی محصول 

پاسخگوی نیاز مشتریان بوده و عملکرد خوبی داشته 

باشد و علاوه براین باید مشخصات آن با استانداردهای 

بالایی  ماندگاری  و  دوام  و  داشته  تطابق  عمومی 

داشته باشد. به همین دلیل به جرات می توان گفت 

که کیفیت ضامن بقای برندهای تجاری در بازار و 

یکی از عوامل رشد سازمان ها است زیرا با حفظ و 

افزایش  مداوم کیفیت محصولات، شاهد  افزایش 

اعتبار برند، توسعه بازارهای هدف، افزایش رضایت 

رتبه  افزایش  و  برند  به  آن ها  وفاداری  و  مشتریان 

سازمان ها در بازار سرمایه خواهیم بود. باید به این 

نکته توجه داشت که استاندرادهای تعریف شده، 

برای مدت زمان طولانی امکان پاسخگویی به تمام 

نیازهای مشتریان را نخواهند داشت زیرا شرایط به 

طور مداوم در حال تغییر بوده و سازمان ها باید به 

فراخور زمان، استانداردهای تعریف شده را بهبود و 

ارتقا دهند. به عنوان مثال ممکن است در معادن، 

عیار سنگ استخراج شده کاهش و یا افزایش یابد که 

در این شرایط تولیدکنندگان ملزم به تغییراتی در 

فرایندهای تولید هستند؛ اعمال این تغییرات نه تنها 

باعث افزایش کیفیت محصول نهایی می شود، بلکه 

کاهش هدررفت منابع، انرژی و سرمایه های سازمان 

 »فلزات آنلاین« گزارش داد:
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را نیز به همراه دارد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 

به عنوان یکی از نقش آفرینان اصلی صنعت فولاد 

کشور، در تلاش است تا با ارائه محصولات باکیفیت 

جایگاه خود را در بازارهای داخلی بیش از پیش ارتقا 

داده و نقش پررنگ تری در بازارهای صادراتی داشته 

باشد. به همین دلیل این شرکت با اتخاذ راهبردهای 

به  پایدار،  تولید  و  ارزش آفرینی  کنار  شش گانه در 

دنبال افزایش کیفیت محصولات است.

اصل مشتری مداری  
صنعتی  و  معدنی  شرکت  که  است  گفتنی 

جامع  کیفیت  مدیریت  از  بهره گیری  با  گل گهر 

تولید  به  است،  بر مشتری  »TQM« که متمرکز 

محصولات خود می پردازد. به همین دلیل هدف 

این مدیریت در جریان های درون  پیاده سازی  از 

سازمانی، جلب حداکثری رضایت مشتریان است؛ 

مسئله مهم دیگری که باید در نظر گرفت، نیروی 

و  بخش ها  تمام  همکاری  با  زیرا  است  انسانی 

کارکنان سازمان که متعهد به ارائه استانداردهای 

حاصل  مشتریان  رضایت  هستند،  شده  تعریف 

می شود. افزایش بهره وری کارکنان و تعهد آن ها به 

انجام مسئولیت های خود، زمانی رخ می دهد که 

سطح  و  کامل  شغلی  رضایت  از  انسانی  نیروی 

دلیل  به  همچنین  باشد.  برخوردار  خوبی  علمی 

ارائه  این مدل، سطح کیفیت محصول  اینکه در 

و  می شود  تعیین  مشتری  نظر  اساس  بر  شده 

سازمان ها باید به طور مداوم با آموزش کارکنان و 

تجزیه و تحلیل متغیرها به دنبال افزایش کیفیت 

و  مهم  بسیار  عاملی  انسانی  نیروی  باشند، 

ارائه شده است.  تاثیر گذار در کیفیت محصول 

شرکت معدنی و صنعتی گل گهر با توجه به این 

و  شناسایی  با  تا  کرده  سعی  همواره  موضوع 

اولویت بندی مولفه های موثر بر آموزش کارکنان، 

نیروی توانمند و خلاقی تربیت کند که شرکت را 

در مسیر درستی برای رسیدن به اهداف مشخص 

تلاش  آن  کنار  در  همچنین  کنند؛  هدایت  شده 

و  کارکنان  به  مختلفی  خدمات  ارائه  با  تا  کرده 

را  خود  انسانی  نیروی  انگیزه  آن ها،  خانواده های 

حفظ کند و با ایجاد ارتباطی موثر، محیط کاری 

پویا و عاری از نگرانی را به منظور افزایش رضایت 

مدرسه  برگزاری  کند.  فراهم  کارکنان  شغلی 

ارتقا  و  پروری  مدیر  هدف  با  مدیریت  تکمیلی 

با  جایگاه مدیران، برگزاری کانون توسعه مدیران 

اثربخشی،  افزایش  و  پرسنل  فردی  ارتقا  هدف 

اقدامات  و  کارکنان  سلامت  پایش  طرح  اجرای 

تندرستی، عقد قرارداد با بیمارستان ولایت جهت 

انجام  پرسنل،  تخصصی  ارجاعات  پیگیری 

آزمایشات و معاینات همسران کارکنان هم زمان با 

ناوگان  نوسازی  پرسنل،  دوره ای  آزمایشات 

حمل و نقل پرسنل از طریق پرداخت تسهیلات به 

و  دانش  جشن های  برگزاری  ترابر،  گهر  شرکت 

خلاقیت و... از جمله اقداماتی هستند که شرکت 

افزایش  راستای  در  گل گهر  صنعتی  و  معدنی 

رضایت شغلی کارکنان خود انجام داده است.

عملکرد خیره کننده شرکت معدنی و   
صنعتی گل گهر

مدیریت  پیاده سازی  که  است  ذکر  به  لازم 

کیفیت جامع »TQM« در سازمان ها، مزایای دیگری 

مانند افزایش سود آوری، ایجاد فرایندهای نوآورانه، 

کارآمدتر،  مدیریت  بازار،  در  بیشتر  رقابت پذیری 

انعطاف پذیری  ضعف ها،  بردن  بین  از  یا  و  کاهش 

بیشتر سازمان ها با شرایط و.. را به همراه دارد. به 

همین دلیل می توان گفت که ناخودآگاه با افزایش 

کیفیت محصولات و بهبود مداوم فرایندها، سازمان ها 

افزایش میزان فروش و درآمد و کاهش هزینه ها  با 

مواجه خواهند شد. شرکت معدنی و صنعتی گل گهر 

موفق شد با اتخاذ  راهبرد افزایش کیفیت، در پنج 

ماهه سال جاری میزان فروش )داخلی و صادراتی( 

محصولات خود را نسبت به پنج ماهه سال 1401 )چهار 

میلیون و 574 هزار و 333 تن( با رشد 35.4 درصدی 

افزایش دهد.  تن  و 575  هزار  و 195  میلیون  به 6 

مجموع درآمد این شرکت در مدت یاد شده از 144 

هزار و 353 میلیارد و 831 میلیون ریال )با رشد 94.5 

درصدی( به 280 هزار و 823 میلیارد و 63 میلیون ریال 

رشد یافته است. همچنین شرکت معدنی و صنعتی 

گل گهر در هفتمین همایش ملی کیفیت، موفق به 

کسب تندیس عنوان شرکت حامی و پیشرو شد.

شرکت معدنی و صنعتی 
گل گهر به عنوان یکی از 

نقش آفرینان اصلی صنعت 
فولاد کشور، در تلاش 

است تا با ارائه محصولات 
باکیفیت جایگاه خود را در 
بازارهای داخلی بیش از 
پیش ارتقا داده و نقش 
پررنگ تری در بازارهای 

صادراتی داشته باشد
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فلزات  آلیاژی و آلیاژها

میانمار و چین، برترین های صحنه  صادرات و واردات قلع 

 افزایش شکاف میان ارزش تجاری و استراتژیکمواد اولیه حیاتی 

 »Sigma Lithium« بررسی فرایند ادغام و اکتساب لیتیوم توسط شرکت

بررسی تاثیر کاهش حجم تقاضا و وضعیت مازاد عرضه بر بازار کبالت 

افزایش حجم تقاضا برای تامین مواد اولیه حیاتی در خودروهای الکتریکی 

ورود خریداران آسیایی به بازار فلزات موجود در باتری های مستهلک  شده
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 میانمار و چین، 
برترین های صحنه  صادرات و واردات قلع

میانگیــن تجــارت جهانــی کنســانتره قلــع در بــازه زمانــی ۲018 تــا ۲0۲۲، حــدود ۲4۷ هزار 
تــن بــوده  و تجــارت کنســانتره قلــع در ایــن بــازه زمانــی، بــه  طــور متوســط بــا افزایــش همــراه 
بــوده اســت. آمــار تجــارت کنســانتره قلــع بیانگر آن اســت کــه چیــن، بزرگ تریــن واردکننــده و 
میانمــار، برتریــن صادرکننــده کنســانتره قلــع در جهــان اســت. در ســال ۲0۲۲، چیــن، مالــزی و 
تایلنــد بــا ســهم بــه  ترتیــب ۷۹، 1۲ و ۶ درصــد بیشــترین ســهم از واردات کنســانتره قلــع را به 
خــود اختصــاص داده انــد. در ســوی مقابــل، میانمــار بــه  تنهایــی بیــش از 81 درصــد از صــادرات 
جهانــی ایــن محصــول را در دســت داشــته اســت و بــا اختلافــی چشــمگیر، یکه  تــاز صــادرات 

کنسانتره قلع به  شمار می رود.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات آنلاین« 

و به نقل از روابط عمومی شرکت مشاوره اقتصادی 

جهانی  تجارت  یک،  نمودار  در  آتورپات،  آرمان 

کنسانتره قلع از سال 2018 تا 2022 قابل مشاهده  

است. در بازه زمانی مورد بررسی، تجارت کنسانتره 

قلع افت و خیزهایی را تجربه کرده است. تجارت 

جهانی قلع در سال 2018 حدود 277 هزار تن بوده 

است و در سال 2020 به کمینه مقدار حدود 212 هزار 

از  ناشی  آن، وقفه های عرضه  تن رسید که علت 

محدودیت های شیوع کرونا در این سال بود اما با 

افزایش واردات چین در سال 2022، حدود 282 هزار 

تن تجارت کنسانتره قلع در این سال ثبت شد.

تجارت کنسانتره قلع در سال 2021 با افزایش 

اندک نسبت به سال 2020 روبه رو بوده است. در 

سال 2022، تجارت کنسانتره قلع با افزایش 57 هزار 

تنی نسبت به سال 2021، حدود 283 هزار تن رقم 

خورد که ناشی از بازگشایی و تولید کارخانه قلع 

Yunnan )بزرگ ترین تولیدکننده قلع جهان( در چین 

کشورهای  صادراتی  تعرفه های  کاهش  با  بود. 

صادرکننده و از سرگیری تولید کارخانه های ذوب 

این  به  یافت.  افزایش  این ماده  چین، تقاضا برای 

ترتیب، انتظار می رود که حجم تجارت کنسانتره قلع 

همواره در حال افزایش باشد.

کوچک تری  بازار  از  قلع  فلزات،  میان  در 

برخوردار است و از   آنجایی که تولید کنسانتره قلع 

تا حد زیادی منحصر به آسیا و آفریقاست، بخش 

و  بازار  وارد  تولیدشده  قلع  کنسانتره  از  زیادی 

تجارت بین الملل می شود. ترکیب افزایش قیمت 

قلع و تولید آن به خصوص در کشور اندونزی و 

چین، تاثیر عمده ای بر روی تجارت این محصول 

گذاشته  است. باتوجه به کاربرد قلع در صنعت 

الکترونیک، به  نظر می رسد که در آینده با افزایش 

تجارت  این محصول،  از  بیشتر  استفاده  و  تولید 

کنسانتره قلع افزایش یابد.

رشد چشمگیر صادرات قلع نیجریه  
و  واردکنندگان  بزرگ ترین   ،2 نمودار  در 

اخیر  سال  پنج  در  قلع  کنسانتره  صادرکنندگان 

مورد بررسی قرار گرفته  است. کشورهای چین، 

تایلند و مالزی، بیشترین میزان وادرات کنسانتره 

بسیار  چین  نقش  البته  که  هستند  دارا  را  قلع 

سمت  در  است.  کشورهــــا  سایر  از  پررنــــگ تر 

درصد،   81 معادل  سهمی  با  میانمار  صادرات، 

عنوان  به   درصد،   2 برزیل  و  درصد   7 استرالیا 

قلع  کنسانتره  صادرکننده  کشورهای  برترین  

اعداد  از  که  طور  همان   می شوند.  محسوب 

مذکور مشخص است، بیش از 80 درصد تجارت 

انجام  میانمار  و  چین  واسطه  به   قلع  کنسانتره 

می شود.

واردات چین به عنوان بزرگ ترین واردکننده از 

سال 2018 تا 2022 با افزایش 2 درصدی، از 222 هزار 

است.  رسیده  سال 2022  در  تن  هزار  به 243  تن 
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کمترین میزان واردات چین در سال 2020 به مقدار 

158 هزار تن به ثبت رسیده است. چین در سال 

2022، بخش عمده کنسانتره قلع را از میانمار به 

مقدار 187 هزار تن، 23 هزار تن از کنگو و 11 هزار تن 

از استرالیا وارد کرده  است.

تقریبا  میانمار  از  قلع  واردات   ،2018 سال  در 

100 درصد کل واردات این محصول برای چینی   ها را 

تشکیل می   داد اما واحدهای ذوب چین درصدد آن 

برآمدند تا منابع بالقوه قلع را کشف کنند و وابستگی 

خود را به واردات از میانمار کاهش دهند که این 

نسبت به 80 درصد در سال 2022 رسید.

مالــزی، در رده دوم واردات کنســانتره قلــع قــرار 

دارد کــه بــه  طــور کلــی در ایــن ســال ها رونــد نزولــی را 

طــی کــرده  و حــدود 12 درصــد کاهش را از ســال 2018 

میــزان  بیشــترین  اســت.  کــرده  تجربــه  تــا 2022 

واردات کنســانتره قلــع مالــزی در ســال 2018 بــه 

میــزان 34 هــزار تــن و کمتریــن مقــدار در ســال 2021 

حدود 18 هزار تن بوده  است.

تایلند، سومین کشور برتر واردکننده کنسانتره 

قلــع اســت کــه از 12 هــزار تــن در ســال 2018، بــه 18 

هــزار تــن در ســال 2021 رســید امــا بــا کاهــش حــدود 

پنــج هــزار تــن در ســال 2022 بــه میــزان 13 هــزار تــن 

واردات کنســانتره قلع داشــته است. کشور کنگو با 

صــادر کــردن حــدود چهــار هــزار تن کنســانتره قلع به 

تایلنــد، بزرگ تریــن تامین کننــده کنســانتره قلــع ایــن 

کشــور محســوب می شــود. بــا توجــه بــه حجم بــالای 

واردات کشورهای چین، مالزی و تایلند سهم سایر 

کشورها بسیار کم است.

ــه  عنــوان  همــان  طــور کــه اشــاره شــد، میانمــار ب

شــناخته  قلــع  کنســانتره  صادرکننــده  بزرگ تریــن 

حجــم  بررســی،  مــورد  زمانــی  بــازه  در  می شــود. 

ــه  طــور میانگیــن حــدود 173  ــن کشــور ب صــادرات ای

هــزار تــن بــوده اســت. در ســال  2022 بــا صــادرات 187 

ایــن کشــور  قلــع، صــادرات  تنــی کنســانتره  هــزار 

نســبت بــه 219 هــزار تــن در ســال 2018 حــدود 15 

درصد کاهش داشته است.

با تغییر در  افزایش استخراج قلع در میانمار 

روش استخراج از روش های معمول و استخراج در 

مبدل  پیشرفته  استخراج   های  به  کوچک  مقیاس 

شده است. همین امر سبب توسعه معدن کاری و 

بهبود وضعیت صادرات کنسانتره قلع این کشور 

داده های  در  که  است  ذکر  شایان  است.  شده 

گمرکی ثبت شده برای میانمار، آمار صادرات قلع 

برای این کشور به ثبت نرسیده و با بررسی آمار 

واردات کشورهای واردکننده از جمله چین، میزان 

صادرات این کشور مشخص شده است.

در جایگاه دوم بزرگ ترین کشورهای صادرکننده 

کنسانتره قلع، استرالیا قرار دارد که از تولیدکنندگان 

بزرگ قلع نیز محسوب می شود و بیشترین میزان 

صادر  تایلند  و  مالزی  چین،  به  را  قلع  کنسانتره 

می کند. صادرات کنسانتره قلع استرالیا در پنج سال 

اخیر روند صعودی داشته  است. صادرات استرالیا 

در سال 2018، حدود 13 هزار تن بود که با رشد 8 

درصدی، به 17 هزار و 500 تن در سال 2022 رسید.

صــادرات نیجریــه در بــازه زمانــی مــورد بررســی 

ــه 13  ــن در ســال 2018، ب ــل از 130 ت ــا رشــد بی بدی ب

هزار تن در ســال 2022 رســیده که ناشــی از افزایش 

تولیــد قلــع و موجــودی انبار این کشــور اســت. لازم 

بــه ذکــر اســت کــه ایــن کشــور حــدود 11 هــزار تــن از 

کنســانتره قلــع را بــه چیــن و یک هــزار و 500 تن را به 

برتــر  بیــن کشــورهای  مالــزی صــادر کــرده و در 

صــادرات  رشــد  میــزان  بیشــترین  صادرکننــده، 

کنســانتره قلــع را بــه ثبــت رســانده  اســت؛ اگرچــه 

کماکان فاصله چشمگیری با میانمار دارد.

برزیــل نیــز از جملــه بازیگــران صحنــه تجــارت 

کنســانتره قلــع بــه  شــمار مــی رود. بــرای ایــن کشــور 

در بــازه  مــورد بررســی، صــادرات حــدود چهــار هــزار 

تــن بــه ثبــت رســیده کــه البتــه بــا جهشــی بــزرگ از 

دو هــزار و 700 تــن در ســال 2018، بــه 11 هــزار و 300 

تــن در ســال 2022 رســیده  اســت. کنگــو نیــز دیگــر 

کشــور صادرکننــده بــه شــمار می آیــد کــه در ســال 

2022، صادراتــی کمتــر از هفــت هــزار تــن را به ثبت 

رسانده است.
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  افزایش شکاف میان ارزش تجاری و استراتژیک
مواد اولیه حیاتی 

 اتحادیــه بین المللــی مــواد معدنــی حیاتــی )CMIA( بــه عنــوان یــک انجمــن صنعتی مســتقر 
در بریتانیــا، بــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام کــرد کــه تامیــن مواد اولیــه حیاتی ماننــد گالیوم 
و ژرمانیــوم می توانــد بــر گــذار بــه انرژی هــای تجدیدپذیــر بــه خصــوص در رابطــه بــا افزایــش 

استفاده از وسایل نقلیه الکتریکی تاثیر منفی بگذارد. 

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، الیمپیا پیلچ، 

بنیان گذار و مدیر اتحادیه بین المللی مواد معدنی 

موسسه  با  خود  اختصاصی  مصاحبه  در  حیاتی 

سپتامبر   6 چهارشنبه  روز  در   »Fastmarkets«

2023 بیان کرد: در زمان در نظر گرفتن گالیوم و 

ژرمانیوم به عنوان مواد اولیه حیاتی، بین ارزش 

تجاری و ارزش استراتژیک آن تفاوت وجود دارد.

ارزش  و  تجاری  ارزش  میان  تفاوت  این 

آمده است که  به وجود  این دلیل  به  استراتژیک 

شرکت های کشورهای غربی نتوانسته اند تولید و 

تامین این مواد را از نظر اقتصادی برای خود مقرون 

به صرفه کنند. این موضوع باعث شده است تا 

شرکت های چینی بتوانند تامین این مواد حیاتی را 

به انحصار خود درآورند.

ماه  اول  از  چین  که  است  یادآوری  به  لازم 

برای  را  محدودیت هایی   ،2023 آگوست 

صادرات گالیوم و ژرمانیوم اعمال کرد. این امر 

سطح حیاتی بودن این فلزات به ویژه گالیوم را 

افزایش داده است زیرا 98 درصد از تولید این 

عنصر در چین انجام می شود.

چین،  سوی  از  محدودیت ها  اعمال  این 

در  ژرمانیوم که  و  گالیوم  از  استفاده  هزینه های 

تراشه های نیمه رسانا از جمله وسایل نقلیه الکتریکی 

)EVs( استفاده می شود را افزایش داده است؛ چراکه 

قیمت این شبه فلزات به دلیل مشکلات ایجادشده 

در صادرات به خارج از چین ممکن است افزایش 

موسسه  هفته ای   در  روز  دو  ارزیابی  یابد. 

حداقل  غلظت  با  گالیوم  برای   »Fastmarkets«

بندر  در  محصول  تحویل  شرط  با  درصد   99.99

روتردام، قیمت 265 تا 301 دلار در هر کیلوگرم در 

روز پنجم جولای 2023 را نشان داد. ارزیابی صورت 

گرفته، اولین ارزیابی انجام شده این موسسه پس از 

روی  بر  صادراتی  محدودیت های  اعمال  اعلام 

گالیوم و ژرمانیوم توسط وزارت بازرگانی چین بود.

صورت  قبلی  ارزیابی  با  مقایسه  در  رقم  این 

گرفته در روز 30 ژوئن 2023 که برابر با 250 تا 265 

دلار به ازای هر کیلوگرم بود، افزایش داشت. آخرین 

 13 روز  در  عنصر  این  برای  شده  انجام  ارزیابی 

سپتامبر 2023، قیمت 400 تا 450 دلار به ازای هر 

کیلوگرم را نشان داد.

همچنین ارزیابی دو روز در هفته  ای موسسه 

»Fastmarkets« برای ژرمانیوم با غلظت حداقل 

بندر  در  محصول  تحویل  شرط  با  درصد   99.99

روتردام، قیمت یک هزار و 350 تا یک هزار و 400 دلار 

در هر کیلوگرم در روز پنجم جولای 2023 را نشان 

داد که نسبت به قیمت یک هزار و 300 تا یک هزار و 

400 دلار به ازای هر کیلوگرم ثبت شده در روز 30 

ارزیابی  آخرین  تجربه کرد.  را  افزایش  ژوئن 2023 

انجام شده برای ژرمانیوم، قیمت یک هزار و 390 تا 

یک هزار و 500 دلار به ازای هر کیلوگرم در روز 13 

سپتامبر 2023 را نشان داد.

 افزایش حجم تولید  
راه اندازی واحدهای تولیدی جدید در خارج از 

چین، نیازمند صرف هزینه و زمان است. در این 

بین، در خصوص گالیوم باید مطرح کرد که بازیافت 

در  نمی توانند  که  عنصر  این  دارای  تراشه های 

نیمه رساناها استفاده شوند، تنها راهی است که 

این  کسری  است  توانسته  غرب  کشورهای  بازار 

عنصر را جبران کند.

پیلچ در این خصوص اظهار داشت: البته کسی 

تا به حال این موضوع را پیگیری نکرده است و اینکه 
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یا ژرمانیوم در کشورهای غربی  آیا تولید گالیوم 

افزایش داشته است یا خیر، هنوز وضعیت مبهمی 

یا  بودن  اجرا  قابل   مسئله  به  کار  این  البته  دارد؛ 

امکان پذیر بودن آن بستگی دارد. به علاوه برخی 

سوالات نظیر حاشیه سود چقدر است؟ چه کسانی 

قرار است هزینه آن را بپردازند؟ اگر برای تهیه آن از 

باشیم،  بیشتری  هزینه  پرداخت  به  مجبور  چین 

تکلیف چیست؟ آیا شرکت سازنده حاضر به پوشش 

ریسک این عناصر است و در نهایت آیا دولت آمریکا 

سوالاتی  جمله  از  می کند،  پرداخت  را  آن  هزینه 

هستند که هنوز ذهن برخی تولیدکنندگان گالیوم و 

به خود مشغول  را  ژرمانیوم در کشورهای غربی 

کرده است؛ مسئله ای که ابعاد آن تا حدودی واضح 

بریتانیا  دولت  که  است  این  می رسد،  نظر  به 

سرمایه ای در این رابطه هزینه نخواهد کرد و اتحادیه 

اروپا نیز بعید است چنین کاری را انجام دهد.

موسسه  با  خود  مصاحبه  ادامه  در  وی 

در  دولت ها  کرد:  عنوان   »Fastmarkets«

مواجه  با مشکل  حیاتی  اولیه  مواد  اولویت بندی 

شده اند. لازم به ذکر است که گالیوم و ژرمانیوم از 

دیگر مواد اولیه حیاتی مانند کبالت، لیتیوم و نیکل 

به  الکتریکی  خودروهای  تولید  برای  که  هستند 

به  برای گذار  نیاز  مورد  عناصر  از  عنوان بخشی 

انرژی  های تجدیدپذیر استفاده می شوند.

مواد  بین المللی  اتحادیه  مدیر  و  بنیان گذار 

معدنی حیاتی خاطرنشان کرد: آنچه مسلم است، 

تامین  زنجیره  کل  از  نمی توانند  دولت ها  اینکه 

سوال  این  حال،  این  با  آورند.  عمل  به  حمایت 

اساسی ذهن تولیدکنندگان را درگیر کرده است که 

با وجود چنین مسئله ای، آن ها چگونه می توانند 

محصولی را ارائه کنند که مصرف کنندگان توان 

خرید آن را داشته باشند؟

پیلچ تصریح کرد: تولیدکنندگان در غرب در 

ارائه محصولات با کیفیت بالاتر پیشتازند اما در 

عوض تولیدکنندگان در چین، پیشتازی خود را در 

تولیدکنندگان  دیگر  رخ  به  انبوه  تولید  مقدار 

جهان می کشند.

خودروهای الکتریکی مقرون به صرفه  
 ،2023 سپتامبر   13 روز  در  اروپا  کمیسیون 

به  یارانه  پرداخت  قطع  با  رابطه  در  تحقیقاتی 

خودروهای الکتریکی وارداتی از چین به کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا را آغاز و اعلام کرد که ممکن 

است در این رابطه اقدامات لازم در قالب تعیین 

تعرفه های ضد پرداخت یارانه انجام شود.

اورزولا فون درلاین، رئیس کمیسیون اروپا اظهار 

داشت: بازارهای جهانی اکنون مملو از خودروهای 

الکتریکی ارزان تر از تولید چین است و این مسئله بر 

بازار این اتحادیه تاثیر منفی می گذارد.

فیبی اوهارا، تحلیلگر مواد اولیه مورد استفاده 

 »Fastmarkets« در تولید باتری و فعال در موسسه

بر  یارانه  ضد  پرداخت  تعرفه  تعیین  کرد:  بیان 

در  تولیدشده  ارزان قیمت  الکتریکی  خودروهای 

چین، تاثیر بسزایی بر پذیرش خودروهای الکتریکی 

در بازار خواهد داشت.

الکتریکی  یادآور شد: خرید خودروهای  وی 

در برخی از مناطق اروپا مقرون به صرفه نیست.

حال این سوال مطرح می شود که آیا یک راننده 

با طبقه اجتماعی متوسط در اروپای مرکزی و شرقی، 

خواهد  را  الکتریکی  خودروی  یک  خرید  توانایی 

میانگین  که  می دهد  نشان  بالا  نمودار  داشت؟ 

قیمت خودروهای الکتریکی تقریبا نصف میانگین 

و  مرکزی  اروپای  در  افراد  دریافتی  سالانه  حقوق 

شرقی است. 

تحلیلگر مواد اولیه مورد استفاده در تولید باتری 

مطرح کرد: اروپای مرکزی و شرقی همیشه در بحث 

گذار به فرایند الکتریکی سازی در اروپا نسبت به 

دیگر بخش های این قاره سبز عقب تر هستند. بر 

موسسه  توسط  گرفته  صورت  تحقیقات  اساس 

فروش  حجم  اینکه  منظور  به   ،»Fastmarkets«

خودرو در اروپای مرکزی و شرقی تا سال 2035 به 

ضریب نفوذ 100 درصدی برای خودروهای الکتریکی 

برسد، نیاز به فروش دو میلیون از این خودروها بین 

سال های 2033 تا 2035 خواهد بود.

با این حال، تاکنون فروش خودروهای الکتریکی 

در این مناطق تنها 39 هزار خودرو در سال 2020، 

حدود 72 هزار خودرو در سال 2021 و 89 هزار خودرو 

در سال 2023 بوده است.

در واقع این دو بخش از اروپا تنها مناطق خاصی 

الکتریکی سازی  فرایند  به  گذار  در  که  نیستند 

بازمانده اند و در آمارها جایی ندارند بلکه خانواده های 

کم درآمد در تمام مناطق اروپا نیز احتمالا از این 

آمارها مستثنی خواهند شد.

از  برخــی  داشــت:  اظهــار  ادامــه  در  پیلــچ 

خانواده هــای کم درآمــد قــادر بــه خریــد خودروهــای 

الکتریکــی تولیــدی جدیــد شــرکت تســلا نخواهنــد 

بــود. بــه عــلاوه، حمل ونقــل عمومــی در بریتانیــا در 

حــال حاضــر وضعیــت بســیار نامناســبی دارد. بــا 

افزایــش هزینه هــای زندگــی، بحــران انــرژی و کاهــش 

میــزان درآمــد پــس از پرداخــت مالیــات همــراه بــا 

خودروهــای  تولیــد  هزینه هــای  بالقــوه  افزایــش 

ــه  ــن مــواد اولی ــه دلیــل مشــکلات تامی الکتریکــی ب

حیاتــی ماننــد گالیــوم و ژرمانیــوم، گــذار بــه فراینــد 

الکتریکی ســازی همچنــان بــا ســرعت کنــدی بــه 

پیش می رود.

میانگین قیمت خودروهای الکتریکی در برابر متوسط حقوق سالانه در سال 2021
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  بررسی فرایند ادغام و اکتساب لیتیوم توسط 
»Sigma Lithium« شرکت

در بیانیه مطبوعاتی منتشرشــده در روز چهارشــنبه 13 ســپتامبر ۲0۲3 اعلام شــد که شــرکت 
»Sigma Lithium« بــه عنــوان تولیدکننــده اســپودومن، اخیــرا دومیــن محمولــه تجــاری موفــق 

خود را ارسال کرده و رسما به گزینه ای برای فرایند ادغام و اکتساب تبدیل شده است. 

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

هیئت   ،»Fastmarkets« موسسه  از  نقل  به   و 

و   »Sigma Mineração« تابعه  شرکت  مدیره 

پیشنهاد  چندین   ،»Sigma Lithium« شرکت 

استراتژیک متعدد مرتبط با فرایند ادغام و اکتساب را 

 »Grota do Cirilo« برای این شرکت ها و برای پروژه

دریافت کرده است. گفتنی است اولین محموله از 

کنسانتره لیتیوم 5.5 درصدی از این پروژه در اواخر 

ماه جولای 2023 به مقصد موردنظر صادر شد. این 

شرکت اعلام کرد که این پیشنهادها در حال بررسی 

است؛ هر چند نامی از طرف های واسطه نبرد.

در بیانیــه ای کــه ایــن شــرکت اخیــرا ارائــه داده 

و  ادغــام  فراینــد  پیشــنهاد  موضــوع  بــه  اســت، 

اکتســاب از ســوی برخی شــرکت های فعال از جمله 

صنایــع انــرژی، خودروســازی، تولیدکننــده باتــری و 

ــه شــرکت »Sigma Lithium« و  ــوم ب ــش لیتی پالای

پروژه های تحت مدیریت آن اشاره شد.

ایــن رابطــه  شــرکت »Sigma Lithium« در 

اعــلام کــرد: تصمیم گیــری دربــاره این موضــوع، در 

ایــن  اقلیــت  ســهام داران  اکثریــت  بــا  جلســه ای 

شــرکت گرفتــه خواهــد شــد. البته این شــرکت هیچ 

چارچــوب زمانــی مشــخصی دربــاره ایــن مســئله 

ارائــه نــداد و در ادامــه افــزود کــه ایــن فراینــد ممکن 

ــا در  ــک شــریک اســتراتژیک ی ــا همراهــی ی اســت ب

یک قالب دیگری از معامله صورت پذیرد.

آنــا کابــرال، مدیــر اجرایــی و رئیس هیئت مدیره 

مشــترک شــرکت تابعــه »Sigma Mineração« و 

شــرکت »Sigma Lithium« در بیانیــه ای کتبــی 

و  امانــت داری  از  شــرکت  ایــن  کــرد:  عنــوان 

مســئولیتی که در انتخاب شــریک استراتژیک خود 

دارد، آگاه بــوده و ایــن مســئله می توانــد جایــگاه 

شرکت »Sigma Mineração« در تامین لیتیوم و 

در زنجیــره تامیــن جهانــی آن را ارتقــا دهــد کــه تاثیر 

آن بر اقتصاد برزیل بسیار مثبت خواهد بود.

 »Sigma Mineração« شــرکت  افــزود:  وی 

زمانــی وارد بــازار ارســال محموله هــای لیتیــوم از 
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طریــق دریــا شــد کــه قیمــت لیتیــوم بــه دلیــل 

کاهــش حجــم تقاضــا و بــه طــور کلــی رونــد نزولــی 

بــازار در چیــن تحــت فشــار قــرار داشــت و فعالیــت 

در بــازار فیزیکــی ایــن مــاده هــم بــه کمتریــن میــزان 

خود رسیده بود.

 »Fastmarkets« موسســه  ارزیابــی  آخریــن 

 6 اکســید  لیتیــم  حداقــل  بــا  اســپودومن،  بــرای 

ــا شــرط  ــازار فیزیکــی، ب درصــد جهــت عرضــه در ب

تحویــل بــر روی عرشــه کشــتی در بنــادر چیــن و 

خریــدار،  توســط  محصــول  ارســال  هزینــه  تقبــل 

قیمــت ســه هــزار تــا ســه هــزار و 500 دلار در هــر تــن 

را در روز 31 آگوســت 2023 نشــان داد کــه نســبت 

به قیمت ســه هزار و 200 تا ســه هزار و 500 دلار در 

هــر تــن ثبــت شــده در تاریــخ 30 آگوســت 2023، 

حــدود 2.99 درصــد و نســبت بــه قیمت ســه هــزار و 

300 تا ســه هزار و 600 دلار در هر تن ثبت شــده در 

ابتــدای مــاه آگوســت ســال جــاری، حــدود 5.8 

درصد کاهش داشت.

قیمــت  اخیــرا   »Fastmarkets« موسســه 

کربنــات لیتیــوم بــا غلظــت حداقــل 99.5 درصــد، 

مــورد اســتفاده در تولیــد باتــری  جهــت عرضــه در 

بــر روی عرشــه  بــا شــرط تحویــل  بــازار فیزیکــی 

کشــتی در بنــادر چیــن، ژاپــن و کره جنوبــی و تقبــل 

هزینــه ارســال محصــول توســط خریــدار را 27 تــا 29 

دلار در هر کیلوگرم در روز چهارشنبه 13 سپتامبر 

ــه قیمــت  ــم نســبت ب ــن رق ــی کــرد. ای 2023 ارزیاب

ثبــت شــده در یــک روز قبــل از تاریــح مذکــور ثابــت 

بــود امــا نســبت بــه قیمــت 28 تــا 31 دلار ثبت شــده 

در یــک هفتــه قبــل از تاریــخ مذکــور، حــدود 5.08 

درصــد و نســبت بــه قیمــت 32 تــا 34 دلار بــه ازای 

جــاری  ســال  آگوســت  روز 16  در  کیلوگــرم  هــر 

میلادی، حدود 15.15 درصد کاهش داشت.

در ســال 2023 تــا بــه امــروز، قیمــت کربنــات 

لیتیــوم حــدود 65 درصــد در مقایســه بــا قیمت 79 

تــا 81 دلار بــه ازای هــر کیلوگــرم در روز 30 دســامبر 

2022 کاهش یافته است.

 »Sigma Mineração« ظرفیت تولید شرکت

در حــال حاضــر 36 هــزار و 700 تــن در ســال کربنات 

ــروژه »Grota do Cirilo« در  ــوم معــادل در پ لیتی

فــاز اول ایــن پــروژه اســت. در فازهــای 2 و 3 ایــن 

پــروژه، ظرفیــت تولیــد بــه 104 هــزار و 200 هــزار تــن 

در سال افزایش خواهد یافت.

در مــاه جــولای 2023، حــدود 30 هــزار تــن در 

و  اســپودومن  کنســانتره   50 بــه   50 نســبت 

محصــولات جانبــی اکســید لیتیــوم هیپوفینــی 

صــادر شــد. دومیــن محمولــه ایــن شــرکت بــا حجــم 

45 هــزار تــن و نســبت 33 بــه 66 در مــاه ســپتامبر 

2023 ارســال شــد. آنــا کابــرال طــی یک کنفرانس در 

روز پنجــم ســپتامبر 2023 کــه گزارش میــزان درآمد 

ــوان کرد:انتظــار  ــه شــد، عن ــن شــرکت در آن ارائ ای

مــی رود یــک محمولــه دیگــر تــا پایــان مــاه ســپتامبر 

2023 از این شرکت ارسال شود.

خــط  راه انــدازی  کــرد:  تاکیــد  ادامــه  در  وی 

تولیــد و فــاز چهــارم این پــروژه بــه زودی آغاز خواهد 

شــد. همچنیــن بهره برداری از فازهــای 2 و 3 ممکن 

است در سال 2024 آغاز شود.

علی رغــم ســخت تر شــدن شــرایط بــازار کــه بــر 

قیمت هــا نیــز فشــار وارد خواهــد کــرد، موسســه 

»Fastmarkets« پیش بینــی می کنــد کــه بــازار در 

ســال جــاری و در ســال 2024 بــا کســری عرضــه 

مواجه شود.

طبــق آخریــن گــزارش تحقیقــات صــورت گرفته 

توســط موسســه »Fastmarkets« کــه گــزارش آن 

انتظــار  شــد،  منتشــر  ســپتامبر 2023  روز 12  در 

مــی رود مقــدار تولیــد کربنــات لیتیــوم معــادل بــه 

897 هــزار و 300 تــن در ســال 2023 و یــک میلیــون و 

130 هزارتــن در ســال 2024 برســد؛ ایــن در حالــی 

اســت کــه حجــم تقاضــای قابــل  رصــد بــرای ایــن دو 

ســال بــه ترتیــب 969 هــزار و 700 تــن و یــک میلیــون 

و 210 هزار تن پیش بینی شده است.

بر همین اساس، حجم کسری عرضه کربنات 

لیتیوم معادل در سال 2023، به 72 هزار و 400 تن و 

در سال 2024، به 82 هزار و 690 تن خواهد رسید.

کربنــات  قیمــت   »Fastmarkets« موسســه 

لیتیــوم را بــه طــور میانگیــن 33.99 دلار در هــر 

کیلوگرم با شــرط تحویل بر روی عرشــه کشــتی در 

بنــادر چیــن، ژاپــن و کره جنوبــی و تقبــل هزینــه 

ارســال محصــول توســط خریــدار طــی ســه ماهــه 

ســوم ارزیابــی کــرد کــه نســبت بــه قیمــت 36 دلار 

بــه ازای هــر کیلوگــرم ثبت شــده در ماه هــای آپریل 

طبــق  داشــت.  کاهــش   2023 ســال  ژوئــن  تــا 

کربنــات  قیمــت  شــده،  انجــام  پیش بینی هــای 

لیتیوم در ســه ماهه آخر ســال 2023 به 29.83 دلار 

در هر کیلوگرم کاهش خواهد یافت.

شــرکت  مدیرعامــل   ،2023 جــولای  مــاه  در 

رویتــرز  خبرگــزاری  بــه   »Sigma Mineração«

اعــلام کــرد کــه ایــن شــرکت بــا شــرکت مالــی و 

اعتبــاری »Bank of America« بــرای مذاکره در 

ــد ســهام  ــا خری ــد ادغــام و اکتســاب ی مــورد فراین

همکاری می کند.

در ماه فوریه 2023، خبرگزاری بلومبرگ گزارش 

داد که شرکت تسلا به عنوان تولیدکننده خودروهای 

و  ادغام  فرایند  پیشنهاد  آمریکا،  در  الکتریکی 

اکتساب را به شرکت »Sigma Mineração« ارائه 

داده است. 

کاهش 60.12 درصدی قیمت اسپودومن در سال 2023
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 بررسی تاثیر کاهش حجم تقاضا و وضعیت مازاد عرضه 
بر بازار کبالت

کاهــش حجــم تقاضــا و وضعیــت مــازاد عرضــه، موجــب افزایــش فشــار بــر قیمــت کبالت 
ــتفاده از  ــه اس ــدگان ب ــل مصرف کنن ــی از تمای ــار ناش ــن فش ــی از ای ــت. بخش ــده اس ش
باتری هــای لیتیــوم آهــن فســفات )LFP( و کاهــش تمایــل آن هــا بــرای اســتفاده از باتری هــای 

نیکل کبالت منگنز )NCM( است.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، عواملی چون 

کاهش حجم تقاضا و وضعیت مازاد عرضه کبالت، 

احتمالا به عنوان یکی از اصلی ترین موضوعات مورد 

با   »Fastmarkets« موسسه  کنفرانس  در  بحث 

تولید  استفاده در  اولیه حیاتی مورد  عنوان مواد 

باتری ها 2023 خواهد بود که در روزهای 18 تا 20 

سپتامبر 2023 در آمستردام هلند برگزار می شود.

موسسه  به  معامله گران  از  بسیاری 

خرید  حجم  که  کردند  اعلام   »Fastmarkets«

کبالت در ماه سپتامبر 2023، روند کندتری نسبت 

به میانگین در این بازه زمانی از سال دارد و این در 

از  پس  مصرف کنندگان  فعالیت  که  است  حالی 

تعطیلات تابستانی در بازار با روند صعودی مواجه 

بوده است.

کرد:  عنوان  کبالت  مصرف کنندگان  از  یکی 

تقاضا برای برخی محصولاتی که از کبالت در تولید 

آن  ها استفاده شده است، کاهش یافته و نمی توان 

پیش بینی امیدوارکننده ای در این رابطه ارائه کرد؛ 

ضمن اینکه فلز کبالت در بازار وضعیت مناسبی 

ندارد.

انرژی و برخی  به مشکل قیمت  با اشاره  وی 

مشکلات دیگر در رابطه با فرایند تولید در سال 

2022، وضعیت تقاضا برای کبالت را در این سال 

مناسب ارزیابی کرد و افزود: اگرچه تولیدکنندگان 

کبالت در سال 2023 با ظرفیت کامل در حال تولید 

هستند اما تقاضا برای آن در بازار با روند کاهشی 

مواجه شده است.

یکی از معامله گران در بازار با اشاره به فرا رسیدن 

ماه سپتامبر و پایان تعطیلات تابستانی، وضعیت 

تقاضا برای فلز کبالت را در کوتاه مدت نامشخص 

عنوان کرد.

حجم  مصرف کنندگان،  دیدگاه  از  افزود:  وی 

تقاضا برای این فلز در بازار اندکی افزایش یافته است 

اما محموله های سفارش داده شده در حجم بسیار 

پایین هستند؛ همچنین حجم معاملات کبالت در 

سال های  میانگین  به  نسبت   2023 سپتامبر  ماه 

گذشته کاهش بیشتری را تجربه کرده است.

بازار  کنونی  روند  خصوص  در  معامله گر  این 

کبالت خاطرنشان کرد: با توجه به رکود اقتصادی 

کاهش  برای  کشورها  از  بسیاری  تلاش  و  جهانی 

تبعات افزایش هزینه های تولید و تاثیر آن بر قیمت 

کبالت، این امیدواری وجود دارد که وضعیت به 

وجود آمده بهبود پیدا کند.

یکی دیگر از معامله گران بازار مستقر در اروپا 

مطرح کرد: قدرت خرید مردم کاهش یافته و این 

تلفن های  خرید  کاهش  در  می توان  را  مسئله 

آن ها  تولید  در  کبالت  که  خودروها  و  هوشمند 

استفاده شده است، مشاهده کرد.

وی در ادامه خاطرنشان کرد: مشتریان کبالت 

در بازار تمایل به خرید این فلز ندارند؛ چراکه برای 

فرایند ذخیره سازی آن، باید 9 درصد سود پرداخت 

کنند و انتظار می رود که این شرایط برای مدتی 

تغییر نکند.

رشد سهم بازار باتری های لیتیوم آهن   
فسفات

افزایش سهم بازار باتری های لیتیوم آهن فسفات 

بر حجم کاهشی تقاضای مصرف کنندگان کبالت 

تاثیر گذاشته است. لازم به ذکر است که باتری های 

نیکل کبالت منگنز، همچنان بیشترین سهم را در 

بازار خودروهای الکتریکی )EV( به خود اختصاص 

داده اند.به گفته فیبی اوهارا، تحلیلگر مواد اولیه مورد 

موسسه  در  فعال  و  باتری ها  تولید  در  استفاده 

لیتیوم آهن  باتری های  بازار  »Fastmarkets«، سهم 

فسفات در حال رشد بوده و به زودی سهم غالب را در 
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سراسر جهان از آن خود خواهد کرد.

بر اساس تحقیقات صورت گرفته توسط موسسه 

»Fastmarkets«، باتری های نیکل کبالت منگنز در 

سه فصل اول سال 2023 حدود 7 درصد، 9 درصد و 

46 درصد از سهم بازارهای آمریکا، اروپا و چین را به 

خود اختصاص دادند.

موسسه »Fastmarkets« پیش بینی می کند 

سهم باتری های نیکل کبالت منگنز در سه فصل اول 

سال 2033 در آمریکا، اروپا و چین به ترتیب به 18 

درصد، 33 درصد و 44 درصد برسد.

بازار  سهم  بیشترین  چین  حاضر  حال  در 

باتری های لیتیوم آهن فسفات را به خود اختصاص 

داده است. مسئله مقرون به صرفه بودن استفاده از 

خودروهای  در  فسفات  آهن  لیتیوم  باتری های 

الکتریکی، باعث افزایش تمایل مصرف کنندگان به 

استفاده از این نوع خودروها شده و این مسئله به 

تدریج در حال سرایت به بازارهای اروپا و آمریکا 

است.

این مسئله ممکن است منجر به افرایش روند 

خصوص  به  بازار  در  کبالت  برای  تقاضا  کاهشی 

نیکل کبالت منگنز شود. علاوه براین،  باتری های 

 )OEMs( برخی از تولیدکنندگان تجهیزات اصلی

باتری های  در  کمتری  کبالت  از  درصدد هستند 

نیکل  با نسبت ترکیب  نیکل کبالت منگنز خود 

کبالت منگنز »811« به جای نیکل کبالت منگنز 

استفاده   »111« منگنز  کبالت  نیکل  یا   »622«

کنند.

جذاب بودن مسئله کاهش قیمت کبالت   
برای سرمایه گذاران

پس از اواسط ماه می 2023، حجم تقاضا برای 

کبالت از سوی سرمایه گذاران و معامله گران افزایش 

یافت؛ چراکه قیمت پایین این فلز آن را عاملی جذاب 

برای سرمایه گذاری تبدیل کرده بود.

یکــی از معامله گــران بــازار اروپــا مطــرح کــرد: در 

حــال حاضــر ســرمایه گذاران رونــد خریــد کبالــت را 

متوقــف کرده انــد و برخــی دیگــر از ســرمایه گذاران 

نیــز در حــال فــروش محموله هــای خریــداری شــده 

خود هستند.

در عین حال انتظار می رود همانند سال 2022، 

تقاضا برای سرمایه گذاری بر روی کبالت با توجه به 

کاهش قیمت آن روند صعودی را تجربه کند؛ چراکه 

به سبد  بخشیدن  تنوع  دنبال  به  سرمایه گذاران 

ذخایر کالای خود از حامل های انرژی گرفته تا مواد 

اولیه حیاتی مانند کبالت در گذار به انرژی های 

تجدیدپذیر هستند.

که  داشتند  انتظار  بازار  فعالان  از  برخی 

انبارها توسط  ذخیره سازی انجام شده کبالت در 

اداره ذخایر دولتی چین )SRB( بر کاهش فشار بر 

قیمت کبالت تاثیر بگذارد.

یکی از معامله گران فعال در بازار آمریکای شمالی 

اظهار داشت: در حال حاضر اقتصاد چین وضعیت 

مناسبی ندارد اما از سوی دیگر، وضعیت اقتصادی 

کشورهای غربی به خصوص ایالات متحده آمریکا از 

ثبات بیشتری برخوردار است.

همچنین سرعت خرید مصرف کنندگان با روند 

کند بیشتری به پیش  می رود و ذخیره سازی انجام 

شده کبالت در انبارها توسط اداره ذخایر دولتی 

چین که منجر به ایجاد وضعیت مازاد عرضه خواهد 

شد، بر قیمت کبالت تاثیر می گذارد.

موسسه »Fastmarkets« قیمت روزانه کبالت 

با خلوص استاندارد با شرط تحویل محصول در بندر 

روتردام را حدود 13.5 تا 14.75 دلار به ازای هر پوند 

در روز 14 سپتامبر 2023 ارزیابی کرد که با قیمت 

16.3 تا 18.5 دلار به ازای هر پوند به ثبت رسیده در 

تاریخ در روز 19 جولای 2023 قابل  قیاس است. لازم 

به ذکر است که قیمت کبالت در ماه می 2023، 

کانال 13.3 تا 14.1 دلار در هر پوند را در روز 23 می 

2023 فتح کرد.

 بازار آلیاژها به دلیل عملکرد مثبت بخش گرید 

و  آمریکا  متحده  ایالات  در  دیرگداز  آلیاژهای 

محدودیت دسترسی به مواد اولیه مورد نیاز برای 

تولید این نوع از آلیاژ ها، وضعیت با ثباتی را تجربه 

کرد. برخی از معامله گران عنوان کردند که به دلیل 

گریدهای  اولیه،  مواد  به  دسترسی  محدودیت 

آلیاژ ی برای فروش و عرضه در بازار ندارند.

موسسه  روزانه  ارزیابی  راستا،  همین  در 

»Fastmarkets« برای کبالت گرید آلیاژی با شرط 

تحویل در بندر روتردام، قیمت 15.5 تا 16.5 دلار در 

هر پوند در روز 14 سپتامبر 2023 را نشان داد که با 

قیمت 18.3 تا 19.8 دلار به ثبت رسیده در روز 18 

جولای 2023 قابل  مقایسه است. گفتنی است که 

قیمت این محصول در روز 30 می 2023، حدود 13.8 

تا 15.3 دلار در هر پوند به ثبت رسید.

کرد:  عنوان  بازار  معامله گران  از  دیگر  یکی 

داده شده مصرف کنندگان  محموله های سفارش 

گرید آلیاژهای دیرگداز به زودی تحویل متقاضیان 

آن ها خواهد شد.

وضعیت مازاد عرضه کبالت نگرانی ها   
برای این فلز در بازار را افزایش داد

وضعیت مازاد عرضه کبالت، نگرانی بسیاری از 

مشارکت کنندگان بازار را برانگیخته است. این موضوع 

 »China Molybdenum« پس از اینکه شرکت چینی

دولتی  شرکت  با  مالکانه  بهره  حق  مورد  در 

فشار بر قیمت کبالت با توجه با افزایش تمایل استفاده از از باتری های لیتیوم آهن فسفات
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»Gécamines« مستقر در جمهوری دموکراتیک کنگو 

به توافق رسید، بیشتر نمایان شده است.

برخی مشارکت کنندگان بازار در این خصوص 

بیان کردند که مسائل لجستیکی، همچنان نقطه 

اختلاف این دو شرکت باقی مانده است و شرکت 

»China Molybdenum« در حال حاضر می تواند 

با اندکی افزایش حجم، مواد تولیدشده از معادن 

کبالت در کشور جمهوری دموکراتیک کنگو را به 

مقاصد مورد نظر صادر کند.

این رابطه  بازار در  یکی از مشارکت کنندگان 

 ،»China Molybdenum« اظهار داشت: شرکت

بر تحویل کبالت برای مشتریان  را  اولویت خود 

این شرکت به پایان برسد.

کبالت  و  مس  محموله های  داد:  ادامه  جون 

صادرشده به چین از معدن مس و کبالت در پروژه 

»KFM« تحت مدیریت این شرکت در جمهوری 

دموکراتیک کنگو نیز در آینده نزدیک به بندر نینگبو 

چین خواهد رسید.

معاون شرکت »China Molybdenum« هیچ 

اشاره ای به حجم کبالت صادرشده از این معدن 

به  این دو شرکت  به  نزدیک  منابع  از  یکی  نکرد. 

موسسه »Fastmarkets« اعلام کرد: محموله های 

هیدروکسید کبالت از جمهوری دموکراتیک کنگو 

در نیمه دوم ماه سپتامبر 2023 صادر خواهد شد.

خلــوص  بــا  کبالــت  قیمــت  گرفتــن  نظــر  در 

اســتاندارد ایــن موسســه، رقــم 55 تــا 60 درصــد را 

در روز 13 سپتامبر 2023 نشان داد.

 »Fastmarkets« همچنین ارزیابی روزانه موسسه

برای هیدروکسید کبالت با حداقل خلوص کبالت 

30 درصد، با شرط تحویل محصول بر روی عرشه 

کشتی در بنادر چین با تقبل هزینه ارسال محصول 

توسط خریدار، قیمت 7.3 تا 7.6 دلار در هر پوند را 

در روز 14 سپتامبر نشان داد.

از تولیدکنندگان در همین رابطه مطرح  یکی 

کرد: برخی تولیدکنندگان در چین در حال تبدیل این 

مواد به فلز هستند. به علاوه، هیچ تقاضایی برای 

داده  قرار  بلندمدت  تحویل  قراردادهای  دارای 

است تا بتواند تا هنگام رفع ممنوعیت صادرات 

برای مواد تولید شده توسط این شرکت از جمهوری 

دموکراتیک کنگو، جای خالی برخی از سفارش های 

از دسته رفته را پر کند.

 »China Molybdenum« ژو جون، معاون شرکت

در روز 6 سپتامبر 2023 تصریح کرد: از زمانی که روند 

صادرات در ماه می 2023 از سر گرفته شده است، روند 

حمل این مواد تولیدشده به آرامی به پیش می رود.

وی افزود: انتظار می رود تا پایان ماه سپتامبر 

2023، زمانی که حدود 240 هزار تن مس از معادن 

جمهوری دموکراتیک کنگو صادر شود، حجم ذخایر 

موسسه  به  بازار  مشارکت کنندگان  برخی 

کاهش  که  کردند  عنوان   »Fastmarkets«

قیمت های سولفات کبالت و هیدروکسید، برخی 

تولیدکنندگان را مجبور کرده است تا برای کسب 

سود ناچیز، آن ها را به فلز تبدیل کنند که این مسئله 

فشار بیشتری بر قیمت فلز کبالت وارد می کند.

موسســه  هفتــه ای  در  بــار  دو  ارزیابــی 

شــاخص  گرفتــن  نظــر  در  بــا   »Fastmarkets«

حداقــل  بــا  کبالــت  هیدروکســید  ســودآوری 

تحویــل  شــرط  بــا  درصــد،   30 کبالــت  خلــوص 

محصــول بــر روی عرشــه کشــتی در بنــادر چیــن با 

ــدار و  ــه ارســال محصــول توســط خری ــل هزین تقب

قیمت  و  ندارد  وجود  بازار  در  کبالت  سولفات 

هیدروکسید کبالت کاهش یافته است.

 »Hanrui Metal« شرکت  راستا،  همین  در 

علاوه بر تبدیل این مواد شیمیایی به فلز، مقدار 

تولید فلزات خود را نیز افزایش داده است.

شــــرکت  کــــرد:  تاکــــید  تولــــیدکنـــنده   این 

»Hanrui Metal« تولید کبالت را آغاز کرده است 

و طبق برنامه می تواند حجم کبالت مورد تقاضای 

اداره ذخایر دولتی چین را تحویل دهد.

حجم   »Fastmarkets« موسسه  تحلیلگران 

مازاد عرضه کبالت را هفت هزار تن برای سال 2023 

و 14 هزار تن برای سال 2024 پیش بینی کردند.
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  افزایش حجم تقاضا برای تامین مواد اولیه حیاتی 
در خودروهای الکتریکی 

ایــوا مانثــی از موسســه »ING Research«، یــک دیــدگاه کلی از نحــوه تاثیرگــذاری زنجیره های تامیــن خودروهای 
الکتریکی تحت تاثیر افزایش تقاضا برای مواد اولیه مورد استفاده در تولید باتری ها را ارائه کرد.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، دستیابی به 

برایند انتشار صفر به مقادیر زیادی مواد اولیه حیاتی 

مانند  ابزارهایی  در  حاضر  حال  در  که  دارد  نیاز 

پنل های خورشیدی، خودروهای الکتریکی و دیگر 

ابزارها استفاده می شود. تنوع بخشیدن به تولید 

باتری و تامین مواد اولیه حیاتی برای خودروهای 

الکتریکی، یک اصل مهم در تضمین زنجیره تامین 

ایمن و پایدار تلقی می شود.

بازار خودروهای الکتریکی همچنان در سراسر 

حجم  و  بوده  گسترش  حال  در  سرعت  به  جهان 

فروش این خودروها به تدریج در حال افزایش و ثبت 

 14 مجموع،  در  است.  جدید  فروش  رکوردهای 

درصد از حجم کل خودروهای جدید فروخته شده 

در سال 2022 الکتریکی بودند که این رقم در سال 

2021، حدود 9 درصد و در سال 2020، کمتر از 5 

درصد بود.علی رغم افزایش حجم فروش خودروهای 

الکتریکی، گذار به انرژی های تجدیدپذیر تازه آغاز 

شده است. این بدان معنی است که حجم تقاضا 

باید به دلیل تخصیص یارانه ها و اهداف تعیین شده 

مبتنی بر حذف تدریجی و اعمال مقررات برای 

 )ICE( استفاده از وسایل نقلیه موتور احتراق داخلی

در آینده افزایش پیدا کند.

خودروهای  تولید  هزینه های  که  هنگامی 

الکتریکی از سال 2025 به بعد با هزینه های تولید 

نقلیه موتور احتراق داخلی برابر و در مواردی حتی از 

حجم  که  داشت  انتظار  می توان  شود،  کمتر  آن 

فروش خودروهای افزایش سریع تری را تجربه کند.

بازار  می شود  پیش بینی  راستا،  همین  در 

خودروهای الکتریکی چین، اتحادیه اروپا و ایالات 

متحده آمریکا تا سال 2030 به 60 درصد از کل فروش 

خودروها برسد و این در صورتی اتفاق خواهد افتاد 

که حجم عرضه پا به پای حجم تقاضا افزایش پیدا 

کند. چنانچه حجم تقاضا برای خودروهای الکتریکی 

افزایش یابد، حجم تقاضا برای مواد معدنی مورد 

افزایش  آن  تبع  به  نیز  باتری ها  تولید  استفاده در 

خواهد یافت. وجود مشکلات لجستیکی در زنجیره 

تامین و کمبود فلزات حیاتی که در تولید باتری 

نقش بسزایی دارند، چالش بسیار بزرگی را برای گذار 

به انرژی های تجدیدپذیر در آستانه سال 2030 ایجاد 

خواهد کرد. تاخیر در انجام سرمایه گذاری ها در 

معدن نیز ممکن است چالش دیگری را برای این 

گذار به وجود  آورد و این موضوع ممکن است باعث 

بر هم خوردن تراز عرضه و تقاضا در آینده شود.

افزایش قیمت فلزات باتری؛ چالشی در   
صنعت خودروهای الکتریکی

خودروهای  فروش  حجم  افزایش  سریع  روند 

الکتریکی در زمان همه گیری ویروس کرونا، نگرانی ها 

باتری های  تامین  زنجیره  بر  چین  تسلط  مورد  در 

لیتیومی را تشدید کرده است. در عین حال، جنگ 

میان روسیه و اوکراین منجر به افزایش قیمت مواد 

اولیه از جمله کبالت، لیتیوم و نیکل و رسیدن آن به 

بالاترین میزان خود شده است.

البته باید این نکته را متذکر شد که وابستگی به 

برخی تامین کنندگان خاص مانند چین، تنها عامل 

نگرانی این مسئله نیست. باتری ها، بخش بزرگی از 

هزینه کل خودروهای الکتریکی را به خود اختصاص 

می دهند و معمولا 30 تا 40 درصد ارزش آن ها را 

تشکیل می دهند اما این نسبت با افزایش اندازه 

باتری ها بیشتر خواهد شد.

 افزایش حجم تقاضا برای خودروهای الکتریکی 

در بحبوحه چالش های زنجیره تامین، موجب افزایش 

قیمت مواد اولیه مورد استفاده در تولید باتری )از 

جمله قیمت کبالت و لیتیوم( به بالاترین میزان در 

چند سال اخیر شد. این موضوع بر قیمت ها تاثیر 

گذاشت و به نوبه خود باعث شد مصرف کنندگان 

در تغییر نگرش خود مبنی بر استفاده از وسایل نقلیه 

الکتریکی دچار تردید شوند. اگرچه قیمت نیکل و 

اما  یافت  اول سال 2023 کاهش  نیمه  کبالت در 

همچنان نسبت به قیمت های تعیین شده در سال 

2022 بالاتر بود.

تلاش اتحادیه اروپا برای تقویت   
زنجیره تامین باتری خودروهای الکتریکی

اروپا در حال حاضر به سختی تلاش می کند تا 

زنجیره تامین باتری خود را توسعه دهد اما این امر به 

زمان نیاز دارد و وابستگی این اتحادیه به تامین این 

مواد از دیگر کشورها همچنان باقی مانده است.

قانون مواد اولیه حیاتی ارائه شده توسط اتحادیه 

اروپا، تلاش این نهاد برای ایمن سازی زنجیره تامین و 

تقویت استقلال کشورهای عضو برای اطمینان از 

دسترسی این اتحادیه به مواد مورد نیاز برای گذار به 

انرژی های تجدیدپذیر به منظور دستیابی به انتشار 

کربن صفر تا سال 2050 است. 

مونتاژ  چهارم  یک  که  است  ذکر  به  لازم 

و  می شود  انجام  اروپا  در  الکتریکی  خودروهای 
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حدود 20 درصد از فرآوری کبالت در این قاره صورت 

اولیه  مواد  تامین  زنجیره  حال  عین  در  می گیرد؛ 

حیاتی بسیار جزئی در خاک این قاره سبز وجود 

دارد. به عنوان بخشی از قانون مواد اولیه حیاتی 

ارائه شده توسط اتحادیه اروپا، این نهاد اهدافی از 

حیاتی  اولیه  مواد  از  درصد   10 استخراج  جمله 

مصرفی خود مانند لیتیوم، کبالت و عناصر نادر 

خاکی، افزایش 15 درصدی نرخ بازیافت و افزایش 

نرخ فرآوری به 40 درصد تا سال 2030 را در این قانون 

تعیین کرده است. گفتنی است حدود 90 درصد از 

عناصر نادر خاکی و 60 درصد از لیتیوم در چین 

توسط  شده  ارائه  قانون  طبق  می شود.  فرآوری 

اتحادیه اروپا، کشورهای عضو این اتحادیه نباید بیش 

از 65 درصد از مواد اولیه حیاتی مورد نیاز خود را از 

یک کشور ثالث تهیه کنند. همچنین اتحادیه اروپا 

تقریبا به طور کامل به واردات این مواد اولیه حیاتی 

به ویژه از چین وابسته است. لازم به ذکر است که 

100 درصد از عناصر نادر خاکی مورد نیاز برای تولید 

آهنرباهای دائمی در سطح جهان، در چین فرآوری 

شده و 97 درصد منیزیم مورد نیاز اتحادیه اروپا نیز 

از این کشور تامین می شود.مسئله سرمایه گذاری 

برای مبارزه با نقش حیاتی چین در زنجیره تامین 

خودروهای الکتریکی، عاملی بسیار تاثیرگذار تلقی 

می شود. با این وجود حتی اگر ایالات متحده آمریکا 

و اروپا سرمایه گذاری در این بخش را افزایش دهند، 

تسلط چین در فرآوری و تولید مواد اولیه حیاتی 

همچنان به رشد خود ادامه خواهد داد.

روند رو به رشد فرایند ادغام و اکتساب   
شرکت های تولیدکننده خودروهای الکتریکی

پابرجایی وضعیت بلاتکلیفی در زنجیره تامین 

فروش  برای  که  خودروسازان  از  برخی  فلزات، 

خودروهای الکتریکی خود هدف گذاری کرده اند، به 

امید تامین بودن طولانی مدت مواد اولیه حیاتی 

مورد نیاز آن ها، به دنبال توسعه تجارت خود در 

بخش معدن هستند.

 )GM( در اوایل سال جاری، شرکت جنرال موتورز

با  اعلام کرد که وارد یک سرمایه گذاری مشترک 

شرکت معدنی »Lithium Americas« شده است. 

موتورز  جنرال  شرکت  به  جانبه  دو  همکاری  این 

دسترسی انحصاری به لیتیوم از یک سایت معدنی 

درایالت   نوادا در ایالات متحده آمریکا را می دهد. 

به نظر می رسد در چند سال آینده، سرمایه گذاری های 

مشترک بیشتری در این عرصه انجام شود که تنها به 

مشارکت تجاری معطوف نخواهد شد بلکه شامل 

باتری  تامین  زنجیره  در  استراتژیک  مشارکت های 

خودروهای الکتریکی نیز می شود. می توان تاکید 

بر  الکتریکی،  خودروهای  صنعت  آینده  که  کرد 

این گونه همکاری ها میان شرکت های خودروسازی و 

بخش معدن استوار خواهد بود. این مسئله بدان 

معنی است که تلاش های اولیه برای برنامه ریزی 

بلندمدت و ایجاد چنین روابطی در این راستا اهمیت 

فزاینده ای پیدا خواهد کرد. 

ادامه سیاست گذاری ها در زنجیره تامین   
خودروهای الکتریکی

آینده  در  فزاینده ای  نقش  سیاست گذاری ها 

زنجیره های تامین خودروهای الکتریکی ایفا خواهند 

در  موجود  فلزات  تامین  از  اطمینان  برای  کرد. 

مانند  انتظار می رود که در کشورهایی  باتری ها، 

ایالات متحده آمریکا و مناطقی مانند اتحادیه اروپا 

مشارکت های تجاری جدیدی ایجاد شود.

به علاوه، انتظار می رود که سیاست های ارائه 

شده مبتنی بر خودروهای الکتریکی بر روی بخش 

آن ها تمرکز بیشتری  باتری ها و فلزات موجود در 

که  می شود  پیش بینی  همچنین  باشد.  داشته 

خودروهای  تولیدکننده  شرکت های  همکاری 

الکتریکی با تولیدکنندگان باتری و شرکت های فعال 

در حوزه معدنی افزایش یابد. به علاوه پایداری در 

باتری در بلندمدت بر  بخش های معدن و تولید 

تصمیمات شرکت ها تاثیر می گذارد اما تأثیر آن تا 

زمانی که استقبال گسترده ای در پذیرش خودروهای 

الکتریکی صورت نگیرد، محدود خواهد بود.

کشورهای منتخب بر اساس سهم حجم کل عرضه مواد معدنی به اتحادیه اروپا

نرخ بازیافت باتری های مستهلک شده برای تامین مواد اولیه
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  ورود خریداران آسیایی به بازار فلزات موجود 
در باتری های مستهلک  شده

برخــی منابــع آگاه در روز چهارشــنبه ۶ ســپتامبر ۲0۲3 بــه موسســه »Fastmarkets« اعــلام 
کردنــد کــه خریــداران فلــزات موجــود در باتری هــای مســتهلک  شــده دوبــاره تمایــل بــه ورود به 
ایــن بــازار پیــدا کرده انــد تــا از مزایــای کاهــش شــاخص ســودآوری نهایــت بهــره را بــه منظور 

ذخیره مجدد این مواد در انبار ذخایر ببرند.

به گزارش پایگاه خبری و تحلیلی »فلزات  آنلاین« 

و به  نقل از موسسه »Fastmarkets«، خریداران 

در  شده  مستهلک   باتری های  در  موجود  فلزات 

ادامه افت قیمت مواد  هفته های اخیر به دلیل 

اولیه موجود در باتری ها، تا حد زیادی از فعالیت 

در این بازار امتناع ورزیدند. به طور کلی اصطلاح 

باتری های مستهلک شده  ای  به   »black mass«

تفکیک مواد  و  از خرد شدن  اشاره دارد که پس 

بازیافتی  واحدهای  به  فرآوری  منظور  به  اولیه 

ارسال می شود.

برخــی منابــع مطلــع بــازار بیــان کردنــد: نیــاز بــه 

آغــاز مجــدد فراینــد ذخیره ســازی در انبارها همراه با 

کاهــش قیمــت مــواد اولیــه موجــود در بــازار، منجــر 

در  موجــود  فلــزات  خریــد  حجــم  افزایــش  بــه 

باتری های لیتیومی مستهلک شده در آسیا شد.

در  فلــزات  ایــن  مصرف کننــدگان  از  یکــی 

کره جنوبــی اظهــار داشــت: بعضــی از واحدهــای 

فلــزات  از  بیشــتری  حجــم  متقاضــی  فــرآوری، 

موجــود در باتری هــای لیتیومــی مســتهلک شــده 

هســتند تــا حجــم موجــودی انبــار خــود را بــرای 

حــدود ســه تــا 6 مــاه عرضــه ایــن مــواد برســانند. این 

از  یکــی  حضــور  بــه  ادامــه  در  مصرف کننــده 

ــن مــواد  ــدار ای ــوان خری ــه عن شــرکت های مطــرح ب

اولیه در کره جنوبی اشاره کرد.

نماینــده یکــی از شــرکت های بــزرگ مطــرح و 

ســطح  کــه  اســت  معتقــد  کره جنوبــی  در  فعــال 

معاملات این مواد اولیه در بازار در روز چهارشــنبه 

6 سپتامبر 2023 تغییری را تجربه نکرد.

آخریــن پیشــنهاد بــرای ایــن مــواد از ســوی ژاپــن 

بــا شــاخص ســودآوری 75 درصــد بــا شــرط تحویــل 

ــادر  ــر روی عرشــه کشــتی در بن ــت ب نیــکل و کبال

ژاپــن بــا تقبــل هزینــه ارســال توســط خریــدار ارائــه 

شــد. بــا ایــن حــال، این خریــدار تمایلی بــه پرداخت 

هزینــه ای بیــش از شــاخص ســودآوری 68 تــا 69 

درصد را نداشت.

ایــن نماینــده افــزود: علی رغــم افزایــش حجــم 

خرید این مواد اولیه، حجم تقاضا همچنان نســبت 

به آمار ارائه شده در اوایل سال 2023 کمتر بود.

یکــی از معامله گــران بــزرگ ایــن مــواد اولیــه 

مطــرح کــرد: حجــم تقاضــا بــرای فلــزات موجــود در 

باتری هــای مســتهلک شــده کاهــش یافتــه و قیمــت 

قراضه هــا نیــز تغییر قابل توجهی را به ثبت نرســانده 

فلــزات  تولیدکننــدگان  دلیــل  همیــن  بــه  اســت. 

موجــود در باتری هــای لیتیومــی مســتهلک شــده 

تمایلی به کاهش بیشتر قیمت این مواد ندارند.

بــه گفتــه یکــی از تولیدکننــدگان مســتقر در 

آســیا، در حــال حاضــر حجــم تقاضــا بــرای فلــزات 

موجــود در باتری هــای لیتیومــی مســتهلک شــده 

بســیار کاهش یافته اســت و فروشــندگان زیادی در 

بازار وجود دارد.

تعــداد  کــه  آنجایــی  از  اســاس،  همیــن  بــر 

فروشــندگان در حــال حاضــر در بــازار افزایــش یافته و 

قیمت هــای ارائــه شــده بــرای فلــزات موجــود در 

باتری هــای لیتیومی مســتهلک شــده رونــد نزولی به 

خــود گرفتــه اســت، فروشــندگان تقاضــای حــدود 5 

درصد حاشیه سود در معاملات را ارائه کرده اند.

مصرف کننــدگان  حــال،  عیــن  در  افــزود:  وی 

نهایــی می تواننــد قیمت هــای بالاتــری را پیشــنهاد 

ســود  حاشــیه  نیســتند  مجبــور  چراکــه  دهنــد؛ 

فرشندگان را در نظر بگیرند.

به گفته یکی از مصرف کنندگان در کشورهای 

شده  بازیافت  فلزات  شرقی،  جنوب  آسیای 

موجود در باتری های لیتیومی مستهلک شده در 
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قیمت  معمولا  اروپا،  و  آمریکا  متحده  ایالات 

پایین تری نسبت به این مواد تولیدشده در برخی 

از کشورهای آسیا مانند ژاپن دارند؛ چراکه زمان 

به دلیل  ارسال محموله های سفارش داده شده 

مسافت بیشتر طولانی تر خواهد بود.

بــه  مشــغول  آن  در  کــه  شــرکتی  افــزود:  وی 

فعالیت اســت، نمی تواند بیش از میزان فعلی بازار 

هزینــه ای پرداخــت کنــد؛ چراکــه کاهــش قیمــت 

مــواد اولیــه مــورد اســتفاده در تولیــد باتــری، موجــب 

کاهش حاشیه سود آن ها خواهد شد.

فلزات    بازار  در  پیشنهادی  قیمت های 
موجود در این باتری ها

محموله های فلزات موجود در باتری های نیکل 

کبالت منگنز )NCM( مستهلک شده که منشا 

تولید آن ها آسیا است، با شاخص سودآوری حدود 

75 درصد با شرط تحویل نیکل، کبالت و لیتیوم بر 

تقبل  با  بنادر کره جنوبی،  روی عرشه کشتی در 

هزینه ارسال محصول توسط خریدار فروخته شد.

بــه عــلاوه پیشــنهادات دیگــری بــرای تحویــل 

نیکل، کبالت و لیتیوم با شــاخص ســودآوری حدود 

75 تــا 80 درصــد بــا شــرط تحویــل ایــن مــواد بــر روی 

عرشــه کشــتی در بنــادر کره جنوبــی بــا تقبــل هزینــه 

ارســال محصــول توســط خریــدار از مبــدا کشــور 

ایالات متحده آمریکا ارائه شد.

همچنیــن در بــازار کشــورهای آســیای جنــوب 

در  موجــود  فلــزات  تــن   500 حــدود  شــرقی، 

باتری هــای نیــکل کبالــت منگنــز مســتهلک شــده با 

منشــا تولیــد ایــالات متحــده آمریــکا بــا حداقــل 

بــا شــاخص  تــا 4.5 درصــد،  محتــوای لیتیــوم 4 

نیــکل و  بــا شــرط تحویــل  ســودآوری 72 درصــد 

کبالــت بر روی عرشــه کشــتی در بنــادر کره جنوبی 

بــا تقبــل هزینــه ارســال محصــول توســط خریــدار بــه 

فروش رسید.

لازم بــه یــادآوری اســت کــه از روز 16 آگوســت 

2023، موسســه »Fastmarkets« سیســتم ارزیابی 

شــاخص ســودآوری قیمــت لیتیــوم بــا شــرط تحویــل 

بنــادر  در  کشــتی  عرشــه  روی  بــر  محصــول 

کره جنوبــی بــا تقبــل هزینــه ارســال محصــول توســط 

خریــدار را راه  انــدازی کــرد کــه در آن ارزش لیتیــوم 

در ارزیابی هــای صــورت گرفتــه از نیــکل و کبالــت 

لحاظ نمی شود.

برخــی منابــع بــازار روز چهارشــنبه 6 ســپتامبر 

2023 اظهــار داشــتند کــه بــا توجــه بــه کاهــش 

تقاضــای لیتیــوم و رونــد نزولــی قیمــت آن، میــزان 

شــاخص  در  لیتیــوم  محتــوای  قبــول  قابــل 

ســودآوری حــدود 4 تــا 5 درصــد بــا شــرط تحویــل 

بنــادر  در  کشــتی  عرشــه  روی  بــر  محصــول 

محصــول  ارســال  هزینــه  تقبــل  بــا  کره جنوبــی 

توسط خریدار خواهد بود.

بــا توجــه بــه ســطح معاملات و همچنیــن میزان 

پیشــنهادات ارائــه شــده در بــازار، برخــی منابــع بــر 

ایــن باورنــد کــه شــاخص ســودآوری بــرای نیــکل و 

کبالــت، بــا عــدم لحــاظ ارزش لیتیوم، حــدود 68 تا 

بــا شــرط تحویــل فلــزات موجــود در  70 درصــد 

باتری هــای نیــکل کبالــت منگنــز مســتهلک شــده 

بــر روی عرشــه کشــتی در بنــادر کره جنوبــی بــا 

ــدار در  ــه ارســال محصــول توســط خری تقبــل هزین
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روز چهارشنبه 6 سپتامبر 2023 بود.

بــرای   »Fastmarkets« موسســه  ارزیابــی 

فلــزات موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده، بــا 

باتری هــای  ســودآوری  شــاخص  گرفتــن  نظــر  در 

نیــکل کبالــت منگنــز و نیکل کبالــت آلومینیوم، با 

شــرط تحویــل نیــکل بــر روی عرشــه کشــتی در 

بنــادر کره جنوبــی بــا تقبــل هزینــه ارســال محصــول 

توســط خریــدار و در نظــر گرفتــن شــاخص قیمــت 

رســمی نیــکل بــورس فلــزات لنــدن و همچنیــن 

کبالــت  نیــکل  باتری هــای  ســودآوری  شــاخص 

منگنــز و نیــکل کبالــت آلومینیــوم، با شــرط تحویل 

کبالت بر روی عرشــه کشــتی در بنادر کره جنوبی 

بــا تقبــل هزینــه ارســال محصــول توســط خریــدار و 

خلــوص  بــا  کبالــت  قیمــت  شــاخص  نظــر  در 

روز  در  را  درصــد   70 تــا   68 رقــم  اســتاندارد، 

چهارشنبه 6 سپتامبر 2023 نشان داد.

ایــن شــاخص ســودآوری نســبت بــه شــاخص 

هفتگــی ارائــه شــده قبلــی تغییــر چندانــی را به ثبت 

نرســاند امــا نســبت بــه شــاخص ســودآوری دو هفتــه 

قبــل از تاریــخ مذکــور بــا حــدود 4.83 درصد کاهش، 

رقم 70 تا 75 درصد را تجربه کرد.

 »Fastmarkets« ارزیابــی هفتگــی موسســه

بــرای فلــزات موجود در باتری های مســتهلک شــده 

نیــکل کبالــت منگنــز و نیــکل کبالت آلومینیــوم، با 

در نظــر گرفتــن شــاخص ســودآوری و لحــاظ کــردن 

ارزش لیتیــوم در آن، بــا شــرط تحویــل نیــکل بــر روی 

عرشــه کشــتی در بنــادر کره جنوبــی بــا تقبــل هزینه 

ارســال محصــول توســط خریــدار، بــا در نظــر گرفتــن 

موسســه  لیتیــوم  کربنــات  ســودآوری  شــاخص 

»Fastmarkets« بــا غلظــت حداقــل 99.5 درصــد، 

مــورد اســتفاده در تولیــد باتــری جهــت عرضــه در 

بــازار فیزیکــی بــا شــرط تحویــل محصــول در بنــادر 

چیــن، ژاپــن و کره جنوبــی بــا تقبــل هزینــه ارســال 

محصــول توســط خریــدار، رقــم 4 تــا 5 درصــد را در 

روز چهارشــنبه 6 ســپتامبر 2023 نشــان داد کــه 

بــه ارزیابــی هفتگــی تغییــر چندانــی را  نســبت 

تجربه نکرد.

منابــع معاملاتــی بــازار در رابطــه بــا فلــزات 

موجــود در باتری هــای مســتهلک شــده لیتیــوم 

ایــن  اکســید کبالــت )LCO( اعــلام کردنــد کــه 

مــاده در بــازار کره جنوبــی بــا شــاخص ســودآوری 

65 تــا 78 درصــد بــا شــرط تحویــل کبالــت بــر روی 

تقبــل  بــا  کره جنوبــی  بنــادر  در  کشــتی  عرشــه 

هزینــه ارســال کبالــت توســط خریــدار بــا لحــاظ 

نمودن ارزش لیتیوم در آن، عرضه شده است.

رقم شاخص سودآوری پیشنهادی برای فلزات 

موجود در باتری های مستهلک شده لیتیوم اکسید 

کبالت نیز حدود 70 درصد با شرط تحویل محصول 

بر روی عرشه کشتی در بنادر کره جنوبی با تقبل 

هزینه ارسال محصول توسط خریدار بود؛ این در 

پیشنهادی،  رقم های  از  برخی  که  است  حالی 

شاخص های 60 تا 65 درصدی را نشان می داد.

رقم پیشنهادی برای شاخص سودآوری فلزات 

لیتیوم  شده  مستهلک  باتری های  در  موجود 

اکسید کبالت در بازار اروپا، عدد 55 تا 60 درصد 

گذشته،  هفته  چند  طی  رساند.  ثبت  به  را 

بازیافت  اولیه  مواد  فروش  برای  نیز  معاملاتی 

شده با خلوص بالاتر انجام شد.

در همیــن راســتا، معاملاتی برای فلــزات موجود 

در باتری هــای مســتهلک شــده بــا محتــوای نیــکل و 

لیتیوم با خلوص بالاتر در اواخر ماه آگوســت 2023 

در بازار داخلی کره جنوبی با شــاخص ســودآوری 70 

درصــد بــرای تحویــل نیــکل و کبالــت و شــاخص 

سودآوری 20 درصد برای لیتیوم به ثبت رسید.

همچنین فلزات موجود در باتری های مستهلک 

شده با محتوای لیتیوم با خلوص بالاتر نیز هفته 

ابتدایی ماه سپتامبر با شاخص سودآوری 85 تا 90 

درصد با شرط تحویل نیکل و کبالت بر روی عرشه 

کشتی در بنادر کره جنوبی با تقبل هزینه ارسال 

نیکل و کبالت توسط خریدار و با لحاظ کردن ارزش 

لیتیوم عرضه شد.

فلزات  معامله  بر  مبنی  شایعاتی  علاوه،  به 

موجود در باتری های مستهلک شده باتری نیکل 

کبالت منگنز با محتوای نیکل حدود 30 درصد در 

شاخص  با  شرقی  جنوب  آسیای  کشورهای  بازار 

سودآوری 80 تا 85 درصد با شرط تحویل محصول 

بر روی عرشه کشتی در بنادر کره جنوبی با تقبل 

هزینه ارسال محصول توسط خریدار وجود دارد.

رقم شاخص سودآوری 
پیشنهادی برای فلزات 
موجود در باتری های 
مستهلک شده لیتیوم 
اکسید کبالت نیز حدود 

۷0 درصد با شرط تحویل 
محصول بر روی عرشه 

کشتی در بنادر کره جنوبی 
با تقبل هزینه ارسال 

محصول توسط خریدار بود
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